



Gemeinde Mils

Rechnungsabschluss 2023

Beschluss Rechnungsabschluss

Beschlussfassung über den Rechnungsabschluss der Gemeinde Mils

Der Entwurf des Rechnungsabschlusses für das Finanzjahr 2023 wurde vom **Überprüfungsausschuss** am 18.03.2024 **vorgeprüft**.

Der Entwurf des Rechnungsabschlusses vom 18.03.2024 für das Finanzjahr 2023 wurde in der Zeit vom 19.03.2024 bis 02.04.2024 im Gemeindeamt **zur öffentlichen Einsicht aufgelegt**. Die **Kundmachung** über die Auflage des Rechnungsabschlusses zur öffentlichen Einsicht erfolgte vom 19.03.2024 bis 02.04.2024. Schriftliche Einwendungen wurden nicht eingebracht.

Auszug aus dem Sitzungsprotokoll über die öffentliche Gemeinderatssitzung vom 16.04.2024:

Anwesende: Bgm. Mag. (FH) Daniela Kampfl, Bgm.-Stv. Daniel Pfeifhofer, GV Peter Graßl, GR Monika Mair, GR-Ers. Anna Gutschi, GR Thomas Klingler, GR Joel Trenkwaldler, GR Sofia Tiefenthaler, GR Stefan Unterberger, GR Andreas Rudig, GV Clemens Schumacher, GR Lukas Kruckenhauser, GR Josef Leitner, GR Martin Angerer, GR Angelina Spielbauer, GR Bernhard Giesrigl, GV Helmut Gassner

Entschuldigt: GR Julia Tiefenthaler

Die Beschlussfähigkeit war somit gegeben. Die Einberufung der Sitzung erfolgte ordnungsgemäß. In Abwesenheit der Bürgermeisterin wurde der Rechnungsabschluss genehmigt und dem Rechnungsleger die Entlastung erteilt.

Abstimmungsergebnis: 16 Jastimmen, 0 Neinstimmen.

Der **Beschluss** über die **Genehmigung des Rechnungsabschlusses** wurde vom 17.04.2024 bis 02.05.2024 **kundgemacht**.

Die Bestandteile des Rechnungsabschlusses werden gem. § 108 Abs. 6 TGO 2001, LGBl. Nr. 36/2001 idgF, ohne Angabe schützenswerter personenbezogener Informationen auf der Internetseite der Gemeinde veröffentlicht.

Link zur Veröffentlichung: www.mils-tirol.at

Abweichungen von den Ansätzen des Voranschlages sind gemäß § 106 Abs. 1 TGO 2001, LGBl. Nr. 36/2001 idgF, **ab dem Betrag von EUR 25.000,00 je Voranschlagswert** für die Genehmigung des Rechnungsabschlusses **zu begründen**.

Gemeindeabgaben (Steuern, Gebühren und Beiträge)

Abgabenart	Gemeinderats- beschluss	Kundmachung von-bis	Prozentsatz, Betrag (inkl. allfälliger Ust.)
Grundsteuer A	15.11.2011	16.11.11 – 16.12.11	500 v. H. d. Messbetrages
Grundsteuer B	15.11.2011	16.11.11 – 16.12.11	500 v.H. d. Messbetrages
Kommunalsteuer	15.11.2011	16.11.11 – 16.12.11	3 v. H. d. Bemessungsgrundlage (Lohnsumme) gem. BGBl. 819/1993
Hundesteuer	13.12.2022	15.12.22 – 30.12.22	für 1. Hund männlich oder weiblich € 71,00 für jeden weiteren Hund € 120,00
Erschließungsbeitrag	20.06.2023	23.06.23 – 10.07.23	3 % des Erschl.K.F. lt. LGBl. 35/2023 € 273,00 € 8,19
Freizeitwohnsitzabgabe	10.09.2019	11.09.-26.09.19	€ 180,00 - € 1.650,00
Wasserbenützungsgebühr	12.12.2023	13.12.23 – 28.01.23	€ 0,66 je m ³ Verbrauch inkl. 10 % MwSt. € 1,00 je m ³ Verbrauch inkl. 10 % MwSt. für Bereich Swarovski-Siedlung
Wasseranschlussgebühr	12.11.2023	13.12.23. – 28.12.23	€ 1,90 je m ³ Baumasse lt. TBO + 10 % MwSt. LGBl. 33/89, bzw. Gebührenordnung
Kanalbenützungsgebühr	07.11.2023	16.11.23 - 01.12.23	€ 2,53 je m ³ Verbrauch inkl. 10 % MwSt.
Kanalanschlussgebühr	07.11.2023	16.11.23 – 01.12.23	€ 6,35 je m ³ Baumasse lt. TBO inkl. 10 % MwSt.
Abfallgebühren	15.11.2011	16.11.11 – 16.12.11	Gem. Verordnung über die Erhebung von Abfallgebühren vom 29.11.1999 bzw. GR-Beschluss 14.12.2010
Friedhofsbenützungs- gebühren	12.12.2023	13.12.23 – 28-01.23	Reihengrab pro Jahr € 30,00 Grabumrandungen Wandgrab pro Jahr € 45,00 Natursteinplatten Urnennische Friedhof Mitte pro Jahr € 45,00 Einzelgrab € 421,80 Urnennische Friedhof Ost pro Jahr € 50,00 Doppelgrab € 576,30 Urnenerdriehengrab pro Jahr € 30,00 Urnen-Erd € 421,80 Urnenerdwandgrab pro Jahr € 45,00 inkl. 20% MwSt. Abdeckplatte Urnennische € 272,00 Abdeckplatte klein € 65,00 (inkl. 20%% MwSt.) Gebühr für die Benützung der Leichenhalle € 65,00 (inkl. 20% MwSt.)

Wichtige Entgelte und sonstige Mittelaufbringungen

Entgelt bzw. Mittelaufbringung	Gemeinderatsbeschluss	Prozentsatz, Betrag (inkl. allfälliger Ust.)

**Einwohner lt. Volkszähl
gem. § 10 Abs. 7 FAG 2017
zum 31.10.2021: 4.608**

Die Richtigkeit und Vollständigkeit der im Rechnungsabschluss enthaltenen Angaben sowie die Richtigkeit des Auszuges aus der Niederschrift, des Beschlusses und der Kundmachung bestätigen:

Mils, am 17. April 2024

Die Bürgermeisterin



.....

Die Finanzverwalterin



.....

Abweichung gegenüber Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
Mittelaufbringung	Abweichung über 25.000,00							
232000	Schülerbetreuung							
2/232000+828000	Rückersätze von Aufwendungen- Abrechnung Don Bosco	EHH	31.107,40	0,00	0,00	31.107,40	31.107,40	16.04.2024 war bei Budgeterstellung noch nicht bekannt
	Rückersätze von Aufwendungen- Abrechnung Don Bosco	FHH	31.107,40	0,00	0,00	31.107,40	31.107,40	16.04.2024 war bei Budgeterstellung noch nicht bekannt
240010	Kindergarten-Dorf							
2/240010+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	EHH	32.492,81	0,00	0,00	32.492,81	32.492,81	16.04.2024 wurde bei Budgetierung nicht angeführt
2/240010+861100	Personalkostenzuschuss des Landes	EHH	185.090,00	140.000,00	0,00	45.090,00	45.090,00	16.04.2024 Ansatz zu nieder
	Personalkostenzuschuss des Landes	FHH	185.090,00	140.000,00	0,00	45.090,00	45.090,00	16.04.2024 Ansatz zu nieder
2/240010+863000	AUVA - Entgeltfortzahlung- Zuschuss, AMS Eingliederungsbeihilfe	EHH	28.812,63	0,00	0,00	28.812,63	28.812,63	16.04.2024 war bei Budgeterstellung noch nicht bekannt
	AUVA - Entgeltfortzahlung- Zuschuss, AMS Eingliederungsbeihilfe	FHH	28.812,63	0,00	0,00	28.812,63	28.812,63	16.04.2024 war bei Budgeterstellung noch nicht bekannt
240020	Kindergarten-Heide							
2/240020+861100	Personalkostenzuschuss des Landes	EHH	231.446,00	140.000,00	0,00	91.446,00	91.446,00	16.04.2024 Ansatz zu nieder
	Personalkostenzuschuss des Landes	FHH	231.446,00	140.000,00	0,00	91.446,00	91.446,00	16.04.2024 Ansatz zu nieder
2/240020+861130	Personalkostenzuschuss Einzelintegration KJ	EHH	87.181,57	30.000,00	0,00	57.181,57	57.181,57	16.04.2024 Ansatz zu nieder
	Personalkostenzuschuss Einzelintegration KJ	FHH	87.181,57	30.000,00	0,00	57.181,57	57.181,57	16.04.2024 Ansatz zu nieder
240030	Kinderkrippe							
2/240030+860000	Transfers von Bund, VIF u. VBS Förderung	EHH	25.962,94	0,00	0,00	25.962,94	25.962,94	16.04.2024 war bei Budgeterstellung noch nicht bekannt
	Transfers von Bund, VIF u. VBS Förderung	FHH	25.962,94	0,00	0,00	25.962,94	25.962,94	16.04.2024 war bei Budgeterstellung noch nicht bekannt

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/240030+861100	Personalkostenzuschuss des Landes	EHH	180.296,00	135.000,00	0,00	45.296,00	45.296,00	16.04.2024 Ansatz zu nieder
	Personalkostenzuschuss des Landes	FHH	180.296,00	135.000,00	0,00	45.296,00	45.296,00	16.04.2024 Ansatz zu nieder
264000	Eislaufplätze und -hallen							
2/264000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	FHH	69.946,50	5.000,00	0,00	64.946,50	64.946,50	16.04.2024 war bei Budgeterstellung noch nicht bekannt
420000	Altenheime							
2/420000+864000	Transferzahlungen von PVA/SVA udgl. Verpflegskostenersatz Mindestsicher	EHH	42.783,54	71.400,00	0,00	-28.616,46	-28.616,46	16.04.2024 Ansatz zu nieder
	Transferzahlungen von PVA/SVA udgl. Verpflegskostenersatz Mindestsicher	FHH	42.783,54	71.400,00	0,00	-28.616,46	-28.616,46	16.04.2024 Ansatz zu nieder
612000	Gemeindestraßen							
2/612000+816010	Kostenersatz Gde. Straßen	EHH	52.872,19	1.000,00	0,00	51.872,19	51.872,19	16.04.2024 war bei Budgeterstellung noch nicht bekannt
	Kostenersatz Gde. Straßen	FHH	52.872,20	1.000,00	0,00	51.872,20	51.872,20	16.04.2024 war bei Budgeterstellung noch nicht bekannt
817000	Friedhöfe							
2/817000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	FHH	0,00	32.500,00	0,00	-32.500,00	-32.500,00	16.04.2024 war bei Budgeterstellung noch nicht bekannt
850000	Betriebe der Wasserversorgung							
2/850000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	FHH	0,00	100.000,00	0,00	-100.000,00	-100.000,00	16.04.2024 wurde nicht durchgeführt
2/850000+300010	Kapitaltransfers von Bund, Studie HB Birkenweg	FHH	0,00	25.000,00	0,00	-25.000,00	-25.000,00	16.04.2024 wurde nicht durchgeführt
2/850000+300020	Kapitaltransfers von Bund, Studie Trinkwasserkraftwerk	FHH	0,00	37.500,00	0,00	-37.500,00	-37.500,00	16.04.2024 wurde nicht durchgeführt
2/850000+852400	Benützungsgebühren Fremde	EHH	106.269,16	150.000,00	0,00	-43.730,84	-43.730,84	16.04.2024 Ansatz zu hoch

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
2/850000+852400	Benützungsgebühren Fremde	FHH	106.127,87	150.000,00	0,00	-43.872,13	-43.872,13	16.04.2024 Ansatz zu hoch
2/850000+862900	Transfers von Gemeinden (Studie Trinkwasserkraftwerk)	EHH	0,00	33.000,00	0,00	-33.000,00	-33.000,00	16.04.2024 wurde nicht durchgeführt
	Transfers von Gemeinden (Studie Trinkwasserkraftwerk)	FHH	0,00	33.000,00	0,00	-33.000,00	-33.000,00	16.04.2024 wurde nicht durchgeführt
850050	Erneuerung Wasserleitung Baumkirchen							
2/850050+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	FHH	0,00	100.000,00	0,00	-100.000,00	-100.000,00	16.04.2024 wurde nicht durchgeführt
2/850050+346900	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen	FHH	0,00	50.000,00	0,00	-50.000,00	-50.000,00	16.04.2024 wurde nicht durchgeführt
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung							
2/851000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	FHH	0,00	67.500,00	0,00	-67.500,00	-67.500,00	16.04.2024 wurde nicht durchgeführt
2/851000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	FHH	123.203,05	50.000,00	0,00	73.203,05	73.203,05	16.04.2024 Ansatz zu nieder
2/851000+852400	Benützungsgebühren Fremde	EHH	421.517,78	568.000,00	0,00	-146.482,22	-146.482,22	16.04.2024 Ansatz zu hoch
	Benützungsgebühren Fremde	FHH	421.443,53	568.000,00	0,00	-146.556,47	-146.556,47	16.04.2024 Ansatz zu hoch
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben							
2/920000+833010	Kommunalsteuer	EHH	2.039.928,55	1.890.000,00	0,00	149.928,55	149.928,55	16.04.2024 Ansatz zu nieder
	Kommunalsteuer	FHH	2.042.620,05	1.890.000,00	0,00	152.620,05	152.620,05	16.04.2024 Ansatz zu nieder
2/920000+850000	Erschliessungsbeitrag Abgabe nach der Tiroler Bauordnung	EHH	189.269,74	100.000,00	0,00	89.269,74	89.269,74	16.04.2024 Ansatz zu nieder
	Erschliessungsbeitrag Abgabe nach der Tiroler Bauordnung	FHH	232.317,47	100.000,00	0,00	132.317,47	132.317,47	16.04.2024 Ansatz zu nieder

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
925000	Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben							
2/925000+859100	Ertragsanteile nach abgestufter Bevölkerungszahl	EHH	5.166.443,51	5.280.500,00	0,00	-114.056,49	-114.056,49	16.04.2024 Ansatz zu hoch
	Ertragsanteile nach abgestufter Bevölkerungszahl	FHH	5.166.443,51	5.280.500,00	0,00	-114.056,49	-114.056,49	16.04.2024 Ansatz zu hoch
940000	Bedarfszuweisungen							
2/940000+861100	Bedarfszuweisung Landesinterner Finanzausgleich	EHH	120.926,00	94.700,00	0,00	26.226,00	26.226,00	16.04.2024 Ansatz zu nieder
	Bedarfszuweisung Landesinterner Finanzausgleich	FHH	120.926,00	94.700,00	0,00	26.226,00	26.226,00	16.04.2024 Ansatz zu nieder
945000	Sonstige Zuschüsse des Bundes							
2/945000+861000	Pflegefonds - Zweckzuschuss	EHH	145.980,22	70.600,00	0,00	75.380,22	75.380,22	16.04.2024 Ansatz zu nieder
	Pflegefonds - Zweckzuschuss	FHH	145.980,22	70.600,00	0,00	75.380,22	75.380,22	16.04.2024 Ansatz zu nieder
946000	Zuschüsse nach landesgesetzlichen Bestimmungen							
2/946000+861000	Finanzzuweisung Land	EHH	392.591,00	211.600,00	0,00	180.991,00	180.991,00	16.04.2024 Ansatz zu nieder
	Finanzzuweisung Land	FHH	392.591,00	211.600,00	0,00	180.991,00	180.991,00	16.04.2024 Ansatz zu nieder
	Summe Mittelaufbringung Ergebnishaushalt		9.480.971,04	8.915.800,00	0,00	565.171,04	565.171,04	
	Summe Mittelaufbringung Finanzierungshaushalt		9.687.151,48	9.383.300,00	0,00	303.851,48	303.851,48	
Mittelverwendung	Abweichung über 25.000,00							
030000	Bauamt							
1/030000-510000	Vertragsbedienstete der Verwaltung.	EHH	142.056,22	111.400,00	0,00	30.656,22	30.656,22	16.04.2024 Ansatz zu nieder, Ferialarbeiter, Vorrückung
	Vertragsbedienstete der Verwaltung.	FHH	142.056,22	111.400,00	0,00	30.656,22	30.656,22	16.04.2024 Ansatz zu nieder, Ferialarbeiter, Vorrückung
1/030000-728900	Fortschreibung ÖRK, Bebauungspläne	EHH	0,00	30.000,00	0,00	-30.000,00	-30.000,00	16.04.2024 wird erst 2024 begonnen

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/030000-728900	Fortschreibung ÖRK, Bebauungspläne	FHH	0,00	30.000,00	0,00	-30.000,00	-30.000,00	16.04.2024 wird erst 2024 begonnen
240020	Kindergarten-Heide							
1/240020-510000	Geldbezüge VB.	EHH	345.767,85	295.300,00	0,00	50.467,85	50.467,85	16.04.2024 mehr Mitarbeiter als geplant angestellt
	Geldbezüge VB.	FHH	345.767,85	295.300,00	0,00	50.467,85	50.467,85	16.04.2024 mehr Mitarbeiter als geplant angestellt
1/240020-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	EHH	40.572,91	14.800,00	0,00	25.772,91	25.772,91	16.04.2024 Ansatz zu nieder
240030	Kinderkrippe							
1/240030-510000	Geldbezüge Vertragsbedienstete	EHH	289.949,13	248.900,00	0,00	41.049,13	41.049,13	16.04.2024 mehr Mitarbeiter als geplant angestellt
	Geldbezüge Vertragsbedienstete	FHH	289.949,13	248.900,00	0,00	41.049,13	41.049,13	16.04.2024 mehr Mitarbeiter als geplant angestellt
411000	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe							
1/411000-751100	Beitrag nach dem Tiroler Mindestsicherungsgesetz - Hoheitsbereich	EHH	106.558,00	135.800,00	0,00	-29.242,00	-29.242,00	16.04.2024 Ansatz zu hoch
	Beitrag nach dem Tiroler Mindestsicherungsgesetz - Hoheitsbereich	FHH	106.558,00	135.800,00	0,00	-29.242,00	-29.242,00	16.04.2024 Ansatz zu hoch
1/411000-768000	Transferzahlung ungedeckte Kosten für Heimbewohner Mindestsicherungsempfänger	EHH	176.390,07	230.000,00	0,00	-53.609,93	-53.609,93	16.04.2024 Ansatz zu hoch
	Transferzahlung ungedeckte Kosten für Heimbewohner Mindestsicherungsempfänger	FHH	164.124,89	230.000,00	0,00	-65.875,11	-65.875,11	16.04.2024 Ansatz zu hoch
413000	Maßnahmen der Behindertenhilfe							
1/413000-751000	Beitrag Tiroler Teilhabegesetz (Behindertenhilfe)	EHH	406.049,00	439.800,00	0,00	-33.751,00	-33.751,00	16.04.2024 Ansatz zu hoch
	Beitrag Tiroler Teilhabegesetz (Behindertenhilfe)	FHH	406.049,00	439.800,00	0,00	-33.751,00	-33.751,00	16.04.2024 Ansatz zu hoch

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
519000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen							
1/519000-722000	Rückzahlung Kommunale Impfkampagne	EHH	35.438,00	0,00	0,00	35.438,00	35.438,00	16.04.2024 bei Budgeterstellung nicht bekannt
	Rückzahlung Kommunale Impfkampagne	FHH	35.438,00	0,00	0,00	35.438,00	35.438,00	16.04.2024 bei Budgeterstellung nicht bekannt
612000	Gemeindestraßen							
1/612000-611000	Instandhaltung Gemeinde Straßen- Wege und Brücken	EHH	124.594,89	80.000,00	0,00	44.594,89	44.594,89	16.04.2024 aufgrund einer Bedarfszuweisung mehr Sanierungen durchgeführt
1/612000-611902	Asphaltierungsarbeiten 2023	EHH	68.895,23	30.000,00	0,00	38.895,23	38.895,23	16.04.2024 Zahlung erst 2024
	Asphaltierungsarbeiten 2023	FHH	0,00	30.000,00	0,00	-30.000,00	-30.000,00	16.04.2024 Zahlung erst 2024
814000	Straßenreinigung							
1/814000-728000	Entgelte f.Sonst.Leistungen v.Firmen	EHH	77.322,92	40.000,00	0,00	37.322,92	37.322,92	16.04.2024 Ansatz zu nieder
	Entgelte f.Sonst.Leistungen v.Firmen	FHH	81.919,50	40.000,00	0,00	41.919,50	41.919,50	16.04.2024 Ansatz zu nieder
817000	Friedhöfe							
1/817000-050030	Erweiterung Urnengräber 2023	FHH	86.149,66	60.000,00	0,00	26.149,66	26.149,66	16.04.2024 Ansatz zu nieder
850000	Betriebe der Wasserversorgung							
1/850000-004000	Erweiterung Ortsnetz 2023	FHH	90.522,31	200.000,00	0,00	-109.477,69	-109.477,69	16.04.2024 Ansatz zu hoch
1/850000-400010	Lfd.Anschaffung von Wasserzählern	FHH	42.687,99	5.000,00	0,00	37.687,99	37.687,99	16.04.2024 Ansatz zu nieder
1/850000-612100	Instandhaltung Ortsnetz	EHH	53.852,87	20.000,00	0,00	33.852,87	33.852,87	16.04.2024 Ansatz zu nieder
	Instandhaltung Ortsnetz	FHH	52.619,37	20.000,00	0,00	32.619,37	32.619,37	16.04.2024 Ansatz zu nieder
1/850000-728901	Studie Trinkwasserkraftwerk	EHH	14.605,32	75.000,00	0,00	-60.394,68	-60.394,68	16.04.2024 Ansatz zu nieder

Haushaltskonto	Bezeichnung	HH	Buchungen	- Voranschlag	- Übertragung	= Abweichung	Betrag	Beschluss und Begründung
1/850000-728901	Studie Trinkwasserkraftwerk	FHH	13.027,74	75.000,00	0,00	-61.972,26	-61.972,26	16.04.2024 Ansatz zu nieder
850050	Erneuerung Wasserleitung Baumkirchen							
1/850050-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	FHH	0,00	200.000,00	0,00	-200.000,00	-200.000,00	16.04.2024 Bauvorhaben wurde nicht durchgeführt
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung							
1/851000-050000	Kanalkataster	FHH	11.761,53	135.000,00	0,00	-123.238,47	-123.238,47	16.04.2024 Ansatz zu hoch
852000	Betriebe der Müllbeseitigung							
1/852000-728000	Entgelte f.Sonst.Leistungen	EHH	225.450,68	194.400,00	0,00	31.050,68	31.050,68	16.04.2024 Ansatz zu nieder
	Entgelte f.Sonst.Leistungen	FHH	229.957,40	194.400,00	0,00	35.557,40	35.557,40	16.04.2024 Ansatz zu nieder
914000	Beteiligungen							
1/914000-755000	Förderzuschuss an Gde.Betriebe GbmH. (Annuitätendienst)	EHH	363.000,00	100.000,00	0,00	263.000,00	263.000,00	16.04.2024 Erhöhung des Förderzuschusses aufgrund der Liquidität
	Förderzuschuss an Gde.Betriebe GbmH. (Annuitätendienst)	FHH	363.000,00	100.000,00	0,00	263.000,00	263.000,00	16.04.2024 Erhöhung des Förderzuschusses aufgrund der Liquidität
	Summe Mittelverwendung Ergebnishaushalt		2.470.503,09	2.045.400,00	0,00	425.103,09	425.103,09	
	Summe Mittelverwendung Finanzierungshaushalt		2.461.588,59	2.550.600,00	0,00	-89.011,41	-89.011,41	

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	9.444.796,96	9.305.500,00	139.296,96
212	Erträge aus Transfers	2.193.842,17	1.597.000,00	596.842,17
213	Finanzerträge	18.469,54	18.100,00	369,54
21	Summe Erträge	11.657.108,67	10.920.600,00	736.508,67
221	Personalaufwand	3.322.451,25	3.067.500,00	254.951,25
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	4.364.682,23	4.162.800,00	201.882,23
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	5.019.997,96	4.926.400,00	93.597,96
224	Finanzaufwand	66.166,55	31.900,00	34.266,55
22	Summe Aufwendungen	12.773.297,99	12.188.600,00	584.697,99
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.116.189,32	-1.268.000,00	151.810,68
		0,00	0,00	0,00
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	70,99	0,00	70,99
23	Summe Haushaltsrücklagen	-70,99	0,00	-70,99
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.116.260,31	-1.268.000,00	151.739,69

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	9.444.796,96	9.305.500,00	139.296,96
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	2.730.068,10	2.479.900,00	250.168,10
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	5.139.757,61	5.245.200,00	-105.442,39
2113	Erträge aus Gebühren	828.489,57	1.031.500,00	-203.010,43
2114	Erträge aus Leistungen	421.030,99	357.800,00	63.230,99
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	139.935,87	132.300,00	7.635,87
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	104.964,85	28.500,00	76.464,85
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	80.549,97	30.300,00	50.249,97
212	Erträge aus Transfers	2.193.842,17	1.597.000,00	596.842,17
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1.999.712,44	1.369.000,00	630.712,44
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	42.783,54	71.400,00	-28.616,46
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	42.560,07	53.100,00	-10.539,93
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	108.786,12	103.500,00	5.286,12
213	Finanzerträge	18.469,54	18.100,00	369,54
2131	Erträge aus Zinsen	18.469,54	18.100,00	369,54
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	11.657.108,67	10.920.600,00	736.508,67
221	Personalaufwand	3.322.451,25	3.067.500,00	254.951,25
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	2.461.101,92	2.350.800,00	110.301,92
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	642.457,37	609.000,00	33.457,37
2213	Sonstiger Personalaufwand	755,60	1.000,00	-244,40
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	218.136,36	106.700,00	111.436,36
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	4.364.682,23	4.162.800,00	201.882,23
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	264.663,06	239.900,00	24.763,06
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	528.968,24	561.100,00	-32.131,76
2223	Leasing- und Mietaufwand	278.567,70	266.600,00	11.967,70
2224	Instandhaltung	626.512,51	440.800,00	185.712,51
2225	Sonstiger Sachaufwand	1.189.938,67	1.191.000,00	-1.061,33
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1.476.032,05	1.463.400,00	12.632,05

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	5.019.997,96	4.926.400,00	93.597,96
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	3.870.131,52	4.015.000,00	-144.868,48
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	666.529,31	390.300,00	276.229,31
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	483.337,13	521.100,00	-37.762,87
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	66.166,55	31.900,00	34.266,55
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	57.220,08	22.800,00	34.420,08
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	8.946,47	9.100,00	-153,53
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	12.773.297,99	12.188.600,00	584.697,99
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-1.116.189,32	-1.268.000,00	151.810,68
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	70,99	0,00	70,99
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	70,99	0,00	70,99
23	Summe Haushaltsrücklagen	-70,99	0,00	-70,99
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.116.260,31	-1.268.000,00	151.739,69

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
OPERATIVE GEBARUNG				
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	9.406.988,59	9.275.200,00	131.788,59
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.085.056,05	1.493.500,00	591.556,05
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	18.469,54	18.100,00	369,54
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	11.510.514,18	10.786.800,00	723.714,18
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	3.104.314,89	2.960.800,00	143.514,89
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.788.773,57	2.699.400,00	89.373,57
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	4.733.247,66	4.672.800,00	60.447,66
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	66.166,55	31.900,00	34.266,55
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	10.692.502,67	10.364.900,00	327.602,67
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	818.011,51	421.900,00	396.111,51
INVESTIVE GEBARUNG				
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	232.929,68	483.400,00	-250.470,32
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	232.929,68	483.400,00	-250.470,32
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.005.007,01	1.407.300,00	-402.292,99
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	281.238,95	253.600,00	27.638,95
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.286.245,96	1.660.900,00	-374.654,04
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.053.316,28	-1.177.500,00	124.183,72
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-235.304,77	-755.600,00	520.295,23

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT				
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	665.379,25	715.000,00	-49.620,75
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	665.379,25	715.000,00	-49.620,75
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	84.585,32	113.900,00	-29.314,68
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	84.585,32	113.900,00	-29.314,68
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	580.793,93	601.100,00	-20.306,07
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	345.489,16	-154.500,00	499.989,16
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	278.799,04		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	3.453.702,35		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	3.732.501,39		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	273.811,74		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	3.463.564,16		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	3.737.375,90		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	-4.874,51		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	340.614,65		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	529.147,26		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	869.761,91		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	4.302,90		

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	9.406.988,59	9.275.200,00	131.788,59
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	2.773.361,37	2.479.900,00	293.461,37
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	5.139.757,61	5.245.200,00	-105.442,39
3113	Einzahlungen aus Gebühren	827.092,91	1.031.500,00	-204.407,09
3114	Einzahlungen aus Leistungen	418.458,70	357.800,00	60.658,70
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	143.375,17	132.300,00	11.075,17
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	104.942,83	28.500,00	76.442,83
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.085.056,05	1.493.500,00	591.556,05
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.999.712,44	1.369.000,00	630.712,44
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	42.783,54	71.400,00	-28.616,46
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	42.560,07	53.100,00	-10.539,93
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	18.469,54	18.100,00	369,54
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	18.469,54	18.100,00	369,54
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	11.510.514,18	10.786.800,00	723.714,18
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	3.104.314,89	2.960.800,00	143.514,89
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	2.461.101,92	2.350.800,00	110.301,92
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	642.457,37	609.000,00	33.457,37
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	755,60	1.000,00	-244,40
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	2.788.773,57	2.699.400,00	89.373,57
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	259.604,84	239.900,00	19.704,84
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	528.345,47	561.100,00	-32.754,53
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	278.576,80	266.600,00	11.976,80
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	534.359,76	440.800,00	93.559,76
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	1.187.886,70	1.191.000,00	-3.113,30
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	4.733.247,66	4.672.800,00	60.447,66
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	3.736.667,01	3.888.000,00	-151.332,99
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	563.529,31	287.300,00	276.229,31
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	433.051,34	497.500,00	-64.448,66

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	66.166,55	31.900,00	34.266,55
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	57.220,08	22.800,00	34.420,08
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	8.946,47	9.100,00	-153,53
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	10.692.502,67	10.364.900,00	327.602,67
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	818.011,51	421.900,00	396.111,51
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	232.929,68	483.400,00	-250.470,32
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	84.941,24	403.400,00	-318.458,76
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	147.988,44	80.000,00	67.988,44
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	232.929,68	483.400,00	-250.470,32
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.005.007,01	1.407.300,00	-402.292,99
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	263.047,73	663.200,00	-400.152,27
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	676.443,35	699.000,00	-22.556,65
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	2.728,99	0,00	2.728,99

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	62.786,94	45.100,00	17.686,94
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	281.238,95	253.600,00	27.638,95
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	124.835,42	127.000,00	-2.164,58
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	103.000,00	103.000,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	53.403,53	23.600,00	29.803,53
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	1.286.245,96	1.660.900,00	-374.654,04
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-1.053.316,28	-1.177.500,00	124.183,72
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-235.304,77	-755.600,00	520.295,23
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	665.379,25	715.000,00	-49.620,75
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	665.379,25	715.000,00	-49.620,75
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	665.379,25	715.000,00	-49.620,75
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	84.585,32	113.900,00	-29.314,68
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	33.303,25	33.100,00	203,25
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	51.282,07	80.800,00	-29.517,93

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	84.585,32	113.900,00	-29.314,68
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	580.793,93	601.100,00	-20.306,07
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	345.489,16	-154.500,00	499.989,16
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	278.799,04		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	278.799,04		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	3.453.702,35		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	3.453.702,35		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	3.732.501,39		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	273.811,74		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	273.811,74		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	3.463.564,16		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	3.463.564,16		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	3.737.375,90		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	-4.874,51		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	340.614,65		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	529.147,26		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2023)	869.761,91		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2023)	4.302,90		

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2022	Einzahlungen 2023	Auszahlungen 2023	Stand 31.12.2023	Auszug Nr.	Datum
4	1151	210004	Raiffeisen Regionalbank Hall	AT59 3636 2000 0500 5400	447.322,52	11.969.572,01	11.783.505,90	633.388,63	249	29.12.2023
5	1151	210005	Tiroler Sparkasse	AT12 2050 3023 0000 0102	31.409,39	131.294,24	24.497,70	138.205,93	95	29.12.2023
7	1151	210007	Psk.Österr.Postsparkasse	AT49 6000 0000 9302 9641	468,26	1,16	104,20	365,22	4	02.10.2023
8	1151	210008	HYPO TIROL BANK, Zwgst. Hall	AT14 5700 0530 1100 7077	25.871,38	700.523,51	652.049,33	74.345,56	48	31.12.2023
9	1151	210009	Mils hilft der Ukraine	AT22 3636 2000 0019 6709	3.836,16	0,00	741,48	3.094,68	8	29.12.2023
Bankkonto					508.907,71	12.801.390,92	12.460.898,61	849.400,02		
50	1151	210050	Kautions-Sparbuch Sportstüberl		1.402,87	0,26	0,00	1.403,13		02.01.2024
52	1151	210052	Kautions-Sparbuch Narat Judith u. M		2.005,88	0,15	0,00	2.006,03		02.01.2024
16	1151	210016	Milser Soz.Fonds Sparbuch RRB	AT56 3636 2000 3504 0534	12.598,89	51,26	0,32	12.649,83		02.01.2024
Spareinlage					16.007,64	51,67	0,32	16.058,99		
004	1151	901004	Kassenbestandsveränderung		0,00	7.379,25	7.379,25	0,00		
19	1151	906019	Verrechnung		0,00	3.332.408,00	3.332.408,00	0,00		
Verrechnung					0,00	3.339.787,25	3.339.787,25	0,00		
15	1152	295015	Betriebsmittelrücklage Sparbuch	AT14 2050 3023 1003 2582	4.231,91	94,66	23,67	4.302,90		02.01.2024
Zahlungsmittelreserve					4.231,91	94,66	23,67	4.302,90		
Gesamtsumme					529.147,26	16.141.324,50	15.800.709,85	869.761,91		

		Stand 31.12.2022	Stand 31.12.2023	Veränderung
1151	Kassa, Bankguthaben, Schecks	524.915,35	865.459,01	340.543,66
1152	Zahlungsmittelreserven	4.231,91	4.302,90	70,99
	Zahlungsmittelreserven für allgemeine Haushaltsrücklagen	4.231,91	4.302,90	70,99
	295015 Zahlungsmittelreserven für allgemeine Haushaltsrücklagen (Spb. Spark	4.231,91	4.302,90	70,99
B.III	Gesamtsumme liquide Mittel	529.147,26	869.761,91	340.614,65

Vermögenshaushalt (Anlage 1c)

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
A	Langfristiges Vermögen	10	45.610.174,25	45.582.546,59	-27.627,66
A.I	Immaterielle Vermögenswerte	101	4.528,36	3.992,43	-535,93
A.I.1	Immaterielle Vermögenswerte	1010	4.528,36	3.992,43	-535,93
A.II	Sachanlagen	102	36.799.442,21	36.571.849,62	-227.592,59
A.II.1	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	1021	20.025.578,13	19.538.142,29	-487.435,84
A.II.2	Gebäude und Bauten	1022	5.482.619,84	5.929.107,52	446.487,68
A.II.3	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1023	4.799.547,82	4.770.415,28	-29.132,54
A.II.4	Sonderanlagen	1024	5.618.601,88	5.554.440,47	-64.161,41
A.II.5	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1025	360.589,18	296.920,33	-63.668,85
A.II.6	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1026	436.405,36	408.523,73	-27.881,63
A.II.7	Kulturgüter	1027	76.100,00	74.300,00	-1.800,00
A.II.8	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	1028	0,00	0,00	0,00
A.III	Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen	103	0,00	0,00	0,00
A.III.1	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente	1031	0,00	0,00	0,00
A.III.2	Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente	1032	0,00	0,00	0,00
A.III.3	Partizipations- und Hybridkapital	1033	0,00	0,00	0,00
A.III.4	Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	1034	0,00	0,00	0,00
A.IV	Beteiligungen	104	8.183.295,83	8.326.653,43	143.357,60
A.IV.1	Beteiligungen an verbundenen Unternehmen	1041	8.182.196,16	8.325.553,76	143.357,60
A.IV.2	Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1042	0,00	0,00	0,00
A.IV.3	Sonstige Beteiligungen	1043	1.099,67	1.099,67	0,00
A.IV.4	Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen	1044	0,00	0,00	0,00
A.V	Langfristige Forderungen	106	622.907,85	680.051,11	57.143,26
A.V.1	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1061	0,00	0,00	0,00
A.V.2	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen	1062	600.000,00	600.000,00	0,00
A.V.3	Sonstige langfristige Forderungen	1063	22.907,85	80.051,11	57.143,26

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
B	Kurzfristiges Vermögen	11	713.580,57	1.041.017,52	327.436,95
B.I	Kurzfristige Forderungen	113	184.433,31	171.255,61	-13.177,70
B.I.1	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1131	9.099,15	9.119,46	20,31
B.I.2	Kurzfristige Forderungen aus Abgaben	1132	68.226,50	10.516,12	-57.710,38
B.I.3	Sonstige kurzfristige Forderungen	1133	0,00	0,00	0,00
B.I.4	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1134	107.107,66	151.620,03	44.512,37
B.II	Vorräte	114	0,00	0,00	0,00
B.II.1	Vorräte	1141	0,00	0,00	0,00
B.II.2	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte	1142	0,00	0,00	0,00
B.III	Liquide Mittel	115	529.147,26	869.761,91	340.614,65
B.III.1	Kassa, Bankguthaben, Schecks	1151	524.915,35	865.459,01	340.543,66
B.III.2	Zahlungsmittelreserven	1152	4.231,91	4.302,90	70,99
B.IV	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	116	0,00	0,00	0,00
B.IV.1	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	1160	0,00	0,00	0,00
B.V	Aktive Rechnungsabgrenzung	117	0,00	0,00	0,00
B.V.1	Aktive Rechnungsabgrenzung	1170	0,00	0,00	0,00
Summe Aktiva (10 + 11)			46.323.754,82	46.623.564,11	299.809,29

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
C	Nettovermögen (Ausgleichsposten)	12	40.739.555,10	39.766.723,38	-972.831,72
C.I	Saldo der Eröffnungsbilanz	121	43.221.675,44	43.221.675,44	0,00
C.I.1	Saldo der Eröffnungsbilanz	1210	43.221.675,44	43.221.675,44	0,00
C.II	Kumuliertes Nettoergebnis	122	-3.495.410,17	-4.611.670,48	-1.116.260,31
C.II.1	Kumuliertes Nettoergebnis	1220	-3.495.410,17	-4.611.670,48	-1.116.260,31
C.III	Haushaltsrücklagen	123	4.231,91	4.302,90	70,99
C.III.1	Haushaltsrücklagen	1230	4.231,91	4.302,90	70,99
C.IV	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	124	1.009.057,92	1.152.415,52	143.357,60
C.IV.1	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	1240	1.009.057,92	1.152.415,52	143.357,60
C.V	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	125	0,00	0,00	0,00
C.V.1	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	1250	0,00	0,00	0,00
D	Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)	13	3.180.364,44	3.347.265,20	166.900,76
D.I	Investitionszuschüsse	131	3.180.364,44	3.347.265,20	166.900,76
D.I.1	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	1311	983.371,25	1.085.084,61	101.713,36
D.I.2	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	1312	0,00	0,00	0,00
D.I.3	Investitionszuschüsse von Übrigen	1313	2.196.993,19	2.262.180,59	65.187,40
E	Langfristige Fremdmittel	14	2.091.770,70	2.791.293,50	699.522,80
E.I	Langfristige Finanzschulden, netto	141	1.088.542,07	1.669.336,00	580.793,93
E.I.1	Langfristige Finanzschulden	1411	1.088.542,07	1.669.336,00	580.793,93
E.I.2	Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1412	0,00	0,00	0,00
E.I.3	Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1413	0,00	0,00	0,00
E.II	Langfristige Verbindlichkeiten	142	0,00	0,00	0,00
E.II.1	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1421	0,00	0,00	0,00
E.II.2	Leasingverbindlichkeiten	1422	0,00	0,00	0,00
E.II.3	Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	1423	0,00	0,00	0,00

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2022	Endbestand 31.12.2023	Veränderung
E.III	Langfristige Rückstellungen	143	1.003.228,63	1.121.957,50	118.728,87
E.III.1	Rückstellungen für Abfertigungen	1431	447.141,01	506.723,00	59.581,99
E.III.2	Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	1432	556.087,62	615.234,50	59.146,88
E.III.3	Rückstellungen für Haftungen	1433	0,00	0,00	0,00
E.III.4	Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten	1434	0,00	0,00	0,00
E.III.5	Rückstellungen für Pensionen	1435	0,00	0,00	0,00
E.III.6	Sonstige langfristige Rückstellungen	1436	0,00	0,00	0,00
F	Kurzfristige Fremdmittel	15	312.064,58	718.282,03	406.217,45
F.I	Kurzfristige Finanzschulden, netto	151	0,00	0,00	0,00
F.I.1	Kurzfristige Finanzschulden	1511	0,00	0,00	0,00
F.I.2	Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1512	0,00	0,00	0,00
F.I.3	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1513	0,00	0,00	0,00
F.II	Kurzfristige Verbindlichkeiten	152	250.152,54	637.512,47	387.359,93
F.II.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1521	226.924,64	625.420,79	398.496,15
F.II.2	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	1522	0,00	0,00	0,00
F.II.3	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	1523	0,00	0,00	0,00
F.II.4	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1524	23.227,90	12.091,68	-11.136,22
F.III	Kurzfristige Rückstellungen	153	61.912,04	80.769,56	18.857,52
F.III.1	Rückstellungen für Prozesskosten	1531	0,00	0,00	0,00
F.III.2	Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	1532	0,00	0,00	0,00
F.III.3	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	1533	61.912,04	80.769,56	18.857,52
F.III.4	Sonstige kurzfristige Rückstellungen	1534	0,00	0,00	0,00
F.IV	Passive Rechnungsabgrenzung	154	0,00	0,00	0,00
F.IV.1	Passive Rechnungsabgrenzung	1540	0,00	0,00	0,00
Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15)			46.323.754,82	46.623.564,11	299.809,29

Ermittlung Finanzlage

	Zwischensumme	2023	2022	2021	2020	2019
SUMME ERTRÄGE laut EHH Kontenklasse 8	MVAG 21 + 230	11.576.558,70				
- abzgl. nicht finanzierungswirksame Erträge	MVAG 2117, 2127, 2136, 2301	-108.786,12				
Finanzierungswirksame Erträge		11.467.772,58	11.349.750,73	10.513.064,29	9.111.979,00	
SUMME AUFWENDUNGEN laut EHH Kontenklassen 4 bis 7	MVAG 22 + 240	12.555.232,62				
- abzgl. nicht finanzierungswirksame Aufwendungen	MVAG 2214, 2226, 2245, 2237, 2401	-1.476.103,04				
Finanzierungswirksame Aufwendungen		11.079.129,58	10.270.221,51	9.749.712,27	8.895.451,18	
Finanzierungswirksamer Ergebnisüberschuss		388.643,00	1.079.529,22	763.352,02	216.527,82	
abzüglich einmalige finanzierungswirksame Erträge						
- Bedarfszuweisungen für Investitionen		-225.599,00				
- Erträge aus Veräußerungen		0,00				
- Sonstige einmalige Erträge (Kontenklasse 8 mit 4. Stelle "9")		-104.069,02	-329.668,02	-585.444,09	-619.026,75	-334.528,88
zuzüglich einmalige finanzierungswirksame Aufwendungen						
+ Kapitaltransfers und Inanspruchnahme von Haftungen		266.154,95				
+ Sonstige einmalige Aufwendungen (Kontenklasse 4 bis 7 mit 4. Stelle "9")		284.937,84	551.092,79	801.021,86	781.857,74	451.187,79
+ laufender Zinsaufwand für Schulden und Finanzierungsleasing	MVAG FHH 3241, 3242 ausgenommen einmalige	57.220,08	57.220,08	10.048,95	6.881,88	7.017,46
+ Annuitätenzuschüsse/Schuldendienstesätze		1.568,74	1.568,74	7.364,81	8.684,77	9.310,20
Laufende finanzierungswirksame Erträge		11.139.673,30	10.771.671,45	9.902.722,31	8.786.760,32	9.130.267,53
Laufende finanzierungswirksame Aufwendungen		10.470.816,71	9.459.150,70	8.960.972,65	8.437.245,93	8.133.666,23
Laufender finanzierungswirksamer Ergebnisüberschuss (Bruttoüberschuss)		668.856,59	1.312.520,75	941.749,66	349.514,39	996.601,30
Laufende Schuldentilgung inkl. Finanzierungsleasing (ohne einm. Tilgungen)	MVAG FHH 361x ausgenommen einmalige	84.585,32				
Laufender Zinsaufwand für Schulden und Finanzierungsleasing	MVAG FHH 3241, 3242 ausgenommen einmalige	57.220,08				
Laufender Schuldendienst		141.805,40	159.034,85	175.356,64	230.075,97	262.624,22
Frei verfügbare Mittel (Nettoüberschuss)		527.051,19	1.153.485,90	766.393,02	119.438,42	733.977,08
Verschuldungsgrad in %	Welcher Anteil des Bruttoüberschusses der laufenden Gebarung muss für den laufenden Schuldendienst aufgewendet werden	21,20%	12,12%	18,62%	65,83%	26,35%
Durchschnittlicher Bruttoüberschuss der letzten 5 Jahre		853.848,54				
davon 20 % Sicherheit		170.769,71				
Reduzierter durchschnittlicher Bruttoüberschuss der letzten 5 Jahre		683.078,83				

		2023	2022	2021	2020	2019
Schuldenstand (nur langfristige Fremdmittel wie Darlehen)	VHH MVAG 1411	1.669.336,00	1.088.542,07	1.237.527,97	1.406.002,73	1.371.529,94
Einwohner zum 31.10. des zweitvorangegangenen Jahres		4.608	4.547	4.495	4.451	4.386
Pro-Kopf-Verschuldung langfristige Fremdmittel		362	239	275	316	313
Informativ die Pro-Kopf-Verschuldung Gemeinden Tirols ohne lbk ¹			1.579,58	1.589,31	1.583,11	1.545,61
Schuldenstand (Lang- und kurzfristige Fremdmittel)	VHH MVAG 1411 und 1511	1.669.336,00	1.088.542,07	1.237.527,97	1.406.002,73	1.371.529,94
Einwohner zum 31.10. des zweitvorangegangenen Jahres		4.608	4.547	4.495	4.451	4.386
Pro-Kopf-Verschuldung lang- und kurzfristige Fremdmittel		362	239	275	316	313
Informativ die Pro-Kopf-Verschuldung Gemeinden Tirols ohne lbk ¹			1.585,70	1.601,96	1.610,89	1.589,41
Schuldenstand (Lang- und kurzfristige Fremdmittel)	VHH MVAG 1411 und 1511	1.669.336,00	1.088.542,07	1.237.527,97	1.406.002,73	1.371.529,94
abzüglich liquide Mittel	VHH MVAG 115 nur Konten 200,210,220 und 293-295	869.761,91	529.147,26	254.558,24	98.904,52	287.127,52
Einwohner zum 31.10. des zweitvorangegangenen Jahres		4.608	4.547	4.495	4.451	4.386
Um liquide Mittel bereinigte Pro-Kopf-Verschuldung		173,52	123,03	218,68	293,66	247,24
Informativ die bereinigte Pro-Kopf-Verschuldung Gemeinden Tirols ohne lbk ¹			952,20	1.054,50	1.135,84	1.164,91
Liquide Mittel (Kassen- und Bankbestände, Zahlungsmittelreserven, u.a.)	VHH MVAG 115 nur Konten 200,210,220 und 293-295	869.761,91	529.147,26	254.558,24	98.904,52	287.127,52
Einwohner zum 31.10. des zweitvorangegangenen Jahres		4.608	4.547	4.495	4.451	4.386
Liquide Mittel (Kassen- und Bankbestände, Zahlungsmittelreserven, u.a.)		188,75	116,37	56,63	22,22	65,46
Informativ die liquiden Mittel der Gemeinden Tirols ohne lbk je Einwohner ¹			633,50	547,47	475,05	424,50

Anmerkung ¹ Voraussetzung für die Tirol-Vergleiche ist, dass alle Tiroler Gemeinden bereits den Gemeindehaushalts-Datenträger des aktuellen Rechnungsabschlussjahres hochgeladen haben. Erst danach wird diese Information beim aktuellen Rechnungsabschlussjahr eingeblendet.

Finanzlage

GHD Jahr - Jahr 2023

Mils

70329

Finanzlage - Vergleich mit Vorjahren

Finanzierungswirksame Erträge	Konto ab 2020 - EHH	2023	2022	2021	2020	2019
Abgabenertragsanteile nach dem abgestuften Bevölkerungsschlüssel (einschl. Spielbank-Abgaben)	858, 8590, 8591	5.166.443,51	5.285.098,25	4.526.067,95	3.772.613,15	4.140.832,02
Abgabenertragsanteile - Anteil Nüchtigungen nach § 12 Abs. 8 FAG 2017	8592	9.135,90	8.984,70	22.142,70	24.227,10	24.401,70
Abgabenertragsanteile - Vorausanteil nach § 12 Abs. 6 FAG 2017	8593					
Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe	859 noch nicht berücksichtigte Konten	-35.821,80	-24.918,95	17.787,22	61,58	-60,62
Benützungsgebühren nach dem FAG	852	828.489,57	1.024.134,80	997.758,07	989.204,34	1.178.892,98
Kommunalsteuer	833	2.039.928,55	1.825.028,90	1.648.134,53	1.513.012,47	1.618.775,83
Interessentenbeiträge (Tiroler Verkehrsaufschließungsabgabengesetz, TBO)	850	189.269,74	168.539,27	241.728,64	176.360,99	250.344,52
Grundsteuer A	830	3.487,68	4.083,03	4.218,26	4.046,55	8.192,71
Grundsteuer B	831	449.358,09	436.800,33	446.591,58	415.787,11	401.706,76
Zweitwohnsitzabgaben	842	1.207,50	1.050,00	1.050,00	1.050,00	
Lustbarkeitsabgaben (Vergnügungssteuern) ohne Zweckwidmung des Ertrages	837					
Abgaben für das Halten von Tieren (Hundesteuer)	838	16.556,67	12.552,00	12.244,00	11.840,00	11.450,00
Abgaben von Ankündigungen	840					
Abgaben für den Gebrauch von öffentlichem Grund in den Gemeinden und des darüber befindlichen Luftraumes	841					
Verwaltungsabgaben	856	28.822,52	23.805,09	20.150,47	25.881,54	19.743,20
Kurzparkzonenabgaben - Parkometerabgaben	835					
Abgaben nach dem Tiroler Parkabgabegesetz	844					
Zuschlagsabgaben zu Bundesabgaben (Tiroler Zuschlagsabgabengesetz 2011)	843					
Nebenansprüche (nach Landesabgabenordnung und BAO wie Mahngebühren, Säumniszuschläge, etc.)	849	1.352,35	1.435,77	273,79	597,83	1.731,98
Jagd- und Fischereiabgaben (Gemeindeanteile)	853					
Kommissionsgebühren	857	85,00	332,50	131,00	560,00	389,80
Sonstige Gemeindeabgaben (Ausschließliche Gemeindeabgaben, WBF-Beitrag, Feilbietungsabgaben, etc.)	832, 834, 839, 845, 846, 847, 848, 851, 854, 855					
Summe Erträge aus eigenen Steuern und Abgaben sowie Abgabenertragsanteilen		8.698.315,28	8.766.925,69	7.938.278,21	6.935.242,66	7.656.400,88
Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	860	64.241,97	87.461,52	54.985,78	54.958,19	61.627,43
Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	8610, 8619	698.046,34	523.416,80	666.153,37	626.462,90	246.460,15
Bedarfszuweisungsmittel für strukturschwache Gemeinden nach § 12 Abs. 5 Z 2 FAG 2017	8611 im Ansatz 940	120.926,00	95.239,00	80.214,00	80.529,00	
Bedarfszuweisungsmittel landesinterner Finanzkraftausgleich nach § 12 Abs. 5 Z 4 FAG 2017	8612 im Ansatz 940					
Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	861 noch nicht berücksichtigte Konten	778.357,11	523.255,34	482.944,56	416.384,99	384.885,74
Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbest. Tätigkeit) und Gemeindefonds	862	63.997,69	60.361,49	57.022,89	57.602,43	25.164,54

Finanzierungswirksame Erträge	Konto ab 2020 - EHH	2023	2022	2021	2020	2019
Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern (z.B. AMS)	863	48.544,33		13.081,15	9.746,70	16.625,00
Transfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und andere inkl. Gemeindeverbände mit marktbest. Tätigkeit	864	42.783,54	69.403,41	66.534,26	89.304,95	88.954,87
Transfers von Beteiligungen (Konto 080 bis 083)	865					
Transfers von Finanzunternehmungen (Kreditinstituten, Versicherungsgesellschaften, Pensionskassen)	866					
Transfers von privaten Organisationen ohne Erwerbszweck (Agrargem., Kirchen, Genossenschaften, Vereine etc.)	867	10.150,00				
Transfers von privaten Haushalten	868	32.410,07	57.031,53	57.572,50	73.244,77	105.414,96
Bedarfszuweisungen aus dem Gemeindeausgleichsfonds (GAF)	8711	225.599,00	382.929,00	300.473,00	304.337,00	258.000,00
Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	871 noch nicht berücksichtigte Konten	0,00	0,00		1.960,00	98.601,44
Transfers von der Europäischen Union und vom sonstigen Ausland	880, 888					
Erträge aus Veräußerungen (Verkaufserlöse)	800 bis 808	37.321,80	154.628,52	29.346,80	45.914,85	27.716,47
Erträge und Gebühren aus Leistungen	810, 812, 816	421.030,99	439.350,22	311.962,63	263.714,71	255.260,79
Miet- und Pächterträge	811	139.935,87	124.556,62	105.325,35	109.839,20	119.470,70
Sonstige Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit (Zinserträge, Dividenden, Kursgewinne, Rückersätze, etc.)	820 bis 829	86.112,59	65.191,59	349.169,79	42.736,65	30.689,44
Gewinnentnahmen der Gemeinde	869					0,00
Investitions- und Tilgungszuschüsse zw. Unternehmungen und marktbest. Betrieben der Gemeinde (innerh. Gemeinde)	879					
Sonstige Erträge	809, 814					49.462,50
Summe Erträge aus wirtschaftlicher Tätigkeit		2.769.457,30	2.582.825,04	2.574.786,08	2.176.736,34	1.768.334,03
Gesamtsumme Finanzierungswirksame Erträge (Kontoklasse 8)		11.467.772,58	11.349.750,73	10.513.064,29	9.111.979,00	9.424.734,91

Weitere ausgewählte Positionen - Einzahlungen	Konto ab 2020 - FHH	2023	2022	2021	2020	2019
Annuitätenzuschüsse/Schuldendienstesätze	3008	1.568,74	7.364,81	8.684,77	9.310,20	
Wasser-/Kanalanschlussgebühren	305, 307, 308, 309 in den Ansätzen 850/851	147.988,44	111.254,50	235.343,50	157.463,40	
Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	300 außer 3008, 301, 302, 303	83.372,50	3.870,00	158.190,50	598.808,49	
Sonstige Kapitaltransferzahlungen	304, 306					
Summe weitere ausgewählte Positionen - Einzahlungen		232.929,68	122.489,31	402.218,77	765.582,09	

Finanzlage - Vergleich mit Vorjahren

Finanzierungswirksame Aufwendungen	Konto ab 2020 - EHH	2023	2022	2021	2020	2019
Gebrauchs- und Verbrauchsgüter (Kontenklasse 4)	400 bis 480	264.663,06	271.140,34	233.125,28	194.487,90	214.990,66
Energiebezüge	600	377.701,76	176.409,07	152.204,86	178.145,14	156.385,05
Instandhaltungen	610 bis 619	626.512,51	717.766,41	661.144,09	537.890,06	321.375,69
Zinsen für Finanzschulden, Finanzierungsleasing und Geldverkehrsspesen	650 bis 659 ohne 656	66.166,55	18.618,42	15.953,83	14.626,16	16.538,25
Versicherungen	670	80.769,35	70.117,13	63.674,75	65.718,03	63.600,30
Sonstige Aufwendungen aus Kontenklasse 6	620,621,630,631,640,656,691,697	71.074,99	59.943,95	63.723,56	50.491,31	59.206,73
Miet- und Pachtaufwand, Operating Leasing, Public Private Partnerships	700, 705, 707	278.567,70	272.560,21	242.240,55	220.700,01	230.635,41
Öffentliche Abgaben	710, 711	44.835,99	47.495,63	43.643,20	45.887,02	45.582,32
Reisegebühren	724	176,66	18,12	21,70	202,56	328,85
Verschiedene Aufwendungen	720, 722 bis 729 ohne 724	995.998,16	881.995,15	1.103.511,17	728.797,93	817.755,39
Sonstige Aufwendungen (Kontenklasse 7)	790					
Summe Aufwendungen aus Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter sowie Verwaltungs- u. Betriebsaufwand		2.806.466,73	2.516.064,43	2.579.242,99	2.036.946,12	1.926.398,65
Bezüge der gewählten Organe	721	148.350,00	140.247,49	140.861,82	142.287,13	139.826,38
Leistungen für Personal (Personalaufwand)	500 bis 590	3.104.314,89	2.725.124,78	2.582.032,84	2.333.410,67	2.205.932,65
Pensionen und sonstige Ruhensbezüge	760					
Summe Aufwendungen aus Personal		3.252.664,89	2.865.372,27	2.722.894,66	2.475.697,80	2.345.759,03
Transfers an Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	750	9.500,00	0,00	0,00	2.750,00	0,00
Transfers an Länder - Beiträge zur Mindestsicherung	751 im Ansatz 411	503.216,00	511.695,00	468.409,00	412.322,00	367.285,00
Transfers an Länder - Behindertenhilfe/Rehabilitation	751 im Ansatz 413	406.049,00	440.391,00	424.604,00	371.643,00	331.935,00
Transfers an Länder - Kinder- und Jugendhilfe	751 im Ansatz 439	142.284,15	148.324,04	135.347,12	120.700,19	112.095,27
Transfers an Länder - Beitrag Tiroler Gesundheitsfonds	751 im Ansatz 590	905.062,32	840.385,08	799.229,76	752.794,32	717.631,20
Transfers an Länder - Beiträge, Umlagen Bezirkskrankenhäuser	751, 757, 777 im Ansatz 560	134.705,16	126.579,36	120.465,36	113.561,16	107.670,12
Transfers an Länder - Landesumlage	751 im Ansatz 930	482.220,48	484.094,79	426.944,33	371.091,55	398.425,26
Transfers an Länder - Tiroler Rettungsdienst - Finanzierungsbeitrag	751 im Ansatz 530	48.110,01	41.639,87	42.459,66	39.955,38	40.247,02
Transfers an Länder - Sonstige Beiträge an das Land	751 in allen anderen Ansätzen	91.711,28	86.250,82	103.734,25	23.653,31	125.434,92
Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	752	1.007.950,66	1.021.094,98	863.316,69	978.809,38	859.031,68
Transfers an Sozialversicherungsträger	753	11.987,04	11.360,76	10.352,17	10.885,36	10.693,04
Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts	754	2.500,00	2.200,00	800,00		
Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) und Gemeindeverbände mit marktbestimmter Tätigkeit	755	563.529,31	401.412,66	387.366,09	366.224,53	428.932,98
Transfers an Finanzunternehmen (Kreditinstitute, Versicherungsgesellschaften, freiw. Pensionskassen)	756					
Transfers an inländische private Organisationen ohne Erwerbszweck (Agrargem., Kirchen, Genoss., Vereine etc.)	757 ohne Ansatz 560	252.413,98	258.058,80	174.939,78	178.107,20	173.131,45

Finanzierungswirksame Aufwendungen	Konto ab 2020 - EHH	2023	2022	2021	2020	2019
Transfers an Unternehmungen (Eigenbetriebe) ohne Rechtspersönlichkeit	759				7.589,76	
Entschädigungen	764	11.998,55	10.492,22	0,00	3.617,28	4.093,43
Sonstige Transfers an private Haushalte	768	180.605,07	210.561,27	235.951,87	225.510,93	242.128,29
Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde	769					0,00
Transfers an das Ausland	780					
Transfers an Beteiligungen der Gemeinde/des Gemeindeverbandes	781					
Kapitaltransfers an Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	770					
Kapitaltransfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern	771	18.105,08	17.605,56	1.558,68	56.645,44	
Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und -fonds	772	106.730,34	101.647,80	103.813,01	95.643,49	234.307,21
Kapitaltransfers an Sozialversicherungsträger	773					
Kapitaltransfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts	774					
Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen), Gemeindeverbände mit marktbest. Tätigkeit und andere	775	103.000,00	103.000,00	103.000,00	234.242,48	735.806,89
Kapitaltransfers an Finanzunternehmen (Kreditinstitute, Versicherungsgesellschaften, selbst. Pensionskassen)	776					
Kapitaltransfers an inländische private Organisationen ohne Erwerbszweck (Agrargem., Kirchen, Genoss., Vereine, etc.)	777 ohne Ansatz 560	17.998,67	18.367,32	22.125,35	7.615,10	24.112,50
Kapitaltransfers an inländische private Haushalte	778	20.320,86	53.623,48	23.157,50	9.445,40	20.700,40
Kapitaltransfers an das Ausland	785					
Kapitaltransfers an Beteiligungen der Gemeinde/des Gemeindeverbandes	786					
Investitions- und Tilgungszuschüsse zw. Unternehmungen und marktbest. Betrieben der Gemeinde (innerh. Gemeinde)	779					
Summe Aufwendungen aus Transferzahlungen		5.019.997,96	4.888.784,81	4.447.574,62	4.382.807,26	4.933.661,66
Gesamtsumme Finanzierungswirksame Aufwendungen (Kontoklassen 4 bis 7)		11.079.129,58	10.270.221,51	9.749.712,27	8.895.451,18	9.205.819,34

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung										
00	Gewählte Gemeindeorgane									
000	Gewählte Gemeindeorgane									
000000	Gewählte Gemeindeorgane									
Operative Gebarung										
2/000000+808000	Veräußerung von Handelswaren	2116	3116	16	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/000000-400000	Gw. Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/000000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/000000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/000000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/000000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	-307,80	1.000,00	-1.307,80	-307,80	1.000,00	-1.307,80
1/000000-670000	Versicherung Gemeinderatsmitglieder	2222	3222	24	939,44	1.000,00	-60,56	939,44	1.000,00	-60,56
1/000000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			227,93	200,00	27,93	0,00	0,00	0,00
1/000000-721100	Aufwandsentschäd.Bgm u. BgmStv.	2225	3225	22	79.763,80	80.300,00	-536,20	79.763,80	80.300,00	-536,20
1/000000-721200	Aufwandsentsch. übr. Gemeinderat	2225	3225	22	68.567,20	66.700,00	1.867,20	68.567,20	66.700,00	1.867,20
1/000000-721400	Reisekosten und Barauslagenersätze	2225	3225	22	19,00	100,00	-81,00	19,00	100,00	-81,00
1/000000-723000	Repräsentationsaufgaben	2225	3225	24	2.982,18	1.500,00	1.482,18	2.982,18	1.500,00	1.482,18
1/000000-728000	Getränke u. Sonstiges bei GR.Sitzun	2225	3225	24	1.032,94	4.000,00	-2.967,06	1.032,94	4.000,00	-2.967,06
1/000000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	3.024,55	6.000,00	-2.975,45	3.024,55	6.000,00	-2.975,45
1/000000-752100	Zuwendung an ausgeschiedene Bürgermeister	2231	3231	26	33.000,00	33.000,00	0,00	33.000,00	33.000,00	0,00
1/000000-753000	Kr.u.Unfallvers.-DG-Gem.Mandatare	2231	3231	26	3.376,44	3.400,00	-23,56	3.376,44	3.400,00	-23,56
1/000000-753100	Pens.Beitrag DG-Bgm.	2231	3231	26	8.610,60	8.700,00	-89,40	8.610,60	8.700,00	-89,40
1/000000-757000	Schulung v.Gemeindefunktionären	2234	3234	27	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				201.236,28	207.000,00	-5.763,72	201.008,35	206.800,00	-5.791,65
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-201.236,28	-206.900,00	5.663,72	-201.008,35	-206.700,00	5.691,65
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-201.236,28	-206.900,00	5.663,72			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-201.008,35	-206.700,00	5.691,65

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-201.008,35	-206.700,00	5.691,65
01	Hauptverwaltung									
010	Zentralamt									
010000	Zentralamt									
Operative Gebarung										
2/010000+816010	Gde.Betriebe GmbH Nutzung Infr astruktur im Gemeindeamt Mils	2114	3114	13	10.180,00	10.600,00	-420,00	10.180,00	10.600,00	-420,00
2/010000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			705,92	0,00	705,92	0,00	0,00	0,00
2/010000+828901	Rückersätze Verdienstentgang Coronaentsch. ATR	2116	3116	18	579,01	0,00	579,01	579,01	0,00	579,01
2/010000+860000	Kostenersätze vom Bund (Statistik)	2121	3121	15	234,64	200,00	34,64	234,64	200,00	34,64
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				11.699,57	10.800,00	899,57	10.993,65	10.800,00	193,65
1/010000-400000	Gw. Gebrauchsgüter	2221	3221	23	415,79	500,00	-84,21	415,79	500,00	-84,21
1/010000-402000	Einm.Anschaffung Briefpapier udgl.	2221	3221	23	244,08	500,00	-255,92	244,08	500,00	-255,92
1/010000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	970,74	1.000,00	-29,26	1.372,13	1.000,00	372,13
1/010000-456000	Schreib- u. Büromaterial	2221	3221	23	4.199,61	4.300,00	-100,39	4.338,11	4.300,00	38,11
1/010000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	852,58	1.000,00	-147,42	852,58	1.000,00	-147,42
1/010000-457010	Servicevertrag (Kopiergerät)	2221	3221	23	4.273,17	3.700,00	573,17	4.273,17	3.700,00	573,17
1/010000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	481,03	500,00	-18,97	472,50	500,00	-27,50
1/010000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		352.282,63	336.900,00	15.382,63	337.493,84	330.700,00	6.793,84
1/010000-616000	Instandhaltung u.Betrieb Maschinen	2224	3224	24	839,69	500,00	339,69	839,69	500,00	339,69
1/010000-618000	Sonst. Instandh. Einrichtung	2224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/010000-630000	Postdienste	2222	3222	24	23.575,11	21.600,00	1.975,11	23.271,12	21.600,00	1.671,12
1/010000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	10.896,98	11.500,00	-603,02	10.903,04	11.500,00	-596,96
1/010000-670000	Versicherungen - Amtshaftung	2222	3222	24	67.594,41	63.000,00	4.594,41	67.594,41	63.000,00	4.594,41
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4.417,09	3.600,00	817,09	0,00	0,00	0,00
1/010000-710000	Ausgleichstaxe Behinderteneinstellu ngsgesetz	2225	3225	24	6.624,00	7.100,00	-476,00	6.624,00	7.100,00	-476,00
1/010000-724000	Kilometergeld/Reisegebühren	2225	3225	24	122,64	100,00	22,64	122,64	100,00	22,64
1/010000-728000	Rundfunkgebühren	2225	3225	24	312,85	300,00	12,85	312,85	300,00	12,85
1/010000-728010	EDV-Beratung u.Wartungsvertrag	2225	3225	24	78.220,11	72.000,00	6.220,11	72.752,83	72.000,00	752,83
1/010000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	280,00	500,00	-220,00	280,00	500,00	-220,00

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/010000-729010	Öffentlichkeitsarbeit	2225	3225	24	1.332,26	7.000,00	-5.667,74	1.941,14	7.000,00	-5.058,86
1/010000-752000	Beitrag Gde.Verb.KUF. Ausfallsleist	2231	3231	26	4.211,17	3.800,00	411,17	4.211,17	3.800,00	411,17
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				562.145,94	539.900,00	22.245,94	538.315,09	530.100,00	8.215,09
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-550.446,37	-529.100,00	-21.346,37	-527.321,44	-519.300,00	-8.021,44
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-550.446,37	-529.100,00	-21.346,37			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/010000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	4.708,23	0,00	4.708,23
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							4.708,23	0,00	4.708,23
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-4.708,23	0,00	-4.708,23
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-532.029,67	-519.300,00	-12.729,67
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-532.029,67	-519.300,00	-12.729,67
015	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit									
015000	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit									
Operative Gebarung										
2/015000+816000	Werbeeinschaltungen Dorfblatt	2114	3114	13	16.371,93	16.200,00	171,93	16.627,53	16.200,00	427,53
2/015000+816010	Druckkostenbeitrag (Auswärtige) Bezieher Milser Dorfblatt	2114	3114	13	940,92	500,00	440,92	940,92	500,00	440,92
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				17.312,85	16.700,00	612,85	17.568,45	16.700,00	868,45
1/015000-630000	Postdienste Mein Mils-Dorfblatt	2222	3222	24	5.122,53	6.000,00	-877,47	5.122,53	6.000,00	-877,47
1/015000-728000	Milser DORFBLATT	2225	3225	24	32.656,40	37.000,00	-4.343,60	31.275,30	37.000,00	-5.724,70
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				37.778,93	43.000,00	-5.221,07	36.397,83	43.000,00	-6.602,17
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-20.466,08	-26.300,00	5.833,92	-18.829,38	-26.300,00	7.470,62
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-20.466,08	-26.300,00	5.833,92			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-18.829,38	-26.300,00	7.470,62

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-18.829,38	-26.300,00	7.470,62
016 Elektronische Datenverarbeitung										
016000 Elektronische Datenverarbeitung										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/016000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		1.889,61	1.900,00	-10,39	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.889,61	1.900,00	-10,39	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.889,61	-1.900,00	10,39	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.889,61	-1.900,00	10,39			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/016000-042000	Hardware, Software Terminalserver-Lösung, Scanner		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	-500,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	500,00	-500,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-500,00	500,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-500,00	500,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-500,00	500,00
02 Hauptverwaltung										
022 Standesamt										
022000 Standesamt										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/022000-752000	Kostenbeitrag Standesamtsverband Hall und Umgebung	2231	3231	26	27.095,15	27.900,00	-804,85	27.095,15	27.900,00	-804,85
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				27.095,15	27.900,00	-804,85	27.095,15	27.900,00	-804,85
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-27.095,15	-27.900,00	804,85	-27.095,15	-27.900,00	804,85

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-27.095,15	-27.900,00	804,85			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-27.095,15	-27.900,00	804,85
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-27.095,15	-27.900,00	804,85
023	Einwohneramt									
023000	Einwohneramt									
Operative Gebarung										
2/023000+816000	Kosteners. Wählerevidenz udgl.	2114	3114	13	0,00	1.300,00	-1.300,00	0,00	1.300,00	-1.300,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	1.300,00	-1.300,00	0,00	1.300,00	-1.300,00
1/023000-400000	Gw. Gebrauchsgüter	2221	3221	23	170,64	1.900,00	-1.729,36	170,64	1.900,00	-1.729,36
1/023000-400100	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	-292,12	100,00	-392,12	48,92	100,00	-51,08
1/023000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/023000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		85.574,46	83.000,00	2.574,46	78.727,31	77.800,00	927,31
1/023000-616000	Instandhaltung u. Betrieb Maschinen	224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/023000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			372,83	300,00	72,83	0,00	0,00	0,00
1/023000-724000	Kilometergeld/Reisegebühren	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				85.825,81	86.000,00	-174,19	78.946,87	80.500,00	-1.553,13
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-85.825,81	-84.700,00	-1.125,81	-78.946,87	-79.200,00	253,13
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-85.825,81	-84.700,00	-1.125,81			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/023000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	645,62	500,00	145,62
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							645,62	500,00	145,62
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-645,62	-500,00	-145,62
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-79.592,49	-79.700,00	107,51
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-79.592,49	-79.700,00	107,51
024	Wahlamt									
024000	Wahlangelegenheiten									
Operative Gebarung										
2/024000+816000	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Wahlen, Volksbegehren udgl.	2114	3114	13	2.254,89	4.000,00	-1.745,11	2.254,89	4.000,00	-1.745,11
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.254,89	4.000,00	-1.745,11	2.254,89	4.000,00	-1.745,11
1/024000-400000	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter	2221	3221	23	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/024000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/024000-729000	Kosten anl. Wahlen, Volksbegehren	2225	3225	24	0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	2.600,00	-2.600,00	0,00	2.600,00	-2.600,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				2.254,89	1.400,00	854,89	2.254,89	1.400,00	854,89
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				2.254,89	1.400,00	854,89			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2.254,89	1.400,00	854,89
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							2.254,89	1.400,00	854,89
026	Sonstige Einrichtungen									
026000	Sonstige Einrichtungen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/026000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			0,00	1.700,00	-1.700,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	1.700,00	-1.700,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	-1.700,00	1.700,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-1.700,00	1.700,00			

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								0,00	0,00	0,00
029 Amtsgebäude										
029000 Amtsgebäude										
Operative Gebarung										
2/029000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			236,28	0,00	236,28	0,00	0,00
2/029000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen		2117			3.760,57	3.800,00	-39,43	0,00	0,00
2/029000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18		300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
2/029000+871100	BZW-PV-Anlage Schallerhaus	2121	3121	33		6.700,00	0,00	6.700,00	6.700,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					10.996,85	3.800,00	7.196,85	7.000,00	0,00
1/029000-400000	Gw. Einrichtung	2221	3221	23		336,72	1.000,00	-663,28	336,72	1.000,00
1/029000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23		1.693,20	800,00	893,20	1.693,20	800,00
1/029000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23		0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00
1/029000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter, Leuchtmittel, Blumen, etc.	2221	3221	23		44,26	100,00	-55,74	44,26	100,00
1/029000-5	Personalkonten verdichtet	22	32			33.268,01	28.900,00	4.368,01	32.616,12	28.900,00
1/029000-600000	Strom	2222	3222	24		12.553,79	15.000,00	-2.446,21	12.553,79	15.000,00
1/029000-600100	Gas	2222	3222	24		11.411,19	10.000,00	1.411,19	11.411,19	10.000,00
1/029000-614000	Instandh.Gebäude u. Anlagen	2224	3224	24		7.110,72	8.000,00	-889,28	7.243,46	8.000,00
1/029000-618000	Instandh. Sonst.Einrichtungen	2224	3224	24		352,34	800,00	-447,66	352,34	800,00
1/029000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226				57.712,65	56.100,00	1.612,65	0,00	0,00
1/029000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24		977,58	1.400,00	-422,42	977,58	1.400,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					125.460,46	122.600,00	2.860,46	67.228,66	66.500,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					-114.463,61	-118.800,00	4.336,39	-60.228,66	-66.500,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-114.463,61	-118.800,00	4.336,39		

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
Investive Gebarung										
2/029000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	3.426,00	0,00	3.426,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							3.426,00	0,00	3.426,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							3.426,00	0,00	3.426,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-56.802,66	-66.500,00	9.697,34
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-56.802,66	-66.500,00	9.697,34
03 Bauverwaltung										
030 Bauamt										
030000 Bauamt										
Operative Gebarung										
2/030000+816000	Kostensätze f. Bebauungspläne, Grundteilung, Kopien udgl.	2114	3114	13	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
2/030000+816900	Kostenbeiträge (Kostensätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
2/030000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			0,00	17.100,00	-17.100,00	0,00	0,00	0,00
2/030000+828900	Rückersätze von Aufwendungen (Verdienstentgang-Covid)	2116	3116	18	1.460,42	0,00	1.460,42	1.460,42	0,00	1.460,42
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.460,42	22.600,00	-21.139,58	1.460,42	5.500,00	-4.039,58
1/030000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/030000-400100	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	217,95	500,00	-282,05	217,95	500,00	-282,05
1/030000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/030000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		217.901,79	170.200,00	47.701,79	209.589,56	170.200,00	39.389,56
1/030000-618000	Instandhaltung Maschine, Geräte usw.	2224	3224	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/030000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	849,13	800,00	49,13	890,80	800,00	90,80
1/030000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			276,95	200,00	76,95	0,00	0,00	0,00
1/030000-724000	Kilometergeld/Reisegebühren	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/030000-728900	Fortschreibung ÖRK, Bebauungspläne	2225	3225	24	0,00	30.000,00	-30.000,00	0,00	30.000,00	-30.000,00
1/030000-728901	Bebauungspläne	2225	3225	24	1.920,00	500,00	1.420,00	1.920,00	500,00	1.420,00
1/030000-728902	Flächenwidmungsplan	2225	3225	24	750,00	6.000,00	-5.250,00	750,00	6.000,00	-5.250,00

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
1/030000-729000	Vermessungskosten	2225	3225	24	3.265,06	5.000,00	-1.734,94	3.265,06	5.000,00	-1.734,94
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				225.180,88	213.700,00	11.480,88	216.633,37	213.500,00	3.133,37
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-223.720,46	-191.100,00	-32.620,46	-215.172,95	-208.000,00	-7.172,95
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-223.720,46	-191.100,00	-32.620,46			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/030000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	714,42	0,00	714,42
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							714,42	0,00	714,42
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-714,42	0,00	-714,42
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-215.887,37	-208.000,00	-7.887,37
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-215.887,37	-208.000,00	-7.887,37
031	Amt für Raumordnung und Raumplanung									
031000	Raumordnung und Raumplanung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/031000-752000	Planungsverband Ibk.u.Umgebung Reg. 16 Hall Gde. Anteile	2231	3231	26	1.382,40	1.300,00	82,40	1.382,40	1.300,00	82,40
1/031000-752010	LEADER-CLLD - Lokale Entwicklungsstrategie	2231	3231	26	4.625,00	5.000,00	-375,00	4.625,00	5.000,00	-375,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6.007,40	6.300,00	-292,60	6.007,40	6.300,00	-292,60
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-6.007,40	-6.300,00	292,60	-6.007,40	-6.300,00	292,60
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-6.007,40	-6.300,00	292,60			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6.007,40	-6.300,00	292,60
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-6.007,40	-6.300,00	292,60
06										
060										
060000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00
1/060000-726000								18.553,42	6.200,00	12.353,42
				2225	3225	24		16.692,22	6.200,00	10.492,22
SU 22 / 32								18.553,42	6.200,00	12.353,42
SA 0 / SA 1								-18.553,42	-6.200,00	-12.353,42
SU 23								0,00	0,00	0,00
SA00								-18.553,42	-6.200,00	-12.353,42
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-16.692,22	-6.200,00	-10.492,22
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-16.692,22	-6.200,00	-10.492,22
062										
062000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00
1/062000-729901								17.353,65	5.000,00	12.353,65
				2225	3225	24		17.353,65	5.000,00	12.353,65
SU 22 / 32								17.353,65	5.000,00	12.353,65
SA 0 / SA 1								-17.353,65	-5.000,00	-12.353,65
SU 23								0,00	0,00	0,00
SA00								-17.353,65	-5.000,00	-12.353,65
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-17.353,65	-5.000,00	-12.353,65	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-17.353,65	-5.000,00	-12.353,65	
063 Städtekontakte und Partnerschaften											
063000 Städtekontakte und Partnerschaften											
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/063000-729000	Sonstige Ausgaben		2225	3225	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	-1.000,00	1.000,00	0,00	-1.000,00	1.000,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-1.000,00	1.000,00				
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-1.000,00	1.000,00	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-1.000,00	1.000,00	
07 Verfügungsmittel											
070 Verfügungsmittel											
070000 Verfügungsmittel											
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/070000-729000	Verfügungsmittel des Bürgermeisters		2225	3225	24	4.104,51	6.000,00	-1.895,49	3.859,51	6.000,00	-2.140,49
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.104,51	6.000,00	-1.895,49	3.859,51	6.000,00	-2.140,49	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-4.104,51	-6.000,00	1.895,49	-3.859,51	-6.000,00	2.140,49	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-4.104,51	-6.000,00	1.895,49				

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung						
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
Investive Gebarung													
SU 33								0,00	0,00	0,00			
SU 34								0,00	0,00	0,00			
SA2								0,00	0,00	0,00			
SA3								-3.859,51	-6.000,00	2.140,49			
Finanzierungstätigkeit													
SU 35								0,00	0,00	0,00			
SU 36								0,00	0,00	0,00			
SA4								0,00	0,00	0,00			
SA5								-3.859,51	-6.000,00	2.140,49			
08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)													
080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)													
080000 Pensionen													
Operative Gebarung													
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00			
1/080000-751000				2231	3231	26	15.734,24	16.900,00	-1.165,76	15.734,24	16.900,00	-1.165,76	
1/080000-752000				2231	3231	26	206.405,89	196.100,00	10.305,89	206.405,89	196.100,00	10.305,89	
SU 22 / 32								222.140,13	213.000,00	9.140,13	222.140,13	213.000,00	9.140,13
SA 0 / SA 1								-222.140,13	-213.000,00	-9.140,13	-222.140,13	-213.000,00	-9.140,13
SU 23								0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00								-222.140,13	-213.000,00	-9.140,13			
Investive Gebarung													
SU 33								0,00	0,00	0,00			
SU 34								0,00	0,00	0,00			
SA2								0,00	0,00	0,00			
SA3								-222.140,13	-213.000,00	-9.140,13			
Finanzierungstätigkeit													
SU 35								0,00	0,00	0,00			
SU 36								0,00	0,00	0,00			
SA4								0,00	0,00	0,00			
SA5								-222.140,13	-213.000,00	-9.140,13			

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
09	Personalbetreuung									
091	Personalausbildung und Personalfortbildung									
091000	Personalausbildung und Personalfortbildung									
Operative Gebarung										
2/091000+828900	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	935,00	0,00	935,00	935,00	0,00	935,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				935,00	0,00	935,00	935,00	0,00	935,00
1/091000-729000	Ausgaben für Personalausbildung	2225	3225	24	13.644,91	4.900,00	8.744,91	13.591,81	4.900,00	8.691,81
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				13.644,91	4.900,00	8.744,91	13.591,81	4.900,00	8.691,81
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-12.709,91	-4.900,00	-7.809,91	-12.656,81	-4.900,00	-7.756,81
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-12.709,91	-4.900,00	-7.809,91			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-12.656,81	-4.900,00	-7.756,81
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-12.656,81	-4.900,00	-7.756,81
094	Gemeinschaftspflege									
094000	Gemeinschaftspflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/094000-729000	Ausgaben für Gemeinschaftspflege	2225	3225	24	4.341,27	7.000,00	-2.658,73	4.391,27	7.000,00	-2.608,73
1/094000-729900	Einmalige Belohnungen an Bedienstet	2225	3225	24	1.515,00	500,00	1.015,00	1.515,00	500,00	1.015,00
1/094000-729910	Einmalige Ausgaben bei Todesfällen	2225	3225	24	0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.856,27	9.500,00	-3.643,73	5.906,27	9.500,00	-3.593,73
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-5.856,27	-9.500,00	3.643,73	-5.906,27	-9.500,00	3.593,73
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5.856,27	-9.500,00	3.643,73			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-5.906,27	-9.500,00	3.593,73
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-5.906,27	-9.500,00	3.593,73
099 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
099000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Operative Gebarung										
2/099000+816000	Kostenbeiträge Gesundheitsvorsorge	2114	3114	13	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/099000-729001	Betriebliche Gesundheitsvorsorge	2225	3225	24	0,00	3.500,00	-3.500,00	540,00	3.500,00	-2.960,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	3.500,00	-3.500,00	540,00	3.500,00	-2.960,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	-3.200,00	3.200,00	-540,00	-3.200,00	2.660,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-3.200,00	3.200,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-540,00	-3.200,00	2.660,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-540,00	-3.200,00	2.660,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit										
12	Sicherheitspolizei									
120	Allgemeine Angelegenheiten									
120000	Allgemeine Angelegenheiten									
Operative Gebarung										
2/120000+868000	Strafgelder, Organstraf-Verfügung ÖWD	2124	3124	16	3.674,10	3.000,00	674,10	3.674,10	3.000,00	674,10
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.674,10	3.000,00	674,10	3.674,10	3.000,00	674,10
1/120000-457000	Druckwerke/Organstrafverfügungen ÖWD	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/120000-728000	Überwachungsdienst ÖWD Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	10.266,00	8.000,00	2.266,00	11.657,90	8.000,00	3.657,90
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.266,00	8.200,00	2.066,00	11.657,90	8.200,00	3.457,90
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-6.591,90	-5.200,00	-1.391,90	-7.983,80	-5.200,00	-2.783,80
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-6.591,90	-5.200,00	-1.391,90			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.983,80	-5.200,00	-2.783,80
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.983,80	-5.200,00	-2.783,80
13	Sonderpolizei									
131	Bau- und Feuerpolizei									
131000	Bau- und Feuerpolizei									
Operative Gebarung										
2/131000+816000	Bausachverständigengebühr Kostenersatz	2114	3114	13	18.326,00	15.000,00	3.326,00	16.689,00	15.000,00	1.689,00
2/131000+816010	Kostenersätze für sonstige Leistungen (Feuerbeschau)	2114	3114	13	367,50	0,00	367,50	171,50	0,00	171,50
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				18.693,50	15.000,00	3.693,50	16.860,50	15.000,00	1.860,50
1/131000-640000	Prüfungskosten	2222	3222	24	1.884,50	500,00	1.384,50	1.884,50	500,00	1.384,50

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/131000-728010	Energieberatung Tirol	2225	3225	24	1.350,00	5.000,00	-3.650,00	9.972,00	5.000,00	4.972,00
1/131000-728020	Sachverständigengebühr, Ziviltechni kergeb. Bau-u.Feuerpolizei	2225	3225	24	324,48	500,00	-175,52	324,48	500,00	-175,52
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.558,98	6.000,00	-2.441,02	12.180,98	6.000,00	6.180,98
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				15.134,52	9.000,00	6.134,52	4.679,52	9.000,00	-4.320,48
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				15.134,52	9.000,00	6.134,52			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							4.679,52	9.000,00	-4.320,48
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							4.679,52	9.000,00	-4.320,48
132	Gesundheitspolizei									
132000	Gesundheitspolizei									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/132000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	121,37	200,00	-78,63	121,37	200,00	-78,63
1/132000-729900	Sanitätspolizeiliche Todesfälle	2225	3225	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				121,37	1.200,00	-1.078,63	121,37	1.200,00	-1.078,63
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-121,37	-1.200,00	1.078,63	-121,37	-1.200,00	1.078,63
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-121,37	-1.200,00	1.078,63			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-121,37	-1.200,00	1.078,63
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-121,37	-1.200,00	1.078,63
133	Veterinärpolizei									
133000	Veterinärpolizei									
Operative Gebarung										
2/133000+829000	Sonstige Einnahmen (Einhebungsvergütungen, Tierseuchenbeiträge)	2116	3116	18	57,63	100,00	-42,37	57,63	100,00	-42,37
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				57,63	100,00	-42,37	57,63	100,00	-42,37
1/133000-400000	Verbrauchsgüt.Veterinärpolizei	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				57,63	0,00	57,63	57,63	0,00	57,63
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				57,63	0,00	57,63			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							57,63	0,00	57,63
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							57,63	0,00	57,63
134	Flurpolizei									
134000	Flurpolizei									
Operative Gebarung										
2/134000+812000	Waldaufsichtsbeiträge Private	2114	3114	13	6.678,10	6.000,00	678,10	6.527,87	6.000,00	527,87
2/134000+829000	Kostenersatz Felder Johann, KFZ	2116	3116	18	1.964,50	1.900,00	64,50	1.964,50	1.900,00	64,50
2/134000+861000	Landeszuschuss 2020 - Waldaufsichtskosten	2121	3121	15	15.410,86	15.900,00	-489,14	15.410,86	15.900,00	-489,14
2/134000+862000	Waldaufsichtsbeiträge von Gemeinden Personalaufwand	2121	3121	15	27.086,77	25.000,00	2.086,77	27.086,77	25.000,00	2.086,77
2/134000+862001	Waldaufsichtsbeiträge von Gemeinden Sachaufwand	2121	3121	15	3.781,85	2.000,00	1.781,85	3.781,85	2.000,00	1.781,85
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				54.922,08	50.800,00	4.122,08	54.771,85	50.800,00	3.971,85
1/134000-400000	Verbrauchsgüter Wald-u. Flurpolizei	2221	3221	23	290,72	100,00	190,72	290,72	100,00	190,72
1/134000-400020	Gwg Haus- U. Büroinventar	2221	3221	23	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/134000-400100	GWG., Dienstkleidung, Ausrüstung	2221	3221	23	1.496,24	500,00	996,24	1.496,24	500,00	996,24

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/134000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	244,73	200,00	44,73	244,73	200,00	44,73
1/134000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/134000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung z.B. Impfstoffe	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/134000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		75.737,87	71.200,00	4.537,87	67.716,93	65.800,00	1.916,93
1/134000-616000	Instandhaltung v. Maschinen u. Gerä	2224	3224	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/134000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	96,40	500,00	-403,60	96,40	500,00	-403,60
1/134000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	191,48	300,00	-108,52	191,48	300,00	-108,52
1/134000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			975,60	1.000,00	-24,40	0,00	0,00	0,00
1/134000-700300	Miete KFZ. PKW Waldaufseher	2223	3223	24	8.079,53	6.000,00	2.079,53	8.079,53	6.000,00	2.079,53
1/134000-724000	Kilometergeld/Reisegebühren	2225	3225	24	10,00	100,00	-90,00	10,00	100,00	-90,00
1/134000-729000	Ausgaben zur Forstlichen Weiterbildung und Gemeinschaftspflege	2225	3225	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				87.122,57	81.000,00	6.122,57	78.126,03	74.600,00	3.526,03
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-32.200,49	-30.200,00	-2.000,49	-23.354,18	-23.800,00	445,82
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-32.200,49	-30.200,00	-2.000,49			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-23.354,18	-23.800,00	445,82
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-23.354,18	-23.800,00	445,82
16	Feuerwehrwesen									
163	Freiwillige Feuerwehren									
163000	Freiwillige Feuerwehren									
Operative Gebarung										
2/163000+811010	Mieteinnahmen - Wohnung Feuerwehrhalle	2115	3115	14	5.327,17	4.900,00	427,17	5.327,17	4.900,00	427,17
2/163000+812000	Gebühren für sonstige Leistungen (Fehlalarmierung uä.)	2114	3114	13	5.622,80	3.000,00	2.622,80	5.622,80	3.000,00	2.622,80
2/163000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			3.898,95	3.400,00	498,95	0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		MVAG	MVAG	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
		EH	FH							
2/163000+861900	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern - Landesfeuerwehrfonds	2121	3121	15	1.855,00	0,00	1.855,00	1.855,00	0,00	1.855,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				16.703,92	11.300,00	5.403,92	12.804,97	7.900,00	4.904,97
1/163000-400100	Gw. Dienstkleidung u. Ausrüstung	2221	3221	23	19.681,29	11.000,00	8.681,29	19.681,29	11.000,00	8.681,29
1/163000-400200	Gw. Werkzeuge, Geräte	2221	3221	23	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/163000-400300	Gw. Einrichtung	2221	3221	23	484,60	1.000,00	-515,40	484,60	1.000,00	-515,40
1/163000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	1.676,77	1.500,00	176,77	1.676,77	1.500,00	176,77
1/163000-453000	Schmiermittel	2221	3221	23	25,69	300,00	-274,31	25,69	300,00	-274,31
1/163000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/163000-455000	Chemische Mittel	2221	3221	23	1.398,72	1.000,00	398,72	1.398,72	1.000,00	398,72
1/163000-456000	Bürobedarf	2221	3221	23	247,12	300,00	-52,88	247,12	300,00	-52,88
1/163000-459010	Blumen udgl.	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/163000-600000	Strom Feuerwehr	2222	3222	24	18.095,46	13.000,00	5.095,46	18.095,46	13.000,00	5.095,46
1/163000-600010	Strom Fw-Haus Allgemein	2222	3222	24	7.481,07	9.600,00	-2.118,93	7.481,07	9.600,00	-2.118,93
1/163000-614000	Instandhaltung Gebäude	2224	3224	24	7.632,44	4.000,00	3.632,44	7.632,44	4.000,00	3.632,44
1/163000-614010	Instandhaltung Wohnung Fw.Haus	2224	3224	24	101,00	1.000,00	-899,00	101,00	1.000,00	-899,00
1/163000-616000	Instandhaltung Maschinen u. Geräte	2224	3224	24	8.447,63	4.000,00	4.447,63	8.447,63	4.000,00	4.447,63
1/163000-617000	Instandhaltung Fahrzeuge	2224	3224	24	11.500,43	8.000,00	3.500,43	11.500,43	8.000,00	3.500,43
1/163000-618000	Instandhaltung Ausrüstung Etc.	2224	3224	24	2.814,00	3.000,00	-186,00	2.193,94	3.000,00	-806,06
1/163000-619000	Laufende Instandhaltung Sonstiges Fußboden Schulungsraum	2224	3224	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/163000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.964,13	2.000,00	-35,87	1.964,13	2.000,00	-35,87
1/163000-650000	Schuldzinsen	2241	3241	25	193,91	200,00	-6,09	193,91	200,00	-6,09
1/163000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.695,90	4.000,00	-304,10	3.695,90	4.000,00	-304,10
1/163000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			92.140,23	92.100,00	40,23	0,00	0,00	0,00
1/163000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	634,80	1.000,00	-365,20	634,80	1.000,00	-365,20
1/163000-728000	Entgelte f. Gerätewart, Kommandanten usw.	2225	3225	24	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
1/163000-729100	Verpflegung der Einsatzmannschaft	2225	3225	24	100,00	500,00	-400,00	100,00	500,00	-400,00
1/163000-729200	Kameradschaftspflege - Floriani	2225	3225	24	4.145,20	4.000,00	145,20	4.145,20	4.000,00	145,20
1/163000-729210	Rückers.Einnahmen Fehlalarmierungen für Kameradschaftspflege	2225	3225	24	3.000,00	1.000,00	2.000,00	3.000,00	1.000,00	2.000,00
1/163000-729300	Mitgl.Beitrag BFV, Schulungskosten, Verdienstentgang, Reisekosten, Überpr	2225	3225	24	3.984,06	3.500,00	484,06	3.984,06	3.500,00	484,06
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				194.444,45	173.700,00	20.744,45	101.684,16	81.600,00	20.084,16
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-177.740,53	-162.400,00	-15.340,53	-88.879,19	-73.700,00	-15.179,19
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-177.740,53	-162.400,00	-15.340,53			

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/163000-010010	Investitionen am FF-Gebäude		3413	40	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	-4.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	4.000,00	-4.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-4.000,00	4.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-88.879,19	-77.700,00	-11.179,19
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/163000-341000	Schuldentilgung WBF.-Darlehen (neu)		3611	64	0,00	0,00	0,00	2.705,73	2.700,00	5,73
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							2.705,73	2.700,00	5,73
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-2.705,73	-2.700,00	-5,73
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-91.584,92	-80.400,00	-11.184,92
164	Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung									
164000	Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/164000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/164000-619100	Instandhaltung Hydranten	2224	3224	24	908,33	1.500,00	-591,67	908,33	1.500,00	-591,67
1/164000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			3.248,19	3.100,00	148,19	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.156,52	4.800,00	-643,48	908,33	1.700,00	-791,67
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-4.156,52	-4.800,00	643,48	-908,33	-1.700,00	791,67
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-4.156,52	-4.800,00	643,48			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/164000-050000	Anschaffung Hydranten		3412	40	0,00	0,00	0,00	5.690,57	5.700,00	-9,43
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							5.690,57	5.700,00	-9,43
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-5.690,57	-5.700,00	9,43
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6.598,90	-7.400,00	801,10
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-6.598,90	-7.400,00	801,10

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
17	Katastrophendienst									
179	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
179000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/179000-729000	Ausg. Katastrophen- u. Zivilschutz	2225	3225	24	0,00	400,00	-400,00	683,35	400,00	283,35
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	400,00	-400,00	683,35	400,00	283,35
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	-400,00	400,00	-683,35	-400,00	-283,35
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-400,00	400,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-683,35	-400,00	-283,35
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-683,35	-400,00	-283,35

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft										
21	Allgemeinbildender Unterricht									
211	Volksschulen									
211000	Volksschule									
Operative Gebarung										
2/211000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			3.421,61	0,00	3.421,61	0,00	0,00	0,00
2/211000+828900	Rückersätze von Aufwendungen (Gr-St-Aufrollung)	2116	3116	18	924,27	0,00	924,27	924,27	0,00	924,27
2/211000+861000	Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds	2121	3121	15	0,00	14.000,00	-14.000,00	0,00	14.000,00	-14.000,00
2/211000+861150	Eingliederungshilfe Land	2121	3121	15	1.107,95	0,00	1.107,95	1.107,95	0,00	1.107,95
2/211000+861900	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	1.800,00	0,00	1.800,00	1.800,00	0,00	1.800,00
2/211000+863000	AUVA - Entgeltfortzahlung-Zuschuss, AMS Eingliederungshilfe	2121	3121	15	6.024,76	0,00	6.024,76	6.024,76	0,00	6.024,76
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				13.278,59	14.000,00	-721,41	9.856,98	14.000,00	-4.143,02
1/211000-400000	Schulische Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.889,62	900,00	989,62	1.889,62	900,00	989,62
1/211000-400100	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.999,10	1.000,00	999,10	1.803,10	1.000,00	803,10
1/211000-400110	Lehrmittel	2221	3221	23	2.586,18	3.500,00	-913,82	3.506,46	3.500,00	6,46
1/211000-400120	Arbeitskleidung	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/211000-400200	Gw. Haus- u. Büroinventar	2221	3221	23	1.514,58	400,00	1.114,58	1.514,58	400,00	1.114,58
1/211000-413000	Lebensmittel	2221	3221	23	149,25	200,00	-50,75	149,25	200,00	-50,75
1/211000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	14.331,95	10.000,00	4.331,95	14.331,95	10.000,00	4.331,95
1/211000-456000	Büromittel und Druckwerke	2221	3221	23	253,44	600,00	-346,56	361,09	600,00	-238,91
1/211000-457000	Servicevertrag (Kopiergerät)	2221	3221	23	875,13	600,00	275,13	580,63	600,00	-19,37
1/211000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	410,32	500,00	-89,68	410,32	500,00	-89,68
1/211000-459010	Blumen udgl.	2221	3221	23	502,76	300,00	202,76	502,76	300,00	202,76
1/211000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		264.675,38	242.600,00	22.075,38	251.560,55	235.700,00	15.860,55
1/211000-600000	Strom	2222	3222	24	56.412,57	64.000,00	-7.587,43	56.412,57	64.000,00	-7.587,43
1/211000-600100	Fernwärme Energiebezug VS. alt	2222	3222	24	11.017,69	20.000,00	-8.982,31	11.017,69	20.000,00	-8.982,31
1/211000-600200	Fernwärme Energiebezug VS.neu u TH. Kinderspielgruppe, Bücherei	2222	3222	24	20.905,39	40.000,00	-19.094,61	20.905,39	40.000,00	-19.094,61
1/211000-614000	Instandhaltung Gebäude u. Anlagen	2224	3224	24	24.680,26	17.000,00	7.680,26	21.768,45	17.000,00	4.768,45
1/211000-614900	Eingangsportal	2224	3224	24	1.296,00	0,00	1.296,00	1.296,00	0,00	1.296,00
1/211000-616000	Instandhaltung Maschinen	2224	3224	24	1.466,03	1.000,00	466,03	1.466,03	1.000,00	466,03
1/211000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	5.308,90	1.000,00	4.308,90	5.308,90	1.000,00	4.308,90
1/211000-618000	Instandhaltung Einrichtung	2224	3224	24	1.452,09	1.000,00	452,09	1.452,09	1.000,00	452,09

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/211000-630000	Postdienste, Porto	2222	3222	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/211000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.775,40	2.000,00	-224,60	1.775,44	2.000,00	-224,56
1/211000-631010	Telekommunikation Siemens-ILL Hall	2222	3222	24	1.575,59	1.600,00	-24,41	1.575,59	1.600,00	-24,41
1/211000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			6.334,97	3.300,00	3.034,97	0,00	0,00	0,00
1/211000-700000	Miete Gesellschafterzuschuß an Gde. Betriebe GmbH. VS.	2223	3223	24	60.124,56	63.000,00	-2.875,44	60.124,56	63.000,00	-2.875,44
1/211000-700010	Miete Aufstockung VS. an GmbH.	2223	3223	24	28.500,00	29.700,00	-1.200,00	28.500,00	29.700,00	-1.200,00
1/211000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	11.213,21	13.000,00	-1.786,79	11.213,21	13.000,00	-1.786,79
1/211000-724000	Kilometergeld/Reisegebühren	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/211000-728010	Schulärztliche Leistungen	2225	3225	24	0,00	3.000,00	-3.000,00	0,00	3.000,00	-3.000,00
1/211000-729001	Gemeinschaftspfl.-Lehrkörperausflug	2225	3225	24	1.200,20	1.200,00	0,20	500,20	1.200,00	-699,80
1/211000-752100	Betriebsbeiträge an Gemeinden	2231	3231	26	1.485,00	1.000,00	485,00	1.485,00	1.000,00	485,00
1/211000-755000	Förderzuschuß an Gde. Betriebe GmbH.	2233	3233	27	150.000,00	150.000,00	0,00	150.000,00	150.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				673.935,57	672.700,00	1.235,57	651.411,43	662.500,00	-11.088,57
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-660.656,98	-658.700,00	-1.956,98	-641.554,45	-648.500,00	6.945,55
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-660.656,98	-658.700,00	-1.956,98			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/211000-020030	Digitale Ausstattung		3414	41	0,00	0,00	0,00	2.728,99	0,00	2.728,99
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2.728,99	0,00	2.728,99
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-2.728,99	0,00	-2.728,99
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-644.283,44	-648.500,00	4.216,56
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-644.283,44	-648.500,00	4.216,56
212	Hauptschulen									
212000	Neue Mittelschulen (Hauptschulen)									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/212000-728000	Vergütung nach Urheberrechtsgesetz	2225	3225	24	494,27	400,00	94,27	494,27	400,00	94,27
1/212000-728010	Schulärztliche Leistungen	2225	3225	24	15,50	0,00	15,50	15,50	0,00	15,50
1/212000-729000	Lanschulwoche und Schilager	2225	3225	24	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/212000-752100	Betriebsbeiträge an Gemeinden	2231	3231	26	130.492,89	139.300,00	-8.807,11	130.492,89	139.300,00	-8.807,11

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/212000-754010	Schulassistent Schulverein d. barmh. Schwestern Innsbruck	2231	3231	26	2.500,00	2.500,00	0,00	2.500,00	2.500,00	0,00
1/212000-772010	Investitionsbeitrag an Gemeinden	2231		43	69.100,74	75.900,00	-6.799,26	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				202.603,40	218.400,00	-15.796,60	133.502,66	142.500,00	-8.997,34
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-202.603,40	-218.400,00	15.796,60	-133.502,66	-142.500,00	8.997,34
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-202.603,40	-218.400,00	15.796,60			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/212000-772010	Investitionsbeitrag an Gemeinden		3431	43	0,00	0,00	0,00	69.100,74	75.900,00	-6.799,26
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							69.100,74	75.900,00	-6.799,26
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-69.100,74	-75.900,00	6.799,26
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-202.603,40	-218.400,00	15.796,60
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-202.603,40	-218.400,00	15.796,60
213	Sonderschulen									
213000	Sonderschulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/213000-620000	Personen- und Gütertransporte	2222	3222	24	1.194,60	1.000,00	194,60	1.194,60	1.000,00	194,60
1/213000-729000	Landschulwoche und Schilager	2225	3225	24	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/213000-752100	Betriebsbeiträge an Gemeinden	2231	3231	26	25.047,32	27.500,00	-2.452,68	25.047,32	27.500,00	-2.452,68
1/213000-772010	Investitionsbeitrag SPZ Hall in Tirol	2231		43	37.629,60	37.300,00	329,60	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				63.871,52	66.100,00	-2.228,48	26.241,92	28.800,00	-2.558,08
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-63.871,52	-66.100,00	2.228,48	-26.241,92	-28.800,00	2.558,08
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-63.871,52	-66.100,00	2.228,48			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/213000-772010	Investitionsbeitrag SPZ Hall in Tirol		3431	43	0,00	0,00	0,00	37.629,60	37.300,00	329,60
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							37.629,60	37.300,00	329,60
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-37.629,60	-37.300,00	-329,60
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-63.871,52	-66.100,00	2.228,48

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-63.871,52	-66.100,00	2.228,48
214 Polytechnische Schulen										
214000 Polytechnische Schulen										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/214000-729000	Landschulwoche und Schilager	2225	3225	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/214000-752100	Betriebsbeiträge an Gemeinden	2231	3231	26	7.060,41	8.700,00	-1.639,59	7.060,41	8.700,00	-1.639,59
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7.060,41	8.900,00	-1.839,59	7.060,41	8.900,00	-1.839,59
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-7.060,41	-8.900,00	1.839,59	-7.060,41	-8.900,00	1.839,59
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-7.060,41	-8.900,00	1.839,59			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.060,41	-8.900,00	1.839,59
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.060,41	-8.900,00	1.839,59
215 Allgemeinbildende höhere Schulen										
215000 Allgemeinbildende höhere Schulen										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/215000-729000	Landschulwoche und Schilager	2225	3225	24	0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00
1/215000-778000	Schulgeldzuschuß Schüler Gymnasium private Haushalte	2234		44	10.078,70	8.600,00	1.478,70	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.078,70	9.000,00	1.078,70	0,00	400,00	-400,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-10.078,70	-9.000,00	-1.078,70	0,00	-400,00	400,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-10.078,70	-9.000,00	-1.078,70			

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
1/215000-778000	Schulgeldzuschuß Schüler Gymnasium		3434	44	0,00	0,00	0,00	10.078,70	8.600,00	1.478,70
	private Haushalte									
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						10.078,70	8.600,00	1.478,70	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-10.078,70	-8.600,00	-1.478,70	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-10.078,70	-9.000,00	-1.078,70	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-10.078,70	-9.000,00	-1.078,70	
22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung									
220	Berufsbildende Pflichtschulen									
220000	Berufsbildende Pflichtschulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung						0,00	0,00	0,00	
1/220000-751100	Betriebsbeiträge an Berufsschulen	2231	3231	26	18.371,02	18.200,00	171,02	18.371,02	18.200,00	171,02
1/220000-771000	Investitionsbeitrag Landesberufsschulen	2231		43	18.105,08	13.800,00	4.305,08	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung						36.476,10	32.000,00	4.476,10	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)						-36.476,10	-32.000,00	-4.476,10	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen						0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)						-36.476,10	-32.000,00	-4.476,10	
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
1/220000-771000	Investitionsbeitrag Landesberufsschulen		3431	43	0,00	0,00	0,00	18.105,08	13.800,00	4.305,08
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						18.105,08	13.800,00	4.305,08	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-18.105,08	-13.800,00	-4.305,08	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-36.476,10	-32.000,00	-4.476,10	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-36.476,10	-32.000,00	-4.476,10	

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
23	Förderung des Unterrichts									
232	Schülerbetreuung									
232000	Schülerbetreuung									
Operative Gebarung										
2/232000+810100	Mittagstisch Nachmittagsbetreuung Volksschüler	2114	3114	13	0,00	0,00	0,00	-18,00	0,00	-18,00
2/232000+828000	Rückersätze von Aufwendungen- Abrechnung Don Bosco	2116	3116	18	31.107,40	0,00	31.107,40	31.107,40	0,00	31.107,40
2/232000+828900	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	268,42	0,00	268,42	268,42	0,00	268,42
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				31.375,82	0,00	31.375,82	31.357,82	0,00	31.357,82
1/232000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	419,73	500,00	-80,27	419,73	500,00	-80,27
1/232000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	471,74	700,00	-228,26	471,74	700,00	-228,26
1/232000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	853,22	500,00	353,22	853,22	500,00	353,22
1/232000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/232000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	143,06	200,00	-56,94	143,06	200,00	-56,94
1/232000-459010	Blumen, Pflanzen, Sträucher	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/232000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		16.389,39	16.000,00	389,39	15.412,48	15.900,00	-487,52
1/232000-614000	Instandhaltung Gebäude Mittagstisch	2224	3224	24	914,58	1.000,00	-85,42	914,58	1.000,00	-85,42
1/232000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/232000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	428,79	400,00	28,79	428,79	400,00	28,79
1/232000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.321,27	900,00	421,27	0,00	0,00	0,00
1/232000-700000	Miete für Alte VS./Hort an Gde.Betriebe GmbH.	2223	3223	24	1.320,00	1.300,00	20,00	1.320,00	1.300,00	20,00
1/232000-729000	Schulische Tagesbetreuung Nachmittagsbetreuung Pflichtschüler	2225	3225	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/232000-729010	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/232000-757000	Verein der DonBosco Schwestern Hort Mils Abgangsdeckung	2234	3234	27	54.480,00	54.500,00	-20,00	54.480,00	54.500,00	-20,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				76.741,78	77.500,00	-758,22	74.443,60	76.500,00	-2.056,40
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-45.365,96	-77.500,00	32.134,04	-43.085,78	-76.500,00	33.414,22
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-45.365,96	-77.500,00	32.134,04			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/232000-042000	Anschaffungen f. Nachmittagsbetreuung u. Mittagstisch		3415	41	0,00	0,00	0,00	3.906,00	500,00	3.406,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							3.906,00	500,00	3.406,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-3.906,00	-500,00	-3.406,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-46.991,78	-77.000,00	30.008,22
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-46.991,78	-77.000,00	30.008,22
24	Vorschulische Erziehung									
240	Kindergärten									
240010	Kindergarten-Dorf									
Operative Gebarung										
2/240010+810000	Elternbeiträge	2114	3114	13	16.521,75	13.400,00	3.121,75	16.422,20	13.400,00	3.022,20
2/240010+810010	Ferienbetreuung Elternbeiträge (KG Dorf+KG Heide+Kinderkrippe)	2114	3114	13	11.995,44	11.000,00	995,44	11.944,55	11.000,00	944,55
2/240010+810011	Ferienbetreuung Mittagessen (KG Dorf+KG Heide+Kinderkrippe)	2114	3114	13	5.313,72	3.600,00	1.713,72	5.309,75	3.600,00	1.709,75
2/240010+810100	Pauschalbetrag vom Land für über 4- und 5-6-jährige Kinder	2114	3114	13	27.876,10	25.000,00	2.876,10	27.876,10	25.000,00	2.876,10
2/240010+810200	Erlöse Mittagstisch	2114	3114	13	10.586,39	8.000,00	2.586,39	10.586,39	8.000,00	2.586,39
2/240010+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			0,00	600,00	-600,00	0,00	0,00	0,00
2/240010+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			32.492,81	0,00	32.492,81	0,00	0,00	0,00
2/240010+828900	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	4.229,47	0,00	4.229,47	4.229,47	0,00	4.229,47
2/240010+860140	Ausbau Qualitätsverbesserung (Bund)	2121	3121	15	2.076,45	0,00	2.076,45	2.076,45	0,00	2.076,45
2/240010+860900	§15a Vereinh.Kinderbetreuung Personalkosten (BUND)	2121	3121	15	4.467,30	1.000,00	3.467,30	4.467,30	1.000,00	3.467,30
2/240010+861100	Personalkostenzuschuss des Landes	2121	3121	15	185.090,00	140.000,00	45.090,00	185.090,00	140.000,00	45.090,00
2/240010+861130	Personalkostenzusch. Einzelintegrat u. Verbess.Betr.Schlüssel	2121	3121	15	4.741,10	10.000,00	-5.258,90	4.741,10	10.000,00	-5.258,90
2/240010+861140	Ausbau Qualitätsverbesserung	2121	3121	15	5.984,56	0,00	5.984,56	5.984,56	0,00	5.984,56
2/240010+861150	Eingliederungshilfe Land	2121	3121	15	2.821,51	0,00	2.821,51	2.821,51	0,00	2.821,51
2/240010+861900	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Spachförderung)	2121	3121	15	5.235,30	400,00	4.835,30	5.235,30	400,00	4.835,30
2/240010+863000	AUVA - Entgeltfortzahlung-Zuschuss, AMS Eingliederungsbeihilfe	2121	3121	15	28.812,63	0,00	28.812,63	28.812,63	0,00	28.812,63
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				348.244,53	213.000,00	135.244,53	315.597,31	212.400,00	103.197,31
1/240010-400000	Gw. Gebrauchsgüter	2221	3221	23	1.895,76	1.900,00	-4,24	1.895,76	1.900,00	-4,24
1/240010-400100	Verbrauchsgüter Spielsachen	2221	3221	23	1.045,04	1.200,00	-154,96	1.045,04	1.200,00	-154,96

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		MVAG	MVAG	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
		EH	FH							
1/240010-430000	Lebensmittel, Getränke, Genussmittel	2221	3221	23	225,63	300,00	-74,37	225,63	300,00	-74,37
1/240010-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.941,68	900,00	1.041,68	1.906,84	900,00	1.006,84
1/240010-456000	Schreib Zeichen- u. Büromittel	2221	3221	23	1.737,88	1.200,00	537,88	1.708,03	1.200,00	508,03
1/240010-457000	Druckwerke, Kopien udgl.	2221	3221	23	166,45	200,00	-33,55	162,97	200,00	-37,03
1/240010-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	74,58	200,00	-125,42	74,58	200,00	-125,42
1/240010-459000	Blumen udgl.	2221	3221	23	53,90	100,00	-46,10	53,90	100,00	-46,10
1/240010-5	Personalkonten verdichtet	22	32		722.145,83	742.500,00	-20.354,17	686.975,73	713.800,00	-26.824,27
1/240010-600000	Strom	2222	3222	24	4.994,55	5.000,00	-5,45	4.994,55	5.000,00	-5,45
1/240010-600100	Fernwärme Energiebezug	2222	3222	24	6.201,12	8.000,00	-1.798,88	6.201,12	8.000,00	-1.798,88
1/240010-614000	Instandhaltung Gebäude u. Anlagen	2224	3224	24	3.664,20	3.000,00	664,20	3.664,20	3.000,00	664,20
1/240010-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	105,00	100,00	5,00	105,00	100,00	5,00
1/240010-618000	Instandhaltung Einrichtung	2224	3224	24	645,25	1.000,00	-354,75	645,25	1.000,00	-354,75
1/240010-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	908,77	1.000,00	-91,23	908,77	1.000,00	-91,23
1/240010-640000	Dolmetschkosten	2222	3222	24	115,52	0,00	115,52	115,52	0,00	115,52
1/240010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			15.360,72	13.500,00	1.860,72	0,00	0,00	0,00
1/240010-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	1.271,63	1.600,00	-328,37	1.271,63	1.600,00	-328,37
1/240010-728010	Essen für Mittagstisch	2225	3225	24	12.131,07	10.400,00	1.731,07	11.928,98	10.400,00	1.528,98
1/240010-728030	EDV Programmwartung	2225	3225	24	0,00	800,00	-800,00	0,00	800,00	-800,00
1/240010-728900	Konzeptplanung Umbau KG Dorf	2225	3225	24	0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	20.000,00	-20.000,00
1/240010-729000	Sonstige Ausgaben Kameradschaftspflege	2225	3225	24	743,15	500,00	243,15	743,15	500,00	243,15
1/240010-729001	Personalausbildung	2225	3225	24	1.399,24	500,00	899,24	1.399,24	500,00	899,24
1/240010-729030	Versch. Kleinausgaben Feste, Feiern udgl. (ehem. Unkostenbeiträge)	2225	3225	24	1.812,11	2.000,00	-187,89	1.799,40	2.000,00	-200,60
1/240010-729300	Wahrnehmungsprogramm durch Ergother apeutin (beide KG.)	2225	3225	24	1.500,00	1.600,00	-100,00	1.500,00	1.600,00	-100,00
1/240010-729310	Mobile Sprachförderung	2225	3225	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/240010-751010	Zahnkariesprophylaxe Beitrag an das Land	2231	3231	26	726,00	600,00	126,00	2.069,50	600,00	1.469,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				780.865,08	819.100,00	-38.234,92	731.394,79	776.900,00	-45.505,21
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-432.620,55	-606.100,00	173.479,45	-415.797,48	-564.500,00	148.702,52
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-432.620,55	-606.100,00	173.479,45			
Investive Gebarung										
2/240010+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	5.700,00	-5.700,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	5.700,00	-5.700,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/240010-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	-500,00
1/240010-042001	Gartenmöbel-Gartentor 2023		3415	41	0,00	0,00	0,00	4.490,89	5.000,00	-509,11
1/240010-042002	Ausstattung Zimmer Kunterbunt 2023		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.849,78	1.900,00	-50,22
1/240010-042003	Einrichtung 2023		3415	41	0,00	0,00	0,00	5.529,69	5.500,00	29,69
1/240010-042004	Waschmaschine Bosch 2023		3415	41	0,00	0,00	0,00	509,25	0,00	509,25
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							12.379,61	12.900,00	-520,39
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-12.379,61	-7.200,00	-5.179,61
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-428.177,09	-571.700,00	143.522,91
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-428.177,09	-571.700,00	143.522,91
240020	Kindergarten-Heide									
Operative Gebarung										
2/240020+810000	Elternbeiträge	2114	3114	13	13.205,99	12.000,00	1.205,99	13.223,89	12.000,00	1.223,89
2/240020+810100	Pauschalbetrag vom Land für über 4- und 5-6-jährige Kinder	2114	3114	13	30.424,78	23.000,00	7.424,78	30.424,78	23.000,00	7.424,78
2/240020+810200	Erlöse Mittagstisch	2114	3114	13	11.965,20	9.000,00	2.965,20	12.047,77	9.000,00	3.047,77
2/240020+811000	Mieterträge Turnhalle Kindergarten Heide (Tennis,VHS,ua.)	2115	3115	14	1.349,97	1.000,00	349,97	1.349,97	1.000,00	349,97
2/240020+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			14.634,33	14.900,00	-265,67	0,00	0,00	0,00
2/240020+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			155,69	0,00	155,69	0,00	0,00	0,00
2/240020+828900	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	1.330,78	0,00	1.330,78	1.330,78	0,00	1.330,78
2/240020+829900	Kostenersatz aus Versicherungsschäden	2116	3116	18	5.237,05	0,00	5.237,05	5.237,05	0,00	5.237,05
2/240020+860140	Ausbau Qualitätsverbesserung (Bund)	2121	3121	15	2.076,45	0,00	2.076,45	2.076,45	0,00	2.076,45
2/240020+860900	§15a Vereinh. Kinderbetreuung Personalkosten (BUND)	2121	3121	15	4.981,93	800,00	4.181,93	4.981,93	800,00	4.181,93
2/240020+861100	Personalkostenzuschuss des Landes	2121	3121	15	231.446,00	140.000,00	91.446,00	231.446,00	140.000,00	91.446,00
2/240020+861130	Personalkostenzuschuss Einzelintegration KJ	2121	3121	15	87.181,57	30.000,00	57.181,57	87.181,57	30.000,00	57.181,57
2/240020+861140	Ausbau Qualitätsverbesserung (Land)	2121	3121	15	1.093,71	0,00	1.093,71	1.093,71	0,00	1.093,71
2/240020+861900	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Sprachförderung)	2121	3121	15	5.506,37	400,00	5.106,37	5.506,37	400,00	5.106,37
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				410.589,82	231.100,00	179.489,82	395.900,27	216.200,00	179.700,27
1/240020-400000	Gw. Gebrauchsgüter Spielsachen	2221	3221	23	1.879,28	1.900,00	-20,72	2.592,53	1.900,00	692,53

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
1/240020-400010	Arbeitskleidung (Raumpflegerinnen)	2221	3221	23	83,24	100,00	-16,76	83,24	100,00	-16,76
1/240020-400020	GWG. Mittagstisch Nachkauf	2221	3221	23	572,45	500,00	72,45	522,95	500,00	22,95
1/240020-400100	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.263,09	1.200,00	63,09	1.263,09	1.200,00	63,09
1/240020-430000	Lebensmittel, Getränke, Genussmittel	2221	3221	23	375,81	300,00	75,81	375,81	300,00	75,81
1/240020-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	958,41	900,00	58,41	958,41	900,00	58,41
1/240020-456000	Schreib Zeichen- u. Büromittel	2221	3221	23	1.188,11	1.200,00	-11,89	1.188,11	1.200,00	-11,89
1/240020-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und	2221	3221	23	48,96	100,00	-51,04	48,96	100,00	-51,04
1/240020-459000	Blumen udgl.	2221	3221	23	183,75	100,00	83,75	183,75	100,00	83,75
1/240020-5	Personalkonten verdichtet	22	32		536.801,84	428.900,00	107.901,84	462.886,62	409.400,00	53.486,62
1/240020-600000	Strom	2222	3222	24	7.582,51	7.000,00	582,51	7.582,51	7.000,00	582,51
1/240020-600100	Gas	2222	3222	24	12.496,71	9.000,00	3.496,71	12.496,71	9.000,00	3.496,71
1/240020-614000	Instandhaltung Gebäude u. Anlagen	2224	3224	24	2.968,33	1.500,00	1.468,33	2.968,33	1.500,00	1.468,33
1/240020-614900	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten	2224	3224	24	9.309,15	0,00	9.309,15	9.309,15	0,00	9.309,15
1/240020-616000	Instandhalt.u. Betrieb v.Maschinen	2224	3224	24	133,54	500,00	-366,46	133,54	500,00	-366,46
1/240020-618000	Instandhaltung Einrichtung	2224	3224	24	238,63	800,00	-561,37	238,63	800,00	-561,37
1/240020-618009	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	496,39	500,00	-3,61	496,39	500,00	-3,61
1/240020-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.030,90	900,00	130,90	1.030,90	900,00	130,90
1/240020-650000	Zinsen Zu- und Umbau KG Heide 2020	2241	3241	25	8.833,56	4.200,00	4.633,56	8.833,56	4.200,00	4.633,56
1/240020-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			61.648,79	62.300,00	-651,21	0,00	0,00	0,00
1/240020-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	2.818,91	3.300,00	-481,09	2.818,91	3.300,00	-481,09
1/240020-728010	Essen für Mittagstisch	2225	3225	24	14.228,30	13.500,00	728,30	14.136,12	13.500,00	636,12
1/240020-728030	EDV Programmwartung	2225	3225	24	0,00	700,00	-700,00	0,00	700,00	-700,00
1/240020-729000	Sonstige Ausgaben Kameradschaftspflege	2225	3225	24	720,41	500,00	220,41	720,41	500,00	220,41
1/240020-729001	Personalausbildung	2225	3225	24	2.209,24	500,00	1.709,24	2.209,24	500,00	1.709,24
1/240020-729030	Versch. Kleinausgaben Feste,Feiern udgl. (ehem.Unkostenbeiträge	2225	3225	24	2.261,56	2.000,00	261,56	2.261,56	2.000,00	261,56
1/240020-751010	Zahnkariesprophylaxe Beitrag an das Land	2231	3231	26	726,00	500,00	226,00	2.069,50	500,00	1.569,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				671.057,87	542.900,00	128.157,87	537.408,93	461.100,00	76.308,93
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-260.468,05	-311.800,00	51.331,95	-141.508,66	-244.900,00	103.391,34
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-260.468,05	-311.800,00	51.331,95			
Investive Gebarung										
2/240020+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00	-2.500,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	2.500,00	-2.500,00
1/240020-042000	Sonnensegel 2023		3415	41	0,00	0,00	0,00	4.801,50	5.000,00	-198,50

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		MVAG EH	MVAG FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/240020-042013	Beamer 2023		3415	41	0,00	0,00	0,00	502,99	500,00	2,99
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							5.304,49	5.500,00	-195,51
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-5.304,49	-3.000,00	-2.304,49
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-146.813,15	-247.900,00	101.086,85
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/240020-346000	Darlehenstilgung Zu-Umbau 2020		3614	65	0,00	0,00	0,00	8.820,54	10.600,00	-1.779,46
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							8.820,54	10.600,00	-1.779,46
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-8.820,54	-10.600,00	1.779,46
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-155.633,69	-258.500,00	102.866,31
240030	Kinderkrippe									
Operative Gebarung										
2/240030+810000	Elternbeiträge	2114	3114	13	36.442,83	30.000,00	6.442,83	36.442,83	30.000,00	6.442,83
2/240030+810100	Erlös Mittagstisch	2114	3114	13	4.842,72	4.000,00	842,72	4.842,72	4.000,00	842,72
2/240030+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			0,00	200,00	-200,00	0,00	0,00	0,00
2/240030+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			9.773,35	0,00	9.773,35	0,00	0,00	0,00
2/240030+828900	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	993,54	0,00	993,54	993,54	0,00	993,54
2/240030+860000	Transfers von Bund, VIF u. VBS Förderung	2121	3121	15	25.962,94	0,00	25.962,94	25.962,94	0,00	25.962,94
2/240030+861100	Personalkostenzuschuss des Landes	2121	3121	15	180.296,00	135.000,00	45.296,00	180.296,00	135.000,00	45.296,00
2/240030+861130	Personalkostenzuschuss Einzelintegration	2121	3121	15	7.741,23	10.000,00	-2.258,77	7.741,23	10.000,00	-2.258,77
2/240030+861140	Förderung VIF und VBS (Land)	2121	3121	15	13.675,14	0,00	13.675,14	13.675,14	0,00	13.675,14
2/240030+861150	Eingliederungshilfe Land	2121	3121	15	1.094,19	0,00	1.094,19	1.094,19	0,00	1.094,19
2/240030+863000	AMS Eingliederungsbeihilfe	2121	3121	15	10.449,04	0,00	10.449,04	10.449,04	0,00	10.449,04
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				291.270,98	179.200,00	112.070,98	281.497,63	179.000,00	102.497,63
1/240030-400000	Gw. Gebrauchsgüter Spielsachen	2221	3221	23	1.425,41	1.900,00	-474,59	1.425,41	1.900,00	-474,59
1/240030-400100	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	1.000,19	1.200,00	-199,81	1.000,19	1.200,00	-199,81
1/240030-430000	Lebensmittel, Getränke, Genussmitte	2221	3221	23	235,13	300,00	-64,87	235,13	300,00	-64,87
1/240030-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	15,99	100,00	-84,01	15,99	100,00	-84,01
1/240030-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	650,59	700,00	-49,41	650,59	700,00	-49,41
1/240030-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung Verbandsmaterial udgl.	2221	3221	23	9,00	100,00	-91,00	9,00	100,00	-91,00
1/240030-5	Personalkonten verdichtet	22	32		443.407,56	397.900,00	45.507,56	420.326,13	384.300,00	36.026,13
1/240030-614000	Instandhaltung Gebäuden u. Anlagen	2224	3224	24	274,87	300,00	-25,13	274,87	300,00	-25,13

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/240030-618000	Instandhaltung v.Geräten, Maschinen udgl.	2224	3224	24	82,19	500,00	-417,81	82,19	500,00	-417,81
1/240030-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	628,26	700,00	-71,74	628,26	700,00	-71,74
1/240030-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			3.506,06	3.900,00	-393,94	0,00	0,00	0,00
1/240030-700000	Gesellschafterzuschuß an Gde. Betri ebe GbmH. VS/Kinderkrippe	2223	3223	24	10.262,16	13.200,00	-2.937,84	10.262,16	13.200,00	-2.937,84
1/240030-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/240030-728010	Essen Mittagstisch	2225	3225	24	6.182,16	6.600,00	-417,84	5.919,80	6.600,00	-680,20
1/240030-728030	EDV Programmwartung	2225	3225	24	47,60	700,00	-652,40	47,60	700,00	-652,40
1/240030-729000	Sonstige Ausgaben Kameradschaftspflege	2225	3225	24	682,26	500,00	182,26	682,26	500,00	182,26
1/240030-729001	Personalausbildung	2225	3225	24	289,32	200,00	89,32	289,32	200,00	89,32
1/240030-729030	Versch. Kleinausgaben Feste,Feiern udgl. (ehem.Unkostenbeiträge)	2225	3225	24	947,72	1.000,00	-52,28	952,02	1.000,00	-47,98
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				469.646,47	430.000,00	39.646,47	442.800,92	412.500,00	30.300,92
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-178.375,49	-250.800,00	72.424,51	-161.303,29	-233.500,00	72.196,71
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-178.375,49	-250.800,00	72.424,51			
Investive Gebarung										
2/240030+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	2.100,00	-2.100,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	2.100,00	-2.100,00
1/240030-042000	Mobile Turngeräte 2023		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.149,43	1.200,00	-50,57
1/240030-042001	Laptop NEU 2023		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.207,25	3.000,00	-1.792,75
1/240030-042002	Geschirrspüler Bosch 2023		3415	41	0,00	0,00	0,00	605,03	0,00	605,03
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2.961,71	4.200,00	-1.238,29
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-2.961,71	-2.100,00	-861,71
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-164.265,00	-235.600,00	71.335,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-164.265,00	-235.600,00	71.335,00

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
25	Außerschulische Jugendberziehung									
259	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
259000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/259000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/259000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/259000-600000	Strom	2222	3222	24	3.043,00	4.500,00	-1.457,00	3.043,00	4.500,00	-1.457,00
1/259000-614000	Instandhaltung von Gebäuden/Contain er	2224	3224	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/259000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.744,90	2.700,00	44,90	0,00	0,00	0,00
1/259000-729000	Sonstige Ausgaben Jugendstammtisch, Vernetzungsveranstaltung, Flyer Dor	2225	3225	24	805,63	1.000,00	-194,37	805,63	1.000,00	-194,37
1/259000-757020	Mobile Jugendarbeit lbk-land Betreuungsabgeltung	2234	3234	27	36.205,06	36.600,00	-394,94	35.533,98	36.600,00	-1.066,02
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				42.798,59	45.200,00	-2.401,41	39.382,61	42.500,00	-3.117,39
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-42.798,59	-45.200,00	2.401,41	-39.382,61	-42.500,00	3.117,39
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-42.798,59	-45.200,00	2.401,41			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-39.382,61	-42.500,00	3.117,39
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-39.382,61	-42.500,00	3.117,39
26	Sport und außerschulische Leibesberziehung									
262	Sportplätze									
262000	Sportplätze									
Operative Gebarung										
2/262000+811000	Miete Pachtzins SC Mils 05 Gebäude und beide Plätze	2115	3115	14	6.708,00	6.500,00	208,00	10.062,00	6.500,00	3.562,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
2/262000+828900	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	840,04	0,00	840,04	840,04	0,00	840,04
2/262000+861900	Förderung Errichtung Lagercontainer Sportzentrum	2121	3121	15	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				17.548,04	6.500,00	11.048,04	20.902,04	6.500,00	14.402,04
1/262000-400000	Gw. Gebrauchsgüter	2221	3221	23	1.916,06	1.100,00	816,06	1.916,06	1.100,00	816,06
1/262000-400001	Arbeitskleidung Sportplatzwart	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/262000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/262000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	123,48	200,00	-76,52	123,48	200,00	-76,52
1/262000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		9.914,98	12.400,00	-2.485,02	9.914,98	11.300,00	-1.385,02
1/262000-600000	Strom	2222	3222	24	7.315,06	6.000,00	1.315,06	7.315,06	6.000,00	1.315,06
1/262000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	480,20	300,00	180,20	480,20	300,00	180,20
1/262000-617000	Instandh. Betrieb von Fahrzeugen	2224	3224	24	6.038,86	1.500,00	4.538,86	6.038,86	1.500,00	4.538,86
1/262000-618000	Instandh. Geräte,Werkzeuge	2224	3224	24	390,60	300,00	90,60	390,60	300,00	90,60
1/262000-619010	Instandhaltung Rasenplatz u.Gebäude Fussball	2224	3224	24	16.549,38	15.500,00	1.049,38	20.826,76	15.500,00	5.326,76
1/262000-619020	Instandhaltung Kunstrasenplatz Fuss ball (laufend)	2224	3224	24	3.919,82	7.000,00	-3.080,18	3.769,82	7.000,00	-3.230,18
1/262000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	116,58	300,00	-183,42	116,58	300,00	-183,42
1/262000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	617,72	600,00	17,72	617,72	600,00	17,72
1/262000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			110.929,77	109.200,00	1.729,77	0,00	0,00	0,00
1/262000-705000	Leasingrate Traktor John Deere, Sportzentrum	2223	3223	24	14.141,24	16.400,00	-2.258,76	14.141,24	16.400,00	-2.258,76
1/262000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	157,70	200,00	-42,30	157,70	200,00	-42,30
1/262000-724000	Kilometergeld/Reisegebühren	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/262000-728010	Reiniugng FB-Gebäude	2225	3225	24	9.080,00	11.300,00	-2.220,00	9.360,00	11.300,00	-1.940,00
1/262000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/262000-729900	Sonstige Aufwendungen, Schäden u.dgl.	2225	3225	24	469,10	0,00	469,10	469,10	0,00	469,10
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				182.160,55	183.100,00	-939,45	75.638,16	72.800,00	2.838,16
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-164.612,51	-176.600,00	11.987,49	-54.736,12	-66.300,00	11.563,88
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-164.612,51	-176.600,00	11.987,49			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/262000-010000	Überdachte Lagerflächen Fußballplatz		3413	40	0,00	0,00	0,00	3.621,31	0,00	3.621,31
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							3.621,31	0,00	3.621,31
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-3.621,31	0,00	-3.621,31
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-58.357,43	-66.300,00	7.942,57

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-58.357,43	-66.300,00	7.942,57
263 Turn- und Sporthallen										
263000 Turn- und Sporthallen										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/263000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	211,51	500,00	-288,49	211,51	500,00	-288,49
1/263000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	139,20	500,00	-360,80	139,20	500,00	-360,80
1/263000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen u. Ausstattung	2224	3224	24	1.566,52	500,00	1.066,52	1.566,52	500,00	1.066,52
1/263000-618902	LED Umstellung Trunhalle	2224	3224	24	872,71	0,00	872,71	872,71	0,00	872,71
1/263000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			153,19	0,00	153,19	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.943,13	1.500,00	1.443,13	2.789,94	1.500,00	1.289,94
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.943,13	-1.500,00	-1.443,13	-2.789,94	-1.500,00	-1.289,94
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.943,13	-1.500,00	-1.443,13			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/263000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.531,90	0,00	1.531,90
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.531,90	0,00	1.531,90
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-1.531,90	0,00	-1.531,90
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.321,84	-1.500,00	-2.821,84
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.321,84	-1.500,00	-2.821,84
264 Eislaufplätze und -hallen										
264000 Eislaufplätze und -hallen										
Operative Gebarung										
2/264000+810000	Eintrittsgelder Eislaufplatz	2114	3114	13	12.495,82	8.000,00	4.495,82	12.495,82	8.000,00	4.495,82

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
2/264000+811000	Vermietung/Pachtzins Firmen, Hobby-club's für Eishockey, Eistraining	2115	3115	14	66,67	0,00	66,67	66,67	0,00	66,67
2/264000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			3.997,33	100,00	3.897,33	0,00	0,00	0,00
2/264000+816000	Schlittschuhverleih Eislaufplatz	2114	3114	13	3.217,08	2.500,00	717,08	3.217,08	2.500,00	717,08
2/264000+861900	Förderung Sanierung Infrastruktur Container	2121	3121	15	4.410,00	0,00	4.410,00	4.410,00	0,00	4.410,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				24.186,90	10.600,00	13.586,90	20.189,57	10.500,00	9.689,57
1/264000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	3.072,56	2.000,00	1.072,56	2.739,89	2.000,00	739,89
1/264000-400010	Arbeitskleidung Eislaufplatz	2221	3221	23	458,25	500,00	-41,75	458,25	500,00	-41,75
1/264000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	1.763,06	2.000,00	-236,94	1.603,57	2.000,00	-396,43
1/264000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/264000-455000	Chemische und sonstige artverwandte Mittel	2221	3221	23	251,67	1.600,00	-1.348,33	251,67	1.600,00	-1.348,33
1/264000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	57,89	100,00	-42,11
1/264000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	192,05	100,00	92,05	227,22	100,00	127,22
1/264000-600000	Strom Eislaufplatz	2222	3222	24	50.710,13	40.000,00	10.710,13	50.710,13	40.000,00	10.710,13
1/264000-614000	Instandhaltung Gebäude u. Anlage	2224	3224	24	10.077,73	6.000,00	4.077,73	10.340,50	6.000,00	4.340,50
1/264000-614020	Zuschuß Reinigungskosten TSV. Mils	2224	3224	24	0,00	1.800,00	-1.800,00	0,00	1.800,00	-1.800,00
1/264000-616000	Instandhaltung von Maschinen	2224	3224	24	7.634,60	1.500,00	6.134,60	7.073,07	1.500,00	5.573,07
1/264000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	2.119,82	300,00	1.819,82	0,00	300,00	-300,00
1/264000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	135,83	300,00	-164,17	135,83	300,00	-164,17
1/264000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			7.942,35	1.400,00	6.542,35	0,00	0,00	0,00
1/264000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen AKM.-Beiträge udgl.	2225	3225	24	0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00
1/264000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	1.386,70	200,00	1.186,70	1.386,70	200,00	1.186,70
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				85.744,75	58.300,00	27.444,75	74.984,72	56.900,00	18.084,72
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-61.557,85	-47.700,00	-13.857,85	-54.795,15	-46.400,00	-8.395,15
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-61.557,85	-47.700,00	-13.857,85			
Investive Gebarung										
2/264000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	69.946,50	5.000,00	64.946,50
2/264000+303000	Investitionszuschuss Tourmismusverband Hall-Wattens		3331	33	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	10.000,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							79.946,50	5.000,00	74.946,50
1/264000-006000	Sanierung Eislaufplatz		3412	40	0,00	0,00	0,00	2.459,27	0,00	2.459,27
1/264000-010000	Lagerräume Eishockey		3413	40	0,00	0,00	0,00	14.644,01	10.000,00	4.644,01
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							17.103,28	10.000,00	7.103,28
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							62.843,22	-5.000,00	67.843,22

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							8.048,07	-51.400,00	59.448,07
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							8.048,07	-51.400,00	59.448,07
265	Tennisplätze und –hallen									
265000	Tennisplätze und -hallen									
Operative Gebarung										
2/265000+811000	Miete Pachtzins Tennisverein	2115	3115	14	5.900,00	5.900,00	0,00	5.900,00	5.900,00	0,00
2/265000+811010	Pachtzins Sportstüberl	2115	3115	14	15.445,04	14.000,00	1.445,04	15.445,04	14.000,00	1.445,04
2/265000+811020	Pachtzins Volleyballanlage	2115	3115	14	729,17	700,00	29,17	729,17	700,00	29,17
2/265000+816010	Kostenersatz Strom Sportstüberl	2114	3114	13	9.237,72	20.000,00	-10.762,28	9.237,72	20.000,00	-10.762,28
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				31.311,93	40.600,00	-9.288,07	31.311,93	40.600,00	-9.288,07
1/265000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/265000-400100	Materialien (Sand)	2221	3221	23	40,59	100,00	-59,41	40,59	100,00	-59,41
1/265000-600000	Strom Tennisplatz	2222	3222	24	12.577,91	12.000,00	577,91	12.577,91	12.000,00	577,91
1/265000-600100	Gas	2222	3222	24	15.371,02	15.000,00	371,02	15.371,02	15.000,00	371,02
1/265000-614000	Instandhaltung v.Gebäuden u.Anlagen	2224	3224	24	15.820,07	10.000,00	5.820,07	15.820,07	10.000,00	5.820,07
1/265000-614010	Frühjahrsservice Umrüstung Winter- auf Sommerbetrieb	2224	3224	24	5.420,00	6.500,00	-1.080,00	5.420,00	6.500,00	-1.080,00
1/265000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	65,30	100,00	-34,70	65,30	100,00	-34,70
1/265000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/265000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	448,07	300,00	148,07	448,07	300,00	148,07
1/265000-650000	Schuldzinsen	2241	3241	25	11.438,77	5.100,00	6.338,77	11.438,77	5.100,00	6.338,77
1/265000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			13.854,75	13.900,00	-45,25	0,00	0,00	0,00
1/265000-700000	Pachtzins für Tennis-u.Eislaufplatz	2223	3223	24	15.354,00	14.600,00	754,00	15.354,00	14.600,00	754,00
1/265000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	3.218,19	4.500,00	-1.281,81	3.218,19	4.500,00	-1.281,81
1/265000-757000	Subvention Tennissportverein Mils	2234	3234	27	9.039,26	9.700,00	-660,74	9.039,26	9.700,00	-660,74
1/265000-777000	AO.Subvention Tennissportverein Jugendsportförderung	2234		44	0,00	500,00	-500,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				102.647,93	92.900,00	9.747,93	88.793,18	78.500,00	10.293,18
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-71.336,00	-52.300,00	-19.036,00	-57.481,25	-37.900,00	-19.581,25
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-71.336,00	-52.300,00	-19.036,00			

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
1/265000-777000	AO.Subvention Tennissportverein Jugendsporförderung	3434	44		0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	-500,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	500,00	-500,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						0,00	-500,00	500,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-57.481,25	-38.400,00	-19.081,25	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
1/265000-346000	Schuldentilgung Bank-Darlehen	3614	65		0,00	0,00	0,00	14.823,03	17.700,00	-2.876,97
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						14.823,03	17.700,00	-2.876,97	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						-14.823,03	-17.700,00	2.876,97	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-72.304,28	-56.100,00	-16.204,28	
269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
269000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/269000+816010	Restgeld Dorfschiwoche	2114	3114	13	0,00	3.500,00	-3.500,00	0,00	3.500,00	-3.500,00
2/269000+816030	Nenngelder udgl. Sommersportwoche	2114	3114	13	2.896,40	1.000,00	1.896,40	2.896,40	1.000,00	1.896,40
2/269000+816900	Kostenbeiträge Gratisschibus Glungezer	2114	3114	13	0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.896,40	6.500,00	-3.603,60	2.896,40	6.500,00	-3.603,60
1/269000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (z.B .Beachvolleyballplatz)	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/269000-413000	Ankauf Pokale u. Ehrengeschenke	2221	3221	23	168,00	1.000,00	-832,00	168,00	1.000,00	-832,00
1/269000-619000	Instandhaltung Beachvolleyballanlag	2224	3224	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/269000-621000	Schibus Glungezer + Sommerbus	2222	3222	24	3.762,00	4.000,00	-238,00	3.762,00	4.000,00	-238,00
1/269000-729000	Pokale Dorfmeisterschaft Ski 2020	2225	3225	24	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00	100,00
1/269000-751000	Sportförderungsbeitrag an Land	2231	3231	26	17.689,76	17.700,00	-10,24	17.689,76	17.700,00	-10,24
1/269000-757000	Subvention an Schiclub Mils	2234	3234	27	4.267,96	8.500,00	-4.232,04	4.267,96	8.500,00	-4.232,04
1/269000-757010	Dorfmeisterschaft Schi und Andere	2234	3234	27	973,96	1.500,00	-526,04	973,96	1.500,00	-526,04
1/269000-757011	Subvention SCM. Sekt. Badminton	2234	3234	27	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/269000-757012	Subvention URV Volgger Mils	2234	3234	27	1.662,65	300,00	1.362,65	1.662,65	300,00	1.362,65
1/269000-757013	Subvention BSV FREI-Zeit Pferd	2234	3234	27	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/269000-757020	Sommersportwoche	2234	3234	27	6.797,00	6.500,00	297,00	7.847,00	6.500,00	1.347,00
1/269000-757030	Dorfschiwoche	2234	3234	27	1.680,00	0,00	1.680,00	1.680,00	0,00	1.680,00
1/269000-757040	Subvention an Eishockeyverein	2234	3234	27	4.255,82	9.500,00	-5.244,18	4.255,82	9.500,00	-5.244,18
1/269000-757050	Subvention Touren-Bike-Club Mils	2234	3234	27	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/269000-757060	Subvention Radfahrverein Eiche	2234	3234	27	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/269000-757070	Subvention SC Mils 05 Fussball	2234	3234	27	12.328,72	10.500,00	1.828,72	12.328,72	10.500,00	1.828,72

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/269000-757071	Fussballcamp Nachwuchs (versch.Kosten)	2234	3234	27	2.753,10	2.000,00	753,10	2.753,10	2.000,00	753,10
1/269000-757080	Subvention Tischtennis Club Mils	2234	3234	27	500,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00
1/269000-757090	Subvention Volleyballclub Gewerbepark Mils	2234	3234	27	11.702,59	12.000,00	-297,41	11.702,59	12.000,00	-297,41
1/269000-768000	Förderung Schwimmbadsaisonkarte Hall oder Wattens	2234	3234	27	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/269000-768010	Förderung Schisaisonkarten (Freizeiticket Tirol, Glungezerbahn)	2234	3234	27	4.015,00	3.000,00	1.015,00	3.935,00	3.000,00	935,00
1/269000-777040	AO. Sonder-Sportsubventionen an Vereine	2234		44	2.000,00	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				75.156,56	80.700,00	-5.543,44	74.126,56	79.700,00	-5.573,44
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-72.260,16	-74.200,00	1.939,84	-71.230,16	-73.200,00	1.969,84
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-72.260,16	-74.200,00	1.939,84			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/269000-777040	AO. Sonder-Sportsubventionen an Vereine		3434	44	0,00	0,00	0,00	2.000,00	1.000,00	1.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2.000,00	1.000,00	1.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-2.000,00	-1.000,00	-1.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-73.230,16	-74.200,00	969,84
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-73.230,16	-74.200,00	969,84
27	Erwachsenenbildung									
273	Volksbüchereien									
273000	Volksbüchereien									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/273000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	216,00	200,00	16,00	216,00	200,00	16,00
1/273000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		3.911,03	100,00	3.811,03	3.853,97	100,00	3.753,97
1/273000-600000	Strom	2222	3222	24	219,14	900,00	-680,86	219,14	900,00	-680,86
1/273000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	191,73	200,00	-8,27	191,73	200,00	-8,27
1/273000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/273000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.467,56	1.100,00	367,56	0,00	0,00	0,00
1/273000-700500	Betriebs- Heiz- u. Verwaltungskosten für Bücherei an WE	2223	3223	24	6.074,76	5.000,00	1.074,76	6.074,76	5.000,00	1.074,76
1/273000-757000	Subvention an Öffentliche Bücherei	2234	3234	27	4.500,00	4.500,00	0,00	4.500,00	4.500,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				16.580,22	12.200,00	4.380,22	15.055,60	11.100,00	3.955,60
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-16.580,22	-12.200,00	-4.380,22	-15.055,60	-11.100,00	-3.955,60
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-16.580,22	-12.200,00	-4.380,22			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/273000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	2.986,50	0,00	2.986,50
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2.986,50	0,00	2.986,50
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-2.986,50	0,00	-2.986,50
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-18.042,10	-11.100,00	-6.942,10
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-18.042,10	-11.100,00	-6.942,10
279	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
279000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/279000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/279000-757000	Subvention an Volkshochschule	2234	3234	27	0,00	1.800,00	-1.800,00	0,00	1.800,00	-1.800,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	1.900,00	-1.900,00	0,00	1.900,00	-1.900,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	-1.900,00	1.900,00	0,00	-1.900,00	1.900,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-1.900,00	1.900,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-1.900,00	1.900,00

	MVAG		VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
	EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	0,00
	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								
SU 36							0,00	0,00	0,00
	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								
SA4							0,00	0,00	0,00
	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								
SA5							0,00	-1.900,00	1.900,00
	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
3 Kunst, Kultur und Kultus										
32	Musik und darstellende Kunst									
320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst									
320200	Ausbildung in Musik - Musikschule									
Operative Gebarung										
2/320200+811000	Einn. aus Leihgebühren Instrumente	2115	3115	14	258,00	100,00	158,00	258,00	100,00	158,00
2/320200+862000	Kostenersatz für Betriebskosten Mus ikschule durch Stadt-Gde. Hall	2121	3121	15	33.129,07	35.000,00	-1.870,93	33.129,07	35.000,00	-1.870,93
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				33.387,07	35.100,00	-1.712,93	33.387,07	35.100,00	-1.712,93
1/320200-400000	GwG. Inventar, Instrumente udgl.	2221	3221	23	732,08	1.000,00	-267,92	732,08	1.000,00	-267,92
1/320200-456000	Schreib- und Notenmaterial	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/320200-457000	Druckwerke, Kopien udgl.	2221	3221	23	199,71	200,00	-0,29	195,54	200,00	-4,46
1/320200-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/320200-614000	Instandhaltung von Musikschulräumen	2224	3224	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/320200-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/320200-618000	Instandh. Einricht. u. Instrumente	2224	3224	24	100,00	400,00	-300,00	100,00	400,00	-300,00
1/320200-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	179,07	600,00	-420,93	179,07	600,00	-420,93
1/320200-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.732,98	1.700,00	32,98	0,00	0,00	0,00
1/320200-729000	Sonstige Aufwendungen	2225	3225	24	240,00	0,00	240,00	240,00	0,00	240,00
1/320200-752010	Betriebsbeiträge an Gemeinden	2231	3231	26	146.373,91	151.000,00	-4.626,09	141.823,91	151.000,00	-9.176,09
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				149.557,75	155.400,00	-5.842,25	143.270,60	153.700,00	-10.429,40
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-116.170,68	-120.300,00	4.129,32	-109.883,53	-118.600,00	8.716,47
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-116.170,68	-120.300,00	4.129,32			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-109.883,53	-118.600,00	8.716,47
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-109.883,53	-118.600,00	8.716,47

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
322000	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
Operative Gebarung										
2/322000+829000	Verschiedene Einnahmen Kulturveranstaltungen	2116	3116	18	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/322000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/322000-600000	Strom Probelokal Musikkapelle	2222	3222	24	5.199,88	2.300,00	2.899,88	5.199,88	2.300,00	2.899,88
1/322000-614000	Instandhaltung Probelokal Musikkape lle	2224	3224	24	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/322000-757010	Subvention Musikkapelle	2234	3234	27	9.740,00	9.800,00	-60,00	9.740,00	9.800,00	-60,00
1/322000-757020	Subvention Oswald-Milser-Chöre	2234	3234	27	3.500,00	3.500,00	0,00	3.500,00	3.500,00	0,00
1/322000-757030	Subvention Chor Crescendo	2234	3234	27	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
1/322000-757040	Subvention Vokalensemble	2234	3234	27	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
1/322000-757060	Subvention Musikkapelle Fahrtkosten Kapellmeister u. Jungmusik	2234	3234	27	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/322000-757070	Subvention Jungmusik "schlag&blasstark Mils"	2234	3234	27	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/322000-777000	Kulturförderung Einmalig	2234		44	12.257,34	5.000,00	7.257,34	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				33.497,22	23.800,00	9.697,22	21.239,88	18.800,00	2.439,88
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-33.497,22	-23.700,00	-9.797,22	-21.239,88	-18.700,00	-2.539,88
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-33.497,22	-23.700,00	-9.797,22			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/322000-777000	Kulturförderung Einmalig		3434	44	0,00	0,00	0,00	13.457,34	5.000,00	8.457,34
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							13.457,34	5.000,00	8.457,34
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-13.457,34	-5.000,00	-8.457,34
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-34.697,22	-23.700,00	-10.997,22
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-34.697,22	-23.700,00	-10.997,22
324	Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst									
324000	Maßnahmen zur Förderung der darstellenden Kunst									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/324000-757000	Subvention Volksbühne Mils	2234	3234	27	800,00	800,00	0,00	800,00	800,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				800,00	800,00	0,00	800,00	800,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-800,00	-800,00	0,00	-800,00	-800,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-800,00	-800,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-800,00	-800,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-800,00	-800,00	0,00
33 Schrifttum und Sprache										
330 Förderung von Schrifttum und Sprache										
330000 Förderung von Schrifttum und Sprache										
Operative Gebarung										
2/330000+808000	Veräußerung von Handelswaren (Dorfbuch, DVD's udgl.)	2116	3116	16	40,00	100,00	-60,00	40,00	100,00	-60,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				40,00	100,00	-60,00	40,00	100,00	-60,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				40,00	100,00	-60,00	40,00	100,00	-60,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				40,00	100,00	-60,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							40,00	100,00	-60,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							40,00	100,00	-60,00
34	Museen und sonstige Sammlungen									
340	Museen									
340000	Museen									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/340000-768000	Museumsspenden	2234	3234	27	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	-100,00	100,00	0,00	-100,00	100,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-100,00	100,00			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-100,00	100,00
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-100,00	100,00
36	Heimatspflege									
361	Nichtwissenschaftliche Archive									
361000	Nichtwissenschaftliche Archive									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/361000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/361000-631000	Telekommunikationsdienste Chronist	2222	3222	24	198,32	200,00	-1,68	198,32	200,00	-1,68
1/361000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			1.800,00	0,00	1.800,00	0,00	0,00	0,00
1/361000-728010	Entgelte für sonstige Leistungen (Ortschronist)	2225	3225	24	2.400,00	2.400,00	0,00	2.400,00	2.400,00	0,00
1/361000-729000	Heimatarchiv Gemeindechronik	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.398,32	2.800,00	1.598,32	2.598,32	2.800,00	-201,68

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung						
				EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA		
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-4.398,32	-2.800,00	-1.598,32	-2.598,32	-2.800,00	201,68			
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-4.398,32	-2.800,00	-1.598,32						
Investive Gebarung													
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00			
1/361000-042000		Ankauf verschiedener Kunstwerke			3415	41	0,00	0,00	0,00	12.652,47	1.000,00	11.652,47	
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						12.652,47	1.000,00	11.652,47			
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-12.652,47	-1.000,00	-11.652,47			
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-15.250,79	-3.800,00	-11.450,79			
Finanzierungstätigkeit													
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00			
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00			
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00			
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-15.250,79	-3.800,00	-11.450,79			
362		Denkmalpflege											
362000		Denkmalpflege											
Operative Gebarung													
SU 21 / 31		Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
1/362000-729010		Schützenjahrtag			2225	3225	24	4.698,30	4.000,00	698,30	4.698,30	4.000,00	698,30
SU 22 / 32		Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			4.698,30	4.000,00	698,30	4.698,30	4.000,00	698,30			
SA 0 / SA 1		(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-4.698,30	-4.000,00	-698,30	-4.698,30	-4.000,00	-698,30			
SU 23		Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
SA00		Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-4.698,30	-4.000,00	-698,30						
Investive Gebarung													
SU 33		Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00			
SU 34		Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00			
SA2		Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00			
SA3		Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-4.698,30	-4.000,00	-698,30			
Finanzierungstätigkeit													
SU 35		Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00			
SU 36		Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00			
SA4		Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00			
SA5		Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-4.698,30	-4.000,00	-698,30			

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
363	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
	Operative Gebarung									
2/363000+808000	Veräußerungen von Waren (Hausfahnen)	2116	3116	16	755,13	0,00	755,13	755,13	0,00	755,13
2/363000+861900	Lds. Förderung - Bewahrung Dorfcharakter	2121	3121	15	0,00	20.000,00	-20.000,00	0,00	20.000,00	-20.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				755,13	20.000,00	-19.244,87	755,13	20.000,00	-19.244,87
1/363000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.490,93	300,00	1.190,93	1.490,93	300,00	1.190,93
1/363000-614000	Instandhaltung von Anlagen	2224	3224	24	914,20	1.000,00	-85,80	374,20	1.000,00	-625,80
1/363000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen Brunnen udgl.	2224	3224	24	656,75	800,00	-143,25	929,15	800,00	129,15
1/363000-729000	Sonstige Ausgaben (Blühendes Tirol)	2225	3225	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/363000-729900	Bewahren Dorfcharakter, Förderung Baukultur, verschiedene Ausgaben	2225	3225	24	0,00	15.000,00	-15.000,00	0,00	15.000,00	-15.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.061,88	17.300,00	-14.238,12	2.794,28	17.300,00	-14.505,72
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.306,75	2.700,00	-5.006,75	-2.039,15	2.700,00	-4.739,15
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.306,75	2.700,00	-5.006,75			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.039,15	2.700,00	-4.739,15
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.039,15	2.700,00	-4.739,15
369	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
369000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
	Operative Gebarung									
2/369000+816000	Kostenersatz Festzubehör (Bänke,Hei zpilz,Zelt usw.)	2114	3114	13	928,00	200,00	728,00	903,00	200,00	703,00
2/369000+861900	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	109,05	0,00	109,05	109,05	0,00	109,05
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.037,05	200,00	837,05	1.012,05	200,00	812,05

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
1/369000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter Vereinslokale (zB. alte VS.)	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/369000-400100	Sonstige Materialien	2221	3221	23	248,00	200,00	48,00	248,00	200,00	48,00
1/369000-413000	Jungbürgerbücher (Ankauf)	2221	3221	23	425,14	1.000,00	-574,86	425,14	1.000,00	-574,86
1/369000-600000	Strom Schuhplattler	2222	3222	24	1.540,70	2.400,00	-859,30	1.540,70	2.400,00	-859,30
1/369000-600010	Strom Schützenkompanie	2222	3222	24	1.662,47	3.500,00	-1.837,53	1.662,47	3.500,00	-1.837,53
1/369000-614000	Instandhaltung Gebäuden (Vereine)	2224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/369000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen Zelt udgl.	2224	3224	24	2.618,76	500,00	2.118,76	2.618,76	500,00	2.118,76
1/369000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.683,47	0,00	1.683,47	0,00	0,00	0,00
1/369000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/369000-728000	Infrastruktur Dorffest	2225	3225	24	7.996,37	5.000,00	2.996,37	7.996,37	5.000,00	2.996,37
1/369000-729000	Jungbürgerfeier	2225	3225	24	1.569,70	6.000,00	-4.430,30	1.569,70	6.000,00	-4.430,30
1/369000-757000	Subvention Schützenkompanie	2234	3234	27	1.800,00	1.800,00	0,00	1.800,00	1.800,00	0,00
1/369000-757010	Subvention Brauchtumsgruppe Trachtenverein Almrausch	2234	3234	27	2.100,00	1.700,00	400,00	2.100,00	1.700,00	400,00
1/369000-757020	Subvention Matschgererverein	2234	3234	27	2.000,00	2.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00
1/369000-757030	Subvention Krippenverein	2234	3234	27	800,00	800,00	0,00	800,00	800,00	0,00
1/369000-757040	Subvention Gangga-Verein	2234	3234	27	0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00
1/369000-777030	Subv. Krippenverein BK	2234		44	3.741,33	3.400,00	341,33	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				28.185,94	29.400,00	-1.214,06	22.761,14	26.000,00	-3.238,86
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-27.148,89	-29.200,00	2.051,11	-21.749,09	-25.800,00	4.050,91
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-27.148,89	-29.200,00	2.051,11			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/369000-042000	Dorffest versch. Anschaffungen		3415	41	0,00	0,00	0,00	2.954,91	20.000,00	-17.045,09
1/369000-777030	Subv. Krippenverein BK		3434	44	0,00	0,00	0,00	3.741,33	3.400,00	341,33
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							6.696,24	23.400,00	-16.703,76
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-6.696,24	-23.400,00	16.703,76
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-28.445,33	-49.200,00	20.754,67
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-28.445,33	-49.200,00	20.754,67

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
38	Sonstige Kulturpflege									
380	Einrichtungen der Kulturpflege									
380000	Einrichtungen der Kulturpflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/380000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	343,20	0,00	343,20	343,20	0,00	343,20
1/380000-430000	Lebensmittel für Adventstandl'n usw.	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/380000-614000	Instandhaltung Gebäude u. Anlagen	2224	3224	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/380000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.412,24	0,00	1.412,24	0,00	0,00	0,00
1/380000-757000	Subvention Schachklub Mils	2234	3234	27	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.755,44	600,00	1.155,44	343,20	600,00	-256,80
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.755,44	-600,00	-1.155,44	-343,20	-600,00	256,80
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.755,44	-600,00	-1.155,44			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/380000-050000	Adventstandln 2022		3412	40	0,00	0,00	0,00	3.872,68	0,00	3.872,68
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							3.872,68	0,00	3.872,68
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-3.872,68	0,00	-3.872,68
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.215,88	-600,00	-3.615,88
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.215,88	-600,00	-3.615,88
381	Maßnahmen der Kulturpflege									
381000	Maßnahmen der Kulturpflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/381000-751000	Landesgedächtnisstiftung	2231	3231	26	16.584,16	16.600,00	-15,84	16.584,16	16.600,00	-15,84
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				16.584,16	16.600,00	-15,84	16.584,16	16.600,00	-15,84
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-16.584,16	-16.600,00	15,84	-16.584,16	-16.600,00	15,84
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-16.584,16	-16.600,00	15,84			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-16.584,16	-16.600,00	15,84
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-16.584,16	-16.600,00	15,84
39	Kultus									
390	Kirchliche Angelegenheiten									
390000	Kirchliche Angelegenheiten									
Operative Gebarung										
2/390000+829000	Sonstige Erträge (Einnahmen aus Pfarrsaal)	2116	3116	18	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/390000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/390000-600010	Strom Proberaum Kirchenchor KG-Dorf	2222	3222	24	647,18	1.500,00	-852,82	647,18	1.500,00	-852,82
1/390000-631000	Alarmanlage Annakirche	2222	3222	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/390000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	177,33	200,00	-22,67	177,33	200,00	-22,67
1/390000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/390000-720000	Kostenbeiträge, Betriebskosten Pfarrsaal	2225	3225	24	0,00	4.000,00	-4.000,00	0,00	4.000,00	-4.000,00
1/390000-729000	Sonstige Ausgaben für Prozessionen, Erstkommunion, Firmung udgl.	2225	3225	24	12.614,00	8.000,00	4.614,00	12.614,00	8.000,00	4.614,00
1/390000-757010	Subvention Kirchenchor Mils	2234	3234	27	4.800,00	4.800,00	0,00	4.800,00	4.800,00	0,00
1/390000-777000	Rückers.Grundsteuer Frühmeßbenefizi	2234		44	0,00	100,00	-100,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				18.238,51	18.900,00	-661,49	18.238,51	18.800,00	-561,49
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-18.238,51	-18.400,00	161,49	-18.238,51	-18.300,00	61,49
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-18.238,51	-18.400,00	161,49			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/390000-777000	Rückers.Grundsteuer Frühmeßbenefizi		3434	44	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	-100,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	100,00	-100,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-100,00	100,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-18.238,51	-18.400,00	161,49

	MVAG		VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
	EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	0,00
	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								
SU 36							0,00	0,00	0,00
	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								
SA4							0,00	0,00	0,00
	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								
SA5							-18.238,51	-18.400,00	161,49
	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung										
41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt									
411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
411000	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
Operative Gebarung										
2/411000+861100	Zuwendung des Landes für Grundsicherung	2121	3121	15	56.084,15	40.800,00	15.284,15	56.084,15	40.800,00	15.284,15
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				56.084,15	40.800,00	15.284,15	56.084,15	40.800,00	15.284,15
1/411000-751100	Beitrag nach dem Tiroler Mindestsicherungsgesetz - Hoheitsbereich	2231	3231	26	106.558,00	135.800,00	-29.242,00	106.558,00	135.800,00	-29.242,00
1/411000-751300	Beitrag n.d. Tiroler Mindestsicherungsgesetz Privatrechtsbereich	2231	3231	26	320.577,00	333.500,00	-12.923,00	320.577,00	333.500,00	-12.923,00
1/411000-751301	Mobiler Dienst (Sozial- und Gesundheitssprenge)	2231	3231	26	76.081,00	81.900,00	-5.819,00	76.081,00	81.900,00	-5.819,00
1/411000-768000	Transferzahlung ungedeckte Kosten für Heimbewohner Mindestsicherungsempfänger	2234	3234	27	176.390,07	230.000,00	-53.609,93	164.124,89	230.000,00	-65.875,11
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				679.606,07	781.200,00	-101.593,93	667.340,89	781.200,00	-113.859,11
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-623.521,92	-740.400,00	116.878,08	-611.256,74	-740.400,00	129.143,26
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-623.521,92	-740.400,00	116.878,08			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-611.256,74	-740.400,00	129.143,26
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-611.256,74	-740.400,00	129.143,26
413	Maßnahmen der Behindertenhilfe									
413000	Maßnahmen der Behindertenhilfe									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/413000-751000	Beitrag Tiroler Teilhabegesetz (Behindertenhilfe)	2231	3231	26	406.049,00	439.800,00	-33.751,00	406.049,00	439.800,00	-33.751,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				406.049,00	439.800,00	-33.751,00	406.049,00	439.800,00	-33.751,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-406.049,00	-439.800,00	33.751,00	-406.049,00	-439.800,00	33.751,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-406.049,00	-439.800,00	33.751,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-406.049,00	-439.800,00	33.751,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-406.049,00	-439.800,00	33.751,00
42	Freie Wohlfahrt									
420	Altenheime									
420000	Altenheime									
Operative Gebarung										
2/420000+861000	Rückersatz vom Land für ungedeckte Kosten für Heimbewohner Mindestsich	2121	3121	15	64.682,45	80.000,00	-15.317,55	64.682,45	80.000,00	-15.317,55
2/420000+861010	Vorsteuer Rückersatz für Altenheime gem. GSBG 1996	2121	3121	15	12.373,51	13.000,00	-626,49	12.373,51	13.000,00	-626,49
2/420000+864000	Transferzahlungen von PVA/SVA udgl Verpflegskostenersatz Mindestsicher	2123	3123	16	42.783,54	71.400,00	-28.616,46	42.783,54	71.400,00	-28.616,46
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				119.839,50	164.400,00	-44.560,50	119.839,50	164.400,00	-44.560,50
1/420000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/420000-400100	Materialien u. Verbrauchsgüter	2221	3221	23	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/420000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/420000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	787,07	600,00	187,07	527,91	600,00	-72,09
1/420000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/420000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.254,26	300,00	954,26	0,00	0,00	0,00
1/420000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	10.537,32	8.400,00	2.137,32	10.537,32	8.400,00	2.137,32

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/420000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	55,50	100,00	-44,50	55,50	100,00	-44,50
1/420000-752000	Betriebs- und Investitionsbeiträge für Milser Heimbewohner	2231	3231	26	163.510,74	185.000,00	-21.489,26	166.244,65	185.000,00	-18.755,35
1/420000-755000	Personalkostenzuschuß an GmbH. für Betreutes Wohnen	2233	3233	27	28.513,51	26.000,00	2.513,51	28.513,51	26.000,00	2.513,51
1/420000-775000	Kapitaltransferzahlung Betreutes Wohnen für Diverse Anschaffungen	2233		44	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				207.658,40	224.600,00	-16.941,60	205.878,89	221.300,00	-15.421,11
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-87.818,90	-60.200,00	-27.618,90	-86.039,39	-56.900,00	-29.139,39
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-87.818,90	-60.200,00	-27.618,90			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/420000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.653,33	0,00	1.653,33
1/420000-775000	Kapitaltransferzahlung Betreutes Wohnen für Diverse Anschaffungen		3433	44	0,00	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							4.653,33	3.000,00	1.653,33
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-4.653,33	-3.000,00	-1.653,33
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-90.692,72	-59.900,00	-30.792,72
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-90.692,72	-59.900,00	-30.792,72
423	Essen auf Rädern									
423000	Essen auf Rädern									
Operative Gebarung										
2/423000+810000	Leistungserlöse f. Essen auf Rädern	2114	3114	13	62.065,50	60.000,00	2.065,50	62.048,10	60.000,00	2.048,10
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				62.065,50	60.000,00	2.065,50	62.048,10	60.000,00	2.048,10
1/423000-400000	GWG. Ankauf Geschirr	2221	3221	23	979,96	1.000,00	-20,04	979,96	1.000,00	-20,04
1/423000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	96,40	300,00	-203,60	96,40	300,00	-203,60
1/423000-670000	Versicherung Zusteller Essen auf Räd	2222	3222	24	247,89	300,00	-52,11	247,89	300,00	-52,11
1/423000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			699,55	700,00	-0,45	0,00	0,00	0,00
1/423000-700000	Mietzins Fahrzeug Essen auf Rädern	2223	3223	24	8.779,62	9.000,00	-220,38	8.779,62	9.000,00	-220,38
1/423000-729000	Aktion Essen auf Rädern u. Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	64.414,51	63.500,00	914,51	63.239,90	63.500,00	-260,10
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				75.217,93	74.800,00	417,93	73.343,77	74.100,00	-756,23
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-13.152,43	-14.800,00	1.647,57	-11.295,67	-14.100,00	2.804,33

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-13.152,43	-14.800,00	1.647,57			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-11.295,67	-14.100,00	2.804,33
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-11.295,67	-14.100,00	2.804,33
424	Heimhilfe									
424000	Heimhilfe									
Operative Gebarung										
2/424000+867900	Transfers von privaten Organisationen ohne Erwerbszweck	2124	3124	16	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	150,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	150,00
1/424000-720000	Kostenbeiträge (Caritas) für Leistungen	2225	3225	24	3.105,94	0,00	3.105,94	3.105,94	0,00	3.105,94
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				3.105,94	0,00	3.105,94	3.105,94	0,00	3.105,94
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-2.955,94	0,00	-2.955,94	-2.955,94	0,00	-2.955,94
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.955,94	0,00	-2.955,94			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.955,94	0,00	-2.955,94
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.955,94	0,00	-2.955,94

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		MVAG EH	MVAG FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
426	Flüchtlingshilfe									
426000	Flüchtlingshilfe									
Operative Gebarung										
2/426000+867900	Transfers von privaten Organisationen ohne Erwerbszweck	2124	3124	16	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00
1/426000-751000	Beitrag Flüchtlingshilfe (Land)	2231	3231	26	17.447,00	41.400,00	-23.953,00	17.447,00	41.400,00	-23.953,00
1/426000-778000	Unterstützung - Ukraine Hilfe	2234		44	3.105,70	2.000,00	1.105,70	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				20.552,70	43.400,00	-22.847,30	17.447,00	41.400,00	-23.953,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-10.552,70	-43.400,00	32.847,30	-7.447,00	-41.400,00	33.953,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-10.552,70	-43.400,00	32.847,30			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/426000-778000	Unterstützung - Ukraine Hilfe		3434	44	0,00	0,00	0,00	2.445,70	2.000,00	445,70
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2.445,70	2.000,00	445,70
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-2.445,70	-2.000,00	-445,70
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-9.892,70	-43.400,00	33.507,30
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-9.892,70	-43.400,00	33.507,30
429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/429000+811000	Einn. aus Vermietung Seniorenwohnun	2115	3115	14	31.056,30	24.500,00	6.556,30	31.056,30	24.500,00	6.556,30
2/429000+816000	Unkostenbeiträge bei Seniorenveranstaltungen	2114	3114	13	1.050,00	1.500,00	-450,00	1.050,00	1.500,00	-450,00
2/429000+828900	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	482,10	0,00	482,10	482,10	0,00	482,10
2/429000+861000	Transfers von Ländern, Seniorenveranstaltungen	2121	3121	15	4.950,00	0,00	4.950,00	4.950,00	0,00	4.950,00
2/429000+868000	Spenden an Milser Sozialfonds Sparbuch RRB Hall	2124	3124	16	50,00	100,00	-50,00	50,00	100,00	-50,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				37.588,40	26.100,00	11.488,40	37.588,40	26.100,00	11.488,40
1/429000-413000	Geschenke bei Seniorenbesuchen	2221	3221	23	3.231,36	3.000,00	231,36	3.231,36	3.000,00	231,36
1/429000-614000	Instandhaltung Seniorenwohnungen ud gl.	2224	3224	24	0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/429000-631000	Telekommunikationsdienste- Nachbarschaftshilfe	2222	3222	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/429000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.368,80	1.400,00	-31,20	0,00	0,00	0,00
1/429000-700000	Miete Seniorenwohnungen an Bauträge	2223	3223	24	31.297,68	12.400,00	18.897,68	31.306,78	12.400,00	18.906,78
1/429000-729000	Sachaufwand für Senioren	2225	3225	24	18.579,42	9.000,00	9.579,42	21.120,30	9.000,00	12.120,30
1/429000-729010	Muttertagsfeier	2225	3225	24	1.775,10	2.000,00	-224,90	1.775,10	2.000,00	-224,90
1/429000-729900	Sonstige Aufwendungen (Armenbegräbnis)	2225	3225	24	1.945,88	0,00	1.945,88	1.945,88	0,00	1.945,88
1/429000-757000	Zuwendung an Wohlfahrtseinrichtungen	2234	3234	27	100,00	1.000,00	-900,00	100,00	1.000,00	-900,00
1/429000-757010	Zuwendung Pfarrstube Mils	2234	3234	27	1.000,00	1.300,00	-300,00	1.000,00	1.300,00	-300,00
1/429000-757020	Zuwendung Seniorenclub Hall - Mils	2234	3234	27	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
1/429000-757040	Zuwendung Vinzenzgemeinschaft	2234	3234	27	730,00	800,00	-70,00	730,00	800,00	-70,00
1/429000-757050	Zuw. B.I.N. Alk.- u. Medikamentenab	2234	3234	27	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/429000-768000	Unterstützung Hilfsbedürftiger	2234	3234	27	200,00	800,00	-600,00	200,00	800,00	-600,00
1/429000-778000	Unterstützungen aus Sparbuch Milse r Sozialfonds	2234		44	0,00	3.000,00	-3.000,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				60.528,24	37.300,00	23.228,24	61.709,42	32.900,00	28.809,42
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-22.939,84	-11.200,00	-11.739,84	-24.121,02	-6.800,00	-17.321,02
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-22.939,84	-11.200,00	-11.739,84			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/429000-778000	Unterstützungen aus Sparbuch Milse r Sozialfonds		3434	44	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	-3.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	3.000,00	-3.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-3.000,00	3.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-24.121,02	-9.800,00	-14.321,02
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-24.121,02	-9.800,00	-14.321,02
43	Jugendwohlfahrt									
430	Säuglingsheime									
430000	Säuglingsheime									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/430000-757000	Zuschüsse für Ferienaktionen	2234	3234	27	325,00	800,00	-475,00	325,00	800,00	-475,00
1/430000-757010	Subvention an Milser Kinderfreunde	2234	3234	27	400,00	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				725,00	1.200,00	-475,00	725,00	1.200,00	-475,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-725,00	-1.200,00	475,00	-725,00	-1.200,00	475,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-725,00	-1.200,00	475,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-725,00	-1.200,00	475,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-725,00	-1.200,00	475,00
439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/439000-413000	Säuglingspakete udgl.	2221	3221	23	3.712,27	3.200,00	512,27	2.249,47	3.200,00	-950,53
1/439000-751000	Beitrag Tiroler Jugendwohlfahrtsges etz	2231	3231	26	120.821,00	115.600,00	5.221,00	120.821,00	115.600,00	5.221,00
1/439000-751100	Tagesmütter Kinderbetreuungsbeitrag	2231	3231	26	21.463,15	30.000,00	-8.536,85	21.463,15	30.000,00	-8.536,85
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				145.996,42	148.800,00	-2.803,58	144.533,62	148.800,00	-4.266,38
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-145.996,42	-148.800,00	2.803,58	-144.533,62	-148.800,00	4.266,38
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-145.996,42	-148.800,00	2.803,58			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-144.533,62	-148.800,00	4.266,38
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-144.533,62	-148.800,00	4.266,38
46	Familienpolitische Maßnahmen									
469	Sonstige Maßnahmen									
469000	Sonstige Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/469000-729000	Familienaktivitäten	2225	3225	24	2.395,04	900,00	1.495,04	2.395,04	900,00	1.495,04
1/469000-751000	Kostensätze für Mietzinsbeihilfe	2231	3231	26	4.433,10	5.000,00	-566,90	4.433,10	5.000,00	-566,90
1/469000-757000	Subvention Ich&Du, Fit-For-Family, Nutzungsgeb. Netzwerk St. Josef	2234	3234	27	0,00	900,00	-900,00	0,00	900,00	-900,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6.828,14	6.800,00	28,14	6.828,14	6.800,00	28,14
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-6.828,14	-6.800,00	-28,14	-6.828,14	-6.800,00	-28,14
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-6.828,14	-6.800,00	-28,14			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6.828,14	-6.800,00	-28,14
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-6.828,14	-6.800,00	-28,14
48	Wohnbauförderung									
480	Allgemeine Wohnbauförderung									
480000	Allgemeine Wohnbauförderung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/480000-778020	Baukostenzuschuss Rückersatz Erschl iefungsbeitrag an Bauwerber	2234		44	5.835,46	0,00	5.835,46	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.835,46	0,00	5.835,46	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-5.835,46	0,00	-5.835,46	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5.835,46	0,00	-5.835,46			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/480000-778010	Förderung Errichtung Photovoltaikanlagen		3434	44	0,00	0,00	0,00	14.544,00	0,00	14.544,00
1/480000-778020	Baukostenzuschuss Rückersatz Erschließungsbeitrag an Bauwerber		3434	44	0,00	0,00	0,00	5.835,46	0,00	5.835,46
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							20.379,46	0,00	20.379,46
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-20.379,46	0,00	-20.379,46
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-20.379,46	0,00	-20.379,46
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-20.379,46	0,00	-20.379,46
483	Förderung der Wohnhaussanierung									
483000	Förderung der Wohnhaussanierung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/483000-778000	Förderung Wärmedämmung Dachgeschossdecke/Kellerdecke	2234		44	345,00	0,00	345,00	0,00	0,00	0,00
1/483000-778010	Förderung Wärmedämmung Gebäudehülle	2234		44	956,00	0,00	956,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.301,00	0,00	1.301,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.301,00	0,00	-1.301,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.301,00	0,00	-1.301,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/483000-778000	Förderung Wärmedämmung Dachgeschossdecke/Kellerdecke		3434	44	0,00	0,00	0,00	345,00	0,00	345,00
1/483000-778010	Förderung Wärmedämmung Gebäudehülle		3434	44	0,00	0,00	0,00	956,00	0,00	956,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.301,00	0,00	1.301,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-1.301,00	0,00	-1.301,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.301,00	0,00	-1.301,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

	MVAG		VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
	EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
SU 36							0,00	0,00	0,00
	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								
SA4							0,00	0,00	0,00
	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								
SA5							-1.301,00	0,00	-1.301,00
	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
5 Gesundheit										
51	Gesundheitsdienst									
510	Medizinische Bereichsversorgung									
510000	Medizinische Bereichsversorgung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/510000-729000	Sonstige Ausgaben Gesundheitsdienst	2225	3225	24	5.003,95	500,00	4.503,95	5.003,95	500,00	4.503,95
1/510000-752000	Sanitätssprengelbeitrag	2231	3231	26	15.486,45	16.000,00	-513,55	15.486,45	16.000,00	-513,55
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				20.490,40	16.500,00	3.990,40	20.490,40	16.500,00	3.990,40
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-20.490,40	-16.500,00	-3.990,40	-20.490,40	-16.500,00	-3.990,40
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-20.490,40	-16.500,00	-3.990,40			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-20.490,40	-16.500,00	-3.990,40
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-20.490,40	-16.500,00	-3.990,40
512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung									
512000	Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/512000-729000	Blutspendeaktion udgl.	2225	3225	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/512000-751000	Hebammenbeitrag an das Land	2231	3231	26	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	-300,00	300,00	0,00	-300,00	300,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-300,00	300,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-300,00	300,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-300,00	300,00
519	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
519000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/519000-722000	Rückzahlung Kommunale Impfkampagne	2225	3225	24	35.438,00	0,00	35.438,00	35.438,00	0,00	35.438,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				35.438,00	0,00	35.438,00	35.438,00	0,00	35.438,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-35.438,00	0,00	-35.438,00	-35.438,00	0,00	-35.438,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-35.438,00	0,00	-35.438,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-35.438,00	0,00	-35.438,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-35.438,00	0,00	-35.438,00
52	Umweltschutz									
520	Natur- und Landschaftsschutz									
520000	Natur- und Landschaftsschutz									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/520000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/520000-729000	Landschaftsschutz	2225	3225	24	9.422,33	6.500,00	2.922,33	7.559,69	6.500,00	1.059,69
1/520000-729900	Sonstige Aufwendungen Sturmschäden	2225	3225	24	12.189,36	0,00	12.189,36	12.189,36	0,00	12.189,36

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/520000-757000	Zuwendung Bergrettung Hall	2234	3234	27	2.760,00	3.000,00	-240,00	2.760,00	3.000,00	-240,00
1/520000-757020	Zuwendung Österr. Alpenverein Ortsgruppe Mils	2234	3234	27	0,00	600,00	-600,00	0,00	600,00	-600,00
1/520000-757040	Zuwendung Bergwacht Hall/Umgebung	2234	3234	27	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				24.371,69	10.600,00	13.771,69	22.509,05	10.600,00	11.909,05
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-24.371,69	-10.600,00	-13.771,69	-22.509,05	-10.600,00	-11.909,05
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-24.371,69	-10.600,00	-13.771,69			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-22.509,05	-10.600,00	-11.909,05
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-22.509,05	-10.600,00	-11.909,05
522	Reinhaltung der Luft									
522000	Reinhaltung der Luft									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/522000-729000	Sonstige Ausgaben (Autofreier Tag)	2225	3225	24	781,53	100,00	681,53	781,53	100,00	681,53
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				781,53	100,00	681,53	781,53	100,00	681,53
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-781,53	-100,00	-681,53	-781,53	-100,00	-681,53
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-781,53	-100,00	-681,53			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-781,53	-100,00	-681,53
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-781,53	-100,00	-681,53
529	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
529000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/529000+816000	Kostenbeiträge Monatsgebühr E-Autos	2114	3114	13	8.143,41	11.500,00	-3.356,59	8.143,41	11.500,00	-3.356,59
2/529000+816001	Kostenbeiträge, Bearbeitungsgebühren E-Autos	2114	3114	13	75,00	0,00	75,00	75,00	0,00	75,00
2/529000+861002	Förderung Mobilitätswoche 2022	2121	3121	15	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				8.218,41	12.000,00	-3.781,59	8.218,41	12.000,00	-3.781,59
1/529000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/529000-600000	Strom	2222	3222	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/529000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen Fahrräder udgl.	2224	3224	24	608,46	800,00	-191,54	608,46	800,00	-191,54
1/529000-700300	Miete Leasing E-Autos	2223	3223	24	14.034,64	19.500,00	-5.465,36	14.034,64	19.500,00	-5.465,36
1/529000-728000	Klima-Energie-Modell-Region - KEM	2225	3225	24	280,60	9.000,00	-8.719,40	280,60	9.000,00	-8.719,40
1/529000-729010	Umweltfest Mobilitätswoche	2225	3225	24	767,90	500,00	267,90	1.025,90	500,00	525,90
1/529000-729900	Schädlingsbekämpfung - Ratten,Taube n udgl.	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/529000-729920	e5 Umsetzung	2225	3225	24	4.280,48	2.000,00	2.280,48	4.280,48	2.000,00	2.280,48
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				19.972,08	32.200,00	-12.227,92	20.230,08	32.200,00	-11.969,92
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-11.753,67	-20.200,00	8.446,33	-12.011,67	-20.200,00	8.188,33
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-11.753,67	-20.200,00	8.446,33			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-12.011,67	-20.200,00	8.188,33
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-12.011,67	-20.200,00	8.188,33

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
53	Rettings- und Warndienste									
530	Rettingsdienste									
530000	Rettingsdienste									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/530000-751000	Landesbeiträge gem.§11 Tiroler Rettungsdienstges. 2009(Fin.Beitr.Gde)	2231	3231	26	48.110,01	45.800,00	2.310,01	48.110,01	45.800,00	2.310,01
1/530000-757020	Wasserrettung Subvention	2234	3234	27	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				48.110,01	46.000,00	2.110,01	48.110,01	46.000,00	2.110,01
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-48.110,01	-46.000,00	-2.110,01	-48.110,01	-46.000,00	-2.110,01
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-48.110,01	-46.000,00	-2.110,01			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-48.110,01	-46.000,00	-2.110,01
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-48.110,01	-46.000,00	-2.110,01
56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger									
560	Betriebsabgangsdeckung									
560000	Betriebsabgangsdeckung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/560000-751000	Beitrag A.ö.Landeskrankenhaus Hall i.T.	2231	3231	26	134.705,16	134.800,00	-94,84	134.705,16	134.800,00	-94,84
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				134.705,16	134.800,00	-94,84	134.705,16	134.800,00	-94,84
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-134.705,16	-134.800,00	94,84	-134.705,16	-134.800,00	94,84
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-134.705,16	-134.800,00	94,84			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-134.705,16	-134.800,00	94,84
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-134.705,16	-134.800,00	94,84
58 Veterinärmedizin										
581										
581000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00
1/581000-757000				2234	3234	27		921,60	900,00	21,60
SU 22 / 32								921,60	900,00	21,60
SA 0 / SA 1								-921,60	-900,00	-21,60
SU 23								0,00	0,00	0,00
SA00								-921,60	-900,00	-21,60
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-921,60	-900,00	-21,60
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-921,60	-900,00	-21,60
59 Gesundheit, Sonstiges										
590										
590000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/590000-751000	Tiroler Gesundheitsfonds	2231	3231	26	905.062,32	905.100,00	-37,68	905.062,32	905.100,00	-37,68
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				905.062,32	905.100,00	-37,68	905.062,32	905.100,00	-37,68
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-905.062,32	-905.100,00	37,68	-905.062,32	-905.100,00	37,68
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-905.062,32	-905.100,00	37,68			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-905.062,32	-905.100,00	37,68
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-905.062,32	-905.100,00	37,68

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr										
61	Straßenbau									
611	Landesstraßen									
611000	Landesstraßen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/611000-720000	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	239,40	0,00	239,40	239,40	0,00	239,40
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				239,40	0,00	239,40	239,40	0,00	239,40
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-239,40	0,00	-239,40	-239,40	0,00	-239,40
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-239,40	0,00	-239,40			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-239,40	0,00	-239,40
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-239,40	0,00	-239,40
612	Gemeindestraßen									
612000	Gemeindestraßen									
Operative Gebarung										
2/612000+816000	Kostensätze für Hausnummerntafeln Hinweisschilder udgl.	2114	3114	13	351,00	100,00	251,00	405,00	100,00	305,00
2/612000+816010	Kostensatz Gde. Straßen	2114	3114	13	52.872,19	1.000,00	51.872,19	52.872,20	1.000,00	51.872,20
2/612000+829900	Sonstige Einn. Versicherungleistung	2116	3116	18	194,40	0,00	194,40	194,40	0,00	194,40
2/612000+861000	Beitrag v. Land f. Winterdienst Landesstraße II. Ordnung	2121	3121	15	2.436,22	2.000,00	436,22	2.436,22	2.000,00	436,22
2/612000+868000	Strafgelder zu Gunsten Gemeindestraßen	2124	3124	16	28.685,97	50.000,00	-21.314,03	28.685,97	50.000,00	-21.314,03
2/612000+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel (Infrastruktur)	2121	3121	33	128.899,00	128.900,00	-1,00	128.899,00	128.900,00	-1,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				213.438,78	182.000,00	31.438,78	213.492,79	182.000,00	31.492,79
1/612000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	397,98	500,00	-102,02	2.267,70	500,00	1.767,70

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/612000-413000	Straßenbezeichnung und Hausnummerntafeln	2221	3221	23	355,40	1.500,00	-1.144,60	734,85	1.500,00	-765,15
1/612000-611000	Instandhaltung Gemeinde Straßen-Wege und Brücken	2224	3224	24	124.594,89	80.000,00	44.594,89	95.024,26	80.000,00	15.024,26
1/612000-611900	Instandhaltung von Straßenbauten (Kreisverkehr, ua.)	2224	3224	24	56.881,32	50.000,00	6.881,32	56.881,32	50.000,00	6.881,32
1/612000-611901	Instandhaltung Fußweg Weißenbach	2224	3224	24	6.702,00	0,00	6.702,00	6.702,00	0,00	6.702,00
1/612000-611902	Asphaltierungsarbeiten 2023	2224	3224	24	68.895,23	30.000,00	38.895,23	0,00	30.000,00	-30.000,00
1/612000-650000	Schuldzinsen	2241	3241	25	1.466,22	1.500,00	-33,78	1.466,22	1.500,00	-33,78
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			655.097,97	662.100,00	-7.002,03	0,00	0,00	0,00
1/612000-728000	Verkehrsstudie	2225	3225	24	0,00	8.000,00	-8.000,00	0,00	8.000,00	-8.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				914.391,01	833.600,00	80.791,01	163.076,35	171.500,00	-8.423,65
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-700.952,23	-651.600,00	-49.352,23	50.416,44	10.500,00	39.916,44
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-700.952,23	-651.600,00	-49.352,23			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/612000-002001	Straßenablöse		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	2.000,00	-2.000,00
SA2	Summe (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-2.000,00	2.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							50.416,44	8.500,00	41.916,44
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/612000-346000	Schuldentilgung Bank-Darlehen		3614	65	0,00	0,00	0,00	16.021,72	16.000,00	21,72
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							16.021,72	16.000,00	21,72
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-16.021,72	-16.000,00	-21,72
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							34.394,72	-7.500,00	41.894,72
612030	Sanierung Einhornweg 2021									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/612030-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4.753,56	4.800,00	-46,44	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.753,56	4.800,00	-46,44	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-4.753,56	-4.800,00	46,44	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-4.753,56	-4.800,00	46,44			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00	
616	Sonstige Straßen und Wege										
616000	Sonstige Straßen und Wege										
Operative Gebarung											
2/616000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		0,00	200,00	-200,00	0,00	0,00	0,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	200,00	-200,00	0,00	0,00	0,00	
1/616000-400000	GWG für Radwege udlg. Anlagevermögens		2221	3221	23	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/616000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			2.810,29	6.000,00	-3.189,71	0,00	0,00	0,00
1/616000-728900	Entgelte für sonstige Leistungen (Radweg WRB)		2225	3225	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					2.810,29	7.300,00	-4.489,71	0,00	1.300,00	-1.300,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-2.810,29	-7.100,00	4.289,71	0,00	-1.300,00	1.300,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-2.810,29	-7.100,00	4.289,71			
Investive Gebarung											
2/616000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33		0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	10.000,00	-10.000,00	
1/616000-002010	Ausbau der Radwege		3412	40		0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	-20.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	20.000,00	-20.000,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-10.000,00	10.000,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-11.300,00	11.300,00	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-11.300,00	11.300,00	

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
63	Schutzwasserbau									
633	Wildbachverbauung									
633000	Wildbachverbauung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/633000-750000	Beiträge Anteil Verbauung Fallbach Baumkirchnertal	2231	3231	26	9.500,00	200,00	9.300,00	0,00	200,00	-200,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				9.500,00	200,00	9.300,00	0,00	200,00	-200,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-9.500,00	-200,00	-9.300,00	0,00	-200,00	200,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-9.500,00	-200,00	-9.300,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-200,00	200,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-200,00	200,00
639	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
639000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/639000-611000	Instandhaltung Dorfbach	2224	3224	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	-1.000,00	1.000,00	0,00	-1.000,00	1.000,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-1.000,00	1.000,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-1.000,00	1.000,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-1.000,00	1.000,00
64 Straßenverkehr										
640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung										
640000 Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/640000-400000	Straßenverkehrszeichen	2221	3221	23	2.171,03	7.500,00	-5.328,97	2.171,03	7.500,00	-5.328,97
1/640000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/640000-600000	Strom Radarkasten Schneebugstraße	2222	3222	24	139,32	200,00	-60,68	104,24	200,00	-95,76
1/640000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	1.391,50	1.000,00	391,50	1.391,50	1.000,00	391,50
1/640000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			19.630,82	19.600,00	30,82	0,00	0,00	0,00
1/640000-728000	Bodenmarkierungen	2225	3225	24	10.337,32	7.500,00	2.837,32	10.337,32	7.500,00	2.837,32
1/640000-728900	Begleitende Maßnahmen Thema Verkehr	2225	3225	24	524,40	0,00	524,40	524,40	0,00	524,40
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				34.194,39	36.300,00	-2.105,61	14.528,49	16.700,00	-2.171,51
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-34.194,39	-36.300,00	2.105,61	-14.528,49	-16.700,00	2.171,51
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-34.194,39	-36.300,00	2.105,61			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-14.528,49	-16.700,00	2.171,51
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-14.528,49	-16.700,00	2.171,51

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
68	Post- und Telekommunikationsdienste									
680	Post- und Telekommunikationsdienste									
680000	Post- und Telekommunikationsdienste									
Operative Gebarung										
2/680000+811010	Entgelt Nutzungsrecht Mobilkom Antennenanlage	2115	3115	14	3.797,29	3.700,00	97,29	3.797,29	3.700,00	97,29
2/680000+811020	Entgelt Nutzungsrecht Hutchison 3G Antennenanlage	2115	3115	14	5.760,00	5.700,00	60,00	5.760,00	5.700,00	60,00
2/680000+816000	Kostensätze Münzfernsprecher	2114	3114	13	165,68	100,00	65,68	165,68	100,00	65,68
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				9.722,97	9.500,00	222,97	9.722,97	9.500,00	222,97
1/680000-755000	Personalkostenzuschuß an GmbH. für Postpartnergeschäftsstelle	2233	3233	27	1.501,44	8.300,00	-6.798,56	1.501,44	8.300,00	-6.798,56
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.501,44	8.300,00	-6.798,56	1.501,44	8.300,00	-6.798,56
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				8.221,53	1.200,00	7.021,53	8.221,53	1.200,00	7.021,53
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				8.221,53	1.200,00	7.021,53			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							8.221,53	1.200,00	7.021,53
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							8.221,53	1.200,00	7.021,53
69	Verkehr, Sonstiges									
690	Verkehr, Sonstiges									
690000	Verkehr, Sonstiges									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/690000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.276,15	2.300,00	-23,85	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.276,15	2.300,00	-23,85	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.276,15	-2.300,00	23,85	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.276,15	-2.300,00	23,85			

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								0,00	0,00	0,00
699										
699000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00
1/699000-457000				2221	3221	23		0,00	100,00	-100,00
1/699000-618000				2224	3224	24		0,00	5.000,00	-5.000,00
1/699000-757000				2234	3234	27		0,00	100,00	-100,00
1/699000-757020				2234	3234	27		64.380,93	52.000,00	12.380,93
SU 22 / 32								64.380,93	57.200,00	7.180,93
SA 0 / SA 1								-64.380,93	-57.200,00	-7.180,93
SU 23								0,00	0,00	0,00
SA00								-64.380,93	-57.200,00	-7.180,93
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-64.380,93	-57.200,00	-7.180,93
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-64.380,93	-57.200,00	-7.180,93

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
7 Wirtschaftsförderung										
70	Gesonderte Verwaltung									
700	Gesonderte Verwaltung									
700000	Gesonderte Verwaltung									
Operative Gebarung										
2/700000+811000	Aufstellung Werbetafel (Heimatwerbu ng Gewerbepark/Bundesstraße)	2115	3115	14	200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				200,00	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				200,00	200,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							200,00	200,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							200,00	200,00	0,00
74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft									
742	Produktionsförderung									
742000	Produktionsförderung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/742000-728900	Feuerbrandbekämpfung Sonstige Leist	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/742000-729001	Tierseuchen- und Schädlings bekämpfung	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/742000-729900	Gewebeohrmarken Rinderhalter anstelle BVD-Bekämpfung	2225	3225	24	402,20	300,00	102,20	402,20	300,00	102,20
1/742000-752000	Tierkörper und Kadaverentsorgung	2231	3231	26	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/742000-757010	Subvention an Landjugend Mils	2234	3234	27	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/742000-757020	Subvention an Ortsbauernschaft	2234	3234	27	370,00	400,00	-30,00	370,00	400,00	-30,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/742000-757040	Zuwendung Bienenzuchtverein Hall und Umgebung	2234	3234	27	370,00	400,00	-30,00	370,00	400,00	-30,00
1/742000-764001	Förderung Landwirtschaft	2234	3234	27	11.998,55	10.000,00	1.998,55	11.998,55	10.000,00	1.998,55
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				13.140,75	11.900,00	1.240,75	13.140,75	11.900,00	1.240,75
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-13.140,75	-11.900,00	-1.240,75	-13.140,75	-11.900,00	-1.240,75
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-13.140,75	-11.900,00	-1.240,75			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-13.140,75	-11.900,00	-1.240,75
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-13.140,75	-11.900,00	-1.240,75
75	Förderung der Energiewirtschaft									
759	Sonstige Energieträger									
759000	Sonstige Energieträger									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/759000-729000	Sonstige Ausgaben (Energiefest)	2225	3225	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	-500,00	500,00	0,00	-500,00	500,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-500,00	500,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-500,00	500,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-500,00	500,00
77	Förderung des Fremdenverkehrs									
771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
771000	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
Operative Gebarung										
2/771000+808000	Veräußerung von Handelswaren	2116	3116	16	10,00	0,00	10,00	10,00	0,00	10,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				10,00	0,00	10,00	10,00	0,00	10,00
1/771000-400000	GWG f. Anschlagtafeln usw.	2221	3221	23	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/771000-413000	Handelswaren (Meldebücher)	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/771000-611000	Instandhaltung von Wanderwegen, Bänken udgl.	2224	3224	24	0,00	1.200,00	-1.200,00	0,00	1.200,00	-1.200,00
1/771000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	42,40	100,00	-57,60	42,40	100,00	-57,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				42,40	1.700,00	-1.657,60	42,40	1.700,00	-1.657,60
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-32,40	-1.700,00	1.667,60	-32,40	-1.700,00	1.667,60
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-32,40	-1.700,00	1.667,60			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-32,40	-1.700,00	1.667,60
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-32,40	-1.700,00	1.667,60
78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie									
782	Wirtschaftspolitische Maßnahmen									
782000	Wirtschaftspolitische Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/782000-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	10.855,78	7.100,00	3.755,78	10.855,78	7.100,00	3.755,78

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/782000-755000	Erlassung Kommunalsteuer (Lehrlinge)	2233	3233	27	4.320,36	3.000,00	1.320,36	4.320,36	3.000,00	1.320,36
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				15.176,14	10.100,00	5.076,14	15.176,14	10.100,00	5.076,14
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-15.176,14	-10.100,00	-5.076,14	-15.176,14	-10.100,00	-5.076,14
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-15.176,14	-10.100,00	-5.076,14			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-15.176,14	-10.100,00	-5.076,14
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/782000-346000	Investitionsbeitrag Ausbau und Sanierung Glungezer-Tilgung		3614	65	0,00	0,00	0,00	6.276,22	8.700,00	-2.423,78
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							6.276,22	8.700,00	-2.423,78
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-6.276,22	-8.700,00	2.423,78
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-21.452,36	-18.800,00	-2.652,36

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
8 Dienstleistungen										
81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)									
812	WC-Anlagen									
812000	WC-Anlagen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/812000-618000	Instandhaltung der WC-Anlagen Dorfzentrum	2224	3224	24	924,48	200,00	724,48	924,48	200,00	724,48
1/812000-700500	Betriebskostenanteil öffentl. WC, Dorfzentrum	2223	3223	24	318,52	1.200,00	-881,48	318,52	1.200,00	-881,48
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.243,00	1.400,00	-157,00	1.243,00	1.400,00	-157,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.243,00	-1.400,00	157,00	-1.243,00	-1.400,00	157,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.243,00	-1.400,00	157,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.243,00	-1.400,00	157,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.243,00	-1.400,00	157,00
814	Straßenreinigung									
814000	Straßenreinigung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/814000-400000	Verbrauchsgüter (Streugut)	2221	3221	23	18.413,21	28.000,00	-9.586,79	11.585,53	28.000,00	-16.414,47
1/814000-618000	Instandhaltung Geräten und Maschine	2224	3224	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/814000-691000	Schadensfälle	2225	3225	24	577,86	0,00	577,86	577,86	0,00	577,86
1/814000-728000	Entgelte f.Sonst.Leistungen v.Firmen	2225	3225	24	77.322,92	40.000,00	37.322,92	81.919,50	40.000,00	41.919,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				96.313,99	69.000,00	27.313,99	94.082,89	69.000,00	25.082,89
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-96.313,99	-69.000,00	-27.313,99	-94.082,89	-69.000,00	-25.082,89
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-96.313,99	-69.000,00	-27.313,99			

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-94.082,89	-69.000,00	-25.082,89
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-94.082,89	-69.000,00	-25.082,89
815										
815000										
Operative Gebarung										
2/815000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127					0,00	200,00	-200,00
2/815000+816900	Kostenrückersätze	2114	3114	13				257,85	0,00	257,85
2/815000+829900	Sonstige Erträge	2116	3116	18				200,00	0,00	200,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung							457,85	200,00	257,85
1/815000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23				0,00	500,00	-500,00
1/815000-400100	Verbrauchsgüter (Pflanzen,Dünger)	2221	3221	23				1.670,07	1.500,00	170,07
1/815000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23				0,00	100,00	-100,00
1/815000-600000	Strom	2222	3222	24				1.128,23	7.000,00	-5.871,77
1/815000-616000	Instandhaltung von Maschinen	2224	3224	24				484,55	600,00	-115,45
1/815000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24				707,52	500,00	207,52
1/815000-618000	Instandhaltung von Anlagen	2224	3224	24				11.260,62	10.000,00	1.260,62
1/815000-631000	Telekommunikationsdienste Funpark	2222	3222	24				276,60	300,00	-23,40
1/815000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226						6.990,80	7.100,00	-109,20
1/815000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24				420,00	700,00	-280,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung							22.938,39	28.300,00	-5.361,61
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)							-22.480,54	-28.100,00	5.619,46
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen							0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)							-22.480,54	-28.100,00	5.619,46
Investive Gebarung										
2/815000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33				0,00	0,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	4.000,00	-4.000,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/815000-006000	Brunnen Dreschtemnenplatz 2023		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
1/815000-050000	Beleuchtung Spielplatz Volksschule 2023		3412	40	0,00	0,00	0,00	6.507,60	8.000,00	-1.492,40
1/815000-050010	Bepflanzung Spielplätze		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							6.507,60	11.000,00	-4.492,40
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-6.507,60	-7.000,00	492,40
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-21.889,03	-28.200,00	6.310,97
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-21.889,03	-28.200,00	6.310,97
816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
Operative Gebarung										
2/816000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen KIG 2020	2127			61,80	600,00	-538,20	0,00	0,00	0,00
2/816000+829900	Einm.Kostenersätze Schaden Straßenbeleuchtung	2116	3116	18	4.687,68	0,00	4.687,68	4.687,68	0,00	4.687,68
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				4.749,48	600,00	4.149,48	4.687,68	0,00	4.687,68
1/816000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/816000-400100	Verbrauchsgüter (Glühlampen Usw.)	2221	3221	23	2.572,78	1.700,00	872,78	2.572,78	1.700,00	872,78
1/816000-600000	Strom	2222	3222	24	71.850,84	90.000,00	-18.149,16	71.850,84	90.000,00	-18.149,16
1/816000-619000	Instandhaltung	2224	3224	24	19.534,45	25.300,00	-5.765,55	21.907,38	25.300,00	-3.392,62
1/816000-619900	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	1.971,74	0,00	1.971,74	1.971,74	0,00	1.971,74
1/816000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			30.178,10	30.000,00	178,10	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				126.107,91	147.200,00	-21.092,09	98.302,74	117.200,00	-18.897,26
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-121.358,43	-146.600,00	25.241,57	-93.615,06	-117.200,00	23.584,94
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-121.358,43	-146.600,00	25.241,57			
Investive Gebarung										
2/816000+300000	Kapitaltransfers von Bund (KIG 2000) LED Lorerstraße/Weideweg		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	10.000,00	-10.000,00
1/816000-050001	Umstellung Straßenbeleuchtung auf LED 2022		3412	40	0,00	0,00	0,00	8.594,04	20.000,00	-11.405,96
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							8.594,04	20.000,00	-11.405,96
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-8.594,04	-10.000,00	1.405,96
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-102.209,10	-127.200,00	24.990,90

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-102.209,10	-127.200,00	24.990,90
817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)										
817000 Friedhöfe										
Operative Gebarung										
2/817000+808000	Veräußerung von Handelswaren Grabumrandungen (Natursteinplatten)	2116	3116	16	690,00	2.000,00	-1.310,00	690,00	2.000,00	-1.310,00
2/817000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		0,00	500,00	-500,00	0,00	0,00	0,00
2/817000+829900	Kostenersätze Versicherungsschäden	2116	3116	18	784,80	0,00	784,80	784,80	0,00	784,80
2/817000+852100	Friedhofsgebühren	2113	3113	12	16.360,00	26.000,00	-9.640,00	16.360,00	26.000,00	-9.640,00
2/817000+852200	Gebühr für Graböffnung/Schliessung	2113	3113	12	6.820,00	5.000,00	1.820,00	5.490,00	5.000,00	490,00
2/817000+852300	Aufbahrungshallenggebühr	2113	3113	12	1.580,00	1.000,00	580,00	1.620,00	1.000,00	620,00
2/817000+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				66.234,80	74.500,00	-8.265,20	64.944,80	74.000,00	-9.055,20
1/817000-400000	Gw. Gebrauchsgüter	2221	3221	23	249,42	200,00	49,42	249,42	200,00	49,42
1/817000-420000	Mineralische Rohstoffe Schotter, Spl itt, Samen, Dünger	2221	3221	23	248,89	300,00	-51,11	248,89	300,00	-51,11
1/817000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/817000-600000	Strom	2222	3222	24	1.177,63	2.400,00	-1.222,37	1.177,63	2.400,00	-1.222,37
1/817000-614000	Instandhaltung Annakirche	2224	3224	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/817000-616000	Instandhaltung Maschinen, Geräte udg	2224	3224	24	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/817000-619000	Instandhaltung Friedhofanlagen	2224	3224	24	4.084,00	6.000,00	-1.916,00	4.444,84	6.000,00	-1.555,16
1/817000-619900	WC-Friedhof - Türen	2224	3224	24	0,00	6.000,00	-6.000,00	0,00	6.000,00	-6.000,00
1/817000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			30.514,85	28.300,00	2.214,85	0,00	0,00	0,00
1/817000-700000	Pachtzins Kirchenfriedhof Pfarre Maria Himmelfahrt	2223	3223	24	138,00	100,00	38,00	138,00	100,00	38,00
1/817000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	1.026,00	1.500,00	-474,00	1.026,00	1.500,00	-474,00
1/817000-728000	Graböffnungen und Schliessungen	2225	3225	24	6.720,00	5.500,00	1.220,00	6.240,00	5.500,00	740,00
1/817000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				44.158,79	50.900,00	-6.741,21	13.524,78	22.600,00	-9.075,22
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				22.076,01	23.600,00	-1.523,99	51.420,02	51.400,00	20,02
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				22.076,01	23.600,00	-1.523,99			

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
Investive Gebarung										
2/817000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	32.500,00	-32.500,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	32.500,00	-32.500,00
1/817000-042000	Bahnenwagen		3415	41	0,00	0,00	0,00	2.293,20	0,00	2.293,20
1/817000-050030	Erweiterung Urnengräber 2023		3412	40	0,00	0,00	0,00	86.149,66	60.000,00	26.149,66
1/817000-050040	Ankauf Steinplatten neuer Friedhof		3412	40	0,00	0,00	0,00	5.162,64	5.000,00	162,64
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							93.605,50	65.000,00	28.605,50
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-93.605,50	-32.500,00	-61.105,50
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-42.185,48	18.900,00	-61.085,48
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-42.185,48	18.900,00	-61.085,48
82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe										
820 Wirtschaftshöfe										
820000 Wirtschaftshöfe										
Operative Gebarung										
2/820000+811001	Mieteinnahmen Wohnung Gde.Bauhof	2115	3115	14	6.054,54	6.000,00	54,54	6.054,54	6.000,00	54,54
2/820000+811002	Betriebskosten Wohnung Gde. Bauhof	2115	3115	14	900,00	1.000,00	-100,00	900,00	1.000,00	-100,00
2/820000+816010	Kostensersatz für Gde. Arbeiter	2114	3114	13	517,20	500,00	17,20	517,20	500,00	17,20
2/820000+816020	Kostensersatz Telefongebühren Gde.Arbeiter	2114	3114	13	160,00	300,00	-140,00	160,00	300,00	-140,00
2/820000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			20.894,17	0,00	20.894,17	0,00	0,00	0,00
2/820000+828901	Rückersätze von Aufwendungen (Vergütung Verdienstentgang)	2116	3116	18	7.773,23	0,00	7.773,23	7.773,23	0,00	7.773,23
2/820000+863000	AUVA - Entgeltfortzahlung-Zuschuss	2121	3121	15	3.257,90	0,00	3.257,90	3.257,90	0,00	3.257,90
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				39.557,04	7.800,00	31.757,04	18.662,87	7.800,00	10.862,87
1/820000-400000	Gw.Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter	2221	3221	23	4.144,44	4.000,00	144,44	4.098,79	4.000,00	98,79
1/820000-400010	Arbeitskleidung Aussendienst	2221	3221	23	6.253,13	3.000,00	3.253,13	6.253,13	3.000,00	3.253,13
1/820000-400100	Verbrauchsmaterialien (Zement, udgl.)	2221	3221	23	334,16	500,00	-165,84	334,16	500,00	-165,84
1/820000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	148,22	100,00	48,22	148,22	100,00	48,22
1/820000-452000	Treibstoffe, Schmiermittel usw.	2221	3221	23	11.786,14	15.000,00	-3.213,86	14.077,03	15.000,00	-922,97
1/820000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	291,23	100,00	191,23	291,23	100,00	191,23

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/820000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	356,05	300,00	56,05	356,05	300,00	56,05
1/820000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung (Impfstoffe Zeckenschutz)	2221	3221	23	252,12	200,00	52,12	252,12	200,00	52,12
1/820000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter (Bohrer, Kleinmaterial udgl.)	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/820000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		451.945,18	445.900,00	6.045,18	427.354,25	429.500,00	-2.145,75
1/820000-600000	Strom	2222	3222	24	7.864,41	9.000,00	-1.135,59	7.864,41	9.000,00	-1.135,59
1/820000-614000	Instandh Gebäude und Anlagen	2224	3224	24	1.736,04	2.500,00	-763,96	2.103,78	2.500,00	-396,22
1/820000-616000	Instandh u. Betrieb v. Maschinen	2224	3224	24	3.507,31	3.500,00	7,31	3.507,31	3.500,00	7,31
1/820000-617000	Instandh u. Betrieb v. Fahrzeugen	2224	3224	24	26.194,21	15.000,00	11.194,21	26.025,08	15.000,00	11.025,08
1/820000-618000	Instandh Werkzeuge/Geräte usw.	2224	3224	24	6.553,09	3.700,00	2.853,09	6.553,09	3.700,00	2.853,09
1/820000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.634,22	2.100,00	-465,78	1.634,22	2.100,00	-465,78
1/820000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	7.214,23	4.900,00	2.314,23	7.214,23	4.900,00	2.314,23
1/820000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			43.869,37	43.200,00	669,37	0,00	0,00	0,00
1/820000-700000	Pachtzins Hauser Lager Bauhof	2223	3223	24	7.825,22	7.600,00	225,22	7.825,22	7.600,00	225,22
1/820000-700010	Mietaufwand Akku e-Auto Bauhof	2223	3223	24	848,88	1.000,00	-151,12	848,88	1.000,00	-151,12
1/820000-705000	Operating Leasing Multihog CX 75	2223	3223	24	24.020,28	26.700,00	-2.679,72	24.020,28	26.700,00	-2.679,72
1/820000-705010	Operating Leasing Fendt 512 Vario S4	2223	3223	24	14.846,76	16.300,00	-1.453,24	14.846,76	16.300,00	-1.453,24
1/820000-705020	Pritschenwagen Bauhof	2223	3223	24	5.464,32	6.200,00	-735,68	5.464,32	6.200,00	-735,68
1/820000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	2.429,06	2.700,00	-270,94	2.429,06	2.700,00	-270,94
1/820000-711000	Öffentliche Abgaben	2225	3225	24	186,00	200,00	-14,00	186,00	200,00	-14,00
1/820000-724000	Kilometergeld/Reisegebühren	2225	3225	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/820000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	42,40	1.000,00	-957,60	42,40	1.000,00	-957,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				629.746,47	615.000,00	14.746,47	563.730,02	555.400,00	8.330,02
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-590.189,43	-607.200,00	17.010,57	-545.067,15	-547.600,00	2.532,85
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-590.189,43	-607.200,00	17.010,57			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/820000-042001	Stihl Motorsense FS411C 2023		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.057,52	0,00	1.057,52
1/820000-042002	Werkstattwagen Hercules 20223		3415	41	0,00	0,00	0,00	1.200,94	0,00	1.200,94
1/820000-042003	Boiler Bauhof 2023		3415	41	0,00	0,00	0,00	2.939,02	0,00	2.939,02
1/820000-042004	Infrator Heizpaneel 2023		3415	41	0,00	0,00	0,00	2.897,07	0,00	2.897,07
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							8.094,55	0,00	8.094,55
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-8.094,55	0,00	-8.094,55
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-553.161,70	-547.600,00	-5.561,70

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-553.161,70	-547.600,00	-5.561,70
83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)										
839 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen										
839000 Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/839000-728000	Entgelte für Freistunde Parkgarage Dorfzentrum an Gde. Betriebe GmbH.	2225	3225	24	9.202,40	11.500,00	-2.297,60	9.202,40	11.500,00	-2.297,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				9.202,40	11.500,00	-2.297,60	9.202,40	11.500,00	-2.297,60
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-9.202,40	-11.500,00	2.297,60	-9.202,40	-11.500,00	2.297,60
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-9.202,40	-11.500,00	2.297,60			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-9.202,40	-11.500,00	2.297,60
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-9.202,40	-11.500,00	2.297,60
84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude										
840 Grundbesitz										
840000 Grundbesitz										
Operative Gebarung										
2/840000+811100	Pacht- und Anerkennungszins	2115	3115	14	800,00	0,00	800,00	800,00	0,00	800,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				800,00	0,00	800,00	800,00	0,00	800,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/840000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	517,11	800,00	-282,89	517,11	800,00	-282,89
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				517,11	800,00	-282,89	517,11	800,00	-282,89
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				282,89	-800,00	1.082,89	282,89	-800,00	1.082,89
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				282,89	-800,00	1.082,89			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/840000-001000	Forstweg Gnadenwalderstaße 2465 (1776 m²)		3412	40	0,00	0,00	0,00	2.852,46	0,00	2.852,46
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2.852,46	0,00	2.852,46
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-2.852,46	0,00	-2.852,46
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.569,57	-800,00	-1.769,57
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.569,57	-800,00	-1.769,57
840002	Grundablöse Leichter									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/840002-001000	Unbebaute Grundstücke		3412	40	0,00	0,00	0,00	0,00	4.500,00	-4.500,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	4.500,00	-4.500,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-4.500,00	4.500,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-4.500,00	4.500,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-4.500,00	4.500,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
842	Waldbesitz (soweit nicht bei 866)									
842000	Waldbesitz Gemeindewald									
Operative Gebarung										
2/842000+808000	Holzverkaufserlöse	2116	3116	16	1.796,95	0,00	1.796,95	1.796,95	0,00	1.796,95
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.796,95	0,00	1.796,95	1.796,95	0,00	1.796,95
1/842000-610000	Aufforstung, Kultivierung, Säuberun	2224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/842000-611000	Waldwege Instandhaltung	2224	3224	24	648,00	2.000,00	-1.352,00	648,00	2.000,00	-1.352,00
1/842000-611901	Waldwegfreihaltung Staudenschnitt an Weggrenze zu Grun	2224	3224	24	6.797,16	3.500,00	3.297,16	7.906,56	3.500,00	4.406,56
1/842000-670000	Versicherung für Waldbrand	2222	3222	24	34,55	100,00	-65,45	34,55	100,00	-65,45
1/842000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	64,33	100,00	-35,67	64,33	100,00	-35,67
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7.544,04	6.200,00	1.344,04	8.653,44	6.200,00	2.453,44
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-5.747,09	-6.200,00	452,91	-6.856,49	-6.200,00	-656,49
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-5.747,09	-6.200,00	452,91			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6.856,49	-6.200,00	-656,49
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-6.856,49	-6.200,00	-656,49
846	Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)									
846000	Wohn- und Geschäftsgebäude									
Operative Gebarung										
2/846000+808000	Veräusserung von Getränken udg.	2116	3116	16	21.413,71	8.000,00	13.413,71	21.404,71	8.000,00	13.404,71
2/846000+811000	Miete Vereinshaus	2115	3115	14	7.245,02	2.000,00	5.245,02	6.945,02	2.000,00	4.945,02
2/846000+816000	Kostensätze Vereinshaus	2114	3114	13	7.084,80	500,00	6.584,80	6.300,47	500,00	5.800,47
2/846000+829900	Rückersatz Schadensfall Vereinshaus (Glasbruch)	2116	3116	18	694,91	0,00	694,91	694,91	0,00	694,91
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				36.438,44	10.500,00	25.938,44	35.345,11	10.500,00	24.845,11
1/846000-400000	GWG, u. Dekorationsartikel	2221	3221	23	297,09	200,00	97,09	297,09	200,00	97,09
1/846000-400100	Gebrauchsgüter - Gläser udgl.	2221	3221	23	602,88	300,00	302,88	602,88	300,00	302,88
1/846000-430000	Getränkeankauf für Vereinshaus	2221	3221	23	22.629,27	7.000,00	15.629,27	23.520,35	7.000,00	16.520,35

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		MVAG	MVAG	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
		EH	FH							
1/846000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/846000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.616,04	1.500,00	116,04	1.616,04	1.500,00	116,04
1/846000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/846000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	216,67	100,00	116,67	216,67	100,00	116,67
1/846000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		10.176,04	8.800,00	1.376,04	9.320,60	8.800,00	520,60
1/846000-600000	Strom	2222	3222	24	6.899,72	6.000,00	899,72	6.899,72	6.000,00	899,72
1/846000-600100	Gas	2222	3222	24	11.283,42	5.600,00	5.683,42	11.283,42	5.600,00	5.683,42
1/846000-614000	Instandh. Gebäude u. Anlagen	2224	3224	24	9.707,83	5.000,00	4.707,83	9.707,83	5.000,00	4.707,83
1/846000-614900	Anstrich Blechdach Vereinshaus	2224	3224	24	5.678,42	12.000,00	-6.321,58	5.678,42	12.000,00	-6.321,58
1/846000-616000	Instandh. Maschinen u. Anlagen	2224	3224	24	961,09	300,00	661,09	961,09	300,00	661,09
1/846000-618000	Instandhaltung v. Sonstigen Anlagen	2224	3224	24	739,00	400,00	339,00	739,00	400,00	339,00
1/846000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	237,96	300,00	-62,04	237,96	300,00	-62,04
1/846000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			25.847,08	25.800,00	47,08	0,00	0,00	0,00
1/846000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	1.762,21	2.000,00	-237,79	1.762,21	2.000,00	-237,79
1/846000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	282,70	100,00	182,70	282,70	100,00	182,70
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				98.937,42	75.600,00	23.337,42	73.125,98	49.800,00	23.325,98
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-62.498,98	-65.100,00	2.601,02	-37.780,87	-39.300,00	1.519,13
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-62.498,98	-65.100,00	2.601,02			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-37.780,87	-39.300,00	1.519,13
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-37.780,87	-39.300,00	1.519,13
846010	Haus Gatt Oberdorf 6 und Wohnung WE Kirchstraße 15									
Operative Gebarung										
2/846010+811000	Miet- und Pachtertrag	2115	3115	14	5.899,39	14.000,00	-8.100,61	6.209,69	14.000,00	-7.790,31
2/846010+811010	Miet- und Pachtertrag	2115	3115	14	2.658,74	3.800,00	-1.141,26	2.733,74	3.800,00	-1.066,26
2/846010+811100	Miete Kirchstraße 15/2	2115	3115	14	9.888,68	8.500,00	1.388,68	9.888,68	8.500,00	1.388,68
2/846010+811110	Betriebskosten Kirchs traße 15/2	2115	3115	14	1.815,25	1.000,00	815,25	1.815,25	1.000,00	815,25
2/846010+811120	Miete u. BK Kirchstraße 15 d/6	2115	3115	14	4.984,91	4.600,00	384,91	4.984,91	4.600,00	384,91

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
2/846010+8111130	Miete u. BK, Kirchstraße 15c, Top A05 und Top B04	2115	3115	14	23.091,73	24.200,00	-1.108,27	23.091,73	24.200,00	-1.108,27
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				48.338,70	56.100,00	-7.761,30	48.724,00	56.100,00	-7.376,00
1/846010-600000	Fernwärme	2222	3222	24	4.442,17	6.000,00	-1.557,83	4.442,17	6.000,00	-1.557,83
1/846010-600100	Energiebezüge	2222	3222	24	257,23	0,00	257,23	0,00	0,00	0,00
1/846010-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	3.005,77	3.000,00	5,77	2.562,11	3.000,00	-437,89
1/846010-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			10.680,00	10.700,00	-20,00	0,00	0,00	0,00
1/846010-700000	Miete Kirchstraße 15 (A5 + B4)	2223	3223	24	26.935,63	17.200,00	9.735,63	26.935,63	17.200,00	9.735,63
1/846010-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben) ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	911,55	1.800,00	-888,45	911,55	1.800,00	-888,45
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				46.232,35	38.700,00	7.532,35	34.851,46	28.000,00	6.851,46
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				2.106,35	17.400,00	-15.293,65	13.872,54	28.100,00	-14.227,46
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				2.106,35	17.400,00	-15.293,65			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							13.872,54	28.100,00	-14.227,46
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							13.872,54	28.100,00	-14.227,46
846020	Wohnungen Kirchstraße 15b+15c									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/846020-650000	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	23.597,86	2.800,00	20.797,86	23.597,86	2.800,00	20.797,86
1/846020-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			20.568,06	13.300,00	7.268,06	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				44.165,92	16.100,00	28.065,92	23.597,86	2.800,00	20.797,86
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-44.165,92	-16.100,00	-28.065,92	-23.597,86	-2.800,00	-20.797,86
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-44.165,92	-16.100,00	-28.065,92			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/846020-010000	Gebäude und Bauten		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	658.178,03	665.000,00	-6.821,97
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							658.178,03	665.000,00	-6.821,97

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-658.178,03	-665.000,00	6.821,97
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-681.775,89	-667.800,00	-13.975,89
Finanzierungstätigkeit										
2/846020+346900	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1 55	0,00	0,00	0,00	665.379,25	665.000,00	379,25
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							665.379,25	665.000,00	379,25
1/846020-346000	Schuldentilgung - Darlehen Wohnungskauf		3614	65	0,00	0,00	0,00	0,00	20.400,00	-20.400,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	20.400,00	-20.400,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							665.379,25	644.600,00	20.779,25
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-16.396,64	-23.200,00	6.803,36
85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit										
850 Betriebe der Wasserversorgung										
850000 Betriebe der Wasserversorgung										
Operative Gebarung										
2/850000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			29.711,44	31.700,00	-1.988,56	0,00	0,00	0,00
2/850000+852400	Benützungsgebühren Fremde	2113	3113	12	106.269,16	150.000,00	-43.730,84	106.127,87	150.000,00	-43.872,13
2/850000+852410	Zählermiete	2113	3113	12	169,36	17.500,00	-17.330,64	297,41	17.500,00	-17.202,59
2/850000+860200	Annuitätenzuschuss Kommunalkredit	2121	3121	15	171,26	200,00	-28,74	171,26	200,00	-28,74
2/850000+862900	Transfers von Gemeinden (Studie Trinkwasserkraftwerk)	2121	3121	15	0,00	33.000,00	-33.000,00	0,00	33.000,00	-33.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				136.321,22	232.400,00	-96.078,78	106.596,54	200.700,00	-94.103,46
1/850000-400000	Geringwertige Gebrauchsgüter und Verbrauchsgüter	2221	3221	23	2,10	300,00	-297,90	2,10	300,00	-297,90
1/850000-400010	Lfd.Anschaffung von Wasserzählern	2221	3221	23	21.338,33	5.000,00	16.338,33	42.687,99	5.000,00	37.687,99
1/850000-413000	Wasserankauf von Gemeinde Absam	2221	3221	23	12.840,83	15.500,00	-2.659,17	10.659,84	15.500,00	-4.840,16
1/850000-413100	Wasserankauf von Gemeinde Hall für Swarovskiesiedlung	2221	3221	23	21.439,55	19.200,00	2.239,55	1.018,03	19.200,00	-18.181,97
1/850000-600000	Strom	2222	3222	24	1.916,87	2.700,00	-783,13	1.842,63	2.700,00	-857,37
1/850000-612100	Instandhaltung Ortsnetz	2224	3224	24	53.852,87	20.000,00	33.852,87	52.619,37	20.000,00	32.619,37
1/850000-612900	Instandhaltung Ortsnetz (einmalig)	2224	3224	24	13.376,69	0,00	13.376,69	12.647,34	0,00	12.647,34
1/850000-618000	Eichung von Wasserzählern	2224	3224	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/850000-631000	Telekommunikationsdienste Dataleitg.Simkarte Hochbehälter	2222	3222	24	1.192,08	1.500,00	-307,92	1.192,08	1.500,00	-307,92
1/850000-640000	Wasseranalysen, Proben	2222	3222	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/850000-650000	Schuldzinsen	2241	3241	25	426,77	1.500,00	-1.073,23	426,77	1.500,00	-1.073,23
1/850000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			94.584,00	99.000,00	-4.416,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/850000-728000	WVA-Software Bauhof	2225	3225	24	2.148,00	2.200,00	-52,00	2.148,00	2.200,00	-52,00
1/850000-728900	Studie HB Birkenweg	2225	3225	24	43.045,06	50.000,00	-6.954,94	30.017,32	50.000,00	-19.982,68
1/850000-728901	Studie Trinkwasserkraftwerk	2225	3225	24	14.605,32	75.000,00	-60.394,68	13.027,74	75.000,00	-61.972,26
1/850000-729900	Einmalige Kostenersätze	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/850000-729901	Studie Trinwasserkraftwerk	2225	3225	24	0,00	0,00	0,00	1.953,00	0,00	1.953,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				280.768,47	292.200,00	-11.431,53	170.242,21	193.200,00	-22.957,79
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-144.447,25	-59.800,00	-84.647,25	-63.645,67	7.500,00	-71.145,67
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-144.447,25	-59.800,00	-84.647,25			
Investive Gebarung										
2/850000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00	-100.000,00
2/850000+300010	Kapitaltransfers von Bund, Studie HB Birkenweg		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000,00	-25.000,00
2/850000+300020	Kapitaltransfers von Bund, Studie Trinkwasserkraftwerk		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	37.500,00	-37.500,00
2/850000+300800	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	1.568,74	1.600,00	-31,26
2/850000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	34	0,00	0,00	0,00	24.785,39	30.000,00	-5.214,61
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							26.354,13	194.100,00	-167.745,87
1/850000-004000	Erweiterung Ortsnetz 2023		3412	40	0,00	0,00	0,00	90.522,31	200.000,00	-109.477,69
1/850000-050000	Türen Alexanderquelle 2023		3412	40	0,00	0,00	0,00	11.286,00	0,00	11.286,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							101.808,31	200.000,00	-98.191,69
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-75.454,18	-5.900,00	-69.554,18
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-139.099,85	1.600,00	-140.699,85
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/850000-341000	Investitionsdarlehen von Ländern und Landesfonds		3611	64	0,00	0,00	0,00	15.298,76	15.200,00	98,76
1/850000-346000	Schuldentilgung Bank-Darlehen		3614	65	0,00	0,00	0,00	2.777,09	4.800,00	-2.022,91
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							18.075,85	20.000,00	-1.924,15
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-18.075,85	-20.000,00	1.924,15
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-157.175,70	-18.400,00	-138.775,70
850030	Sanierung WVA Einhornweg									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023
1/850030-680000	Planmäßige Abschreibung	2226								
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			2.958,93	3.000,00	-41,07	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-2.958,93	-3.000,00	41,07	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-2.958,93	-3.000,00	41,07				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						0,00	0,00	0,00	0,00
850040	Sanierung WVA Jagdweg									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/850040-680000	Planmäßige Abschreibung	2226		1.006,05	800,00	206,05	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			1.006,05	800,00	206,05	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)			-1.006,05	-800,00	-206,05	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			-1.006,05	-800,00	-206,05				
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	0,00
1/850040-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412 40	0,00	0,00	0,00	4.320,75	0,00	4.320,75	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						4.320,75	0,00	4.320,75	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						-4.320,75	0,00	-4.320,75	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-4.320,75	0,00	-4.320,75	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-4.320,75	0,00	-4.320,75	

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
850050	Erneuerung Wasserleitung Baumkirchen									
Operative Gebarung										
2/850050+871100	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	2121	3121	33	50.000,00	50.000,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				50.000,00	50.000,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				50.000,00	50.000,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				50.000,00	50.000,00	0,00			
Investive Gebarung										
2/850050+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00	-100.000,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	100.000,00	-100.000,00
1/850050-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	-200.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	200.000,00	-200.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-100.000,00	100.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							50.000,00	-50.000,00	100.000,00
Finanzierungstätigkeit										
2/850050+346900	Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		3514	1 55	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	-50.000,00
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	50.000,00	-50.000,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	50.000,00	-50.000,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							50.000,00	0,00	50.000,00
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			56.245,99	51.100,00	5.145,99	0,00	0,00	0,00
2/851000+852400	Benützungsgebühren Fremde	2113	3113	12	421.517,78	568.000,00	-146.482,22	421.443,53	568.000,00	-146.556,47
2/851000+861000	Förderung LIS ABA	2121	3121	15	2.521,92	0,00	2.521,92	2.521,92	0,00	2.521,92
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				480.285,69	619.100,00	-138.814,31	423.965,45	568.000,00	-144.034,55
1/851000-600000	Strom Hochwasserschieber Ober flächenkanal Gewerbepark	2222	3222	24	3.225,96	600,00	2.625,96	3.225,96	600,00	2.625,96
1/851000-612100	Instandhaltung Ortsnetz	2224	3224	24	26.486,92	25.000,00	1.486,92	33.231,00	25.000,00	8.231,00
1/851000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	118,58	100,00	18,58	118,58	100,00	18,58
1/851000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	23,51	100,00	-76,49	23,51	100,00	-76,49

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/851000-650000	Schuldzinsen	2241	3241	25	407,21	400,00	7,21	407,21	400,00	7,21
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			126.401,63	130.300,00	-3.898,37	0,00	0,00	0,00
1/851000-700000	Beitrag an ÖBB. Grundbenützung	2223	3223	24	201,90	200,00	1,90	201,90	200,00	1,90
1/851000-752001	Betriebsbeitrag Geschäftsstelle	2231	3231	26	35.857,82	35.900,00	-42,18	35.857,82	35.900,00	-42,18
1/851000-752002	Schuldendienstbeitrag Kläranlage	2231	3231	26	53.599,78	53.600,00	-0,22	53.599,78	53.600,00	-0,22
1/851000-752003	Betriebsbeitrag Verbandskläranlage	2231	3231	26	135.102,00	135.100,00	2,00	135.102,00	135.100,00	2,00
1/851000-752004	Schuldendienstbeitrag Verbandskanäle	2231	3231	26	10.472,40	10.500,00	-27,60	10.472,40	10.500,00	-27,60
1/851000-752005	Betriebsbeitrag Kanäle	2231	3231	26	2.909,00	2.900,00	9,00	2.909,00	2.900,00	9,00
1/851000-752006	Betrieb RÜB	2231	3231	26	3.833,33	4.000,00	-166,67	3.833,33	4.000,00	-166,67
1/851000-757000	Entschädigung Fischereigesellschaft Innsbruck	2234	3234	27	770,33	800,00	-29,67	770,33	800,00	-29,67
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				399.410,37	399.500,00	-89,63	279.752,82	269.200,00	10.552,82
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				80.875,32	219.600,00	-138.724,68	144.212,63	298.800,00	-154.587,37
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				80.875,32	219.600,00	-138.724,68			
Investive Gebarung										
2/851000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	33	0,00	0,00	0,00	0,00	67.500,00	-67.500,00
2/851000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	34	0,00	0,00	0,00	123.203,05	50.000,00	73.203,05
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							123.203,05	117.500,00	5.703,05
1/851000-050000	Kanalkataster		3412	40	0,00	0,00	0,00	11.761,53	135.000,00	-123.238,47
1/851000-061000	Erweiterung Ortsnetz (Anschlüsse)		3413	40	0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	-20.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							11.761,53	155.000,00	-143.238,47
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							111.441,52	-37.500,00	148.941,52
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							255.654,15	261.300,00	-5.645,85
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/851000-341000	Schuldentilgung Lkf.-Darlehen		3611	64	0,00	0,00	0,00	15.298,76	15.200,00	98,76
1/851000-346000	Schuldentilgung Bank-Darlehen		3614	65	0,00	0,00	0,00	2.563,47	2.600,00	-36,53
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							17.862,23	17.800,00	62,23
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							-17.862,23	-17.800,00	-62,23
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							237.791,92	243.500,00	-5.708,08
851040	Jagdweg, Sanierung ABA									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/851040-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.307,50	500,00	807,50	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.307,50	500,00	807,50	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.307,50	-500,00	-807,50	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.307,50	-500,00	-807,50			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/851040-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3412	40	0,00	0,00	0,00	23.868,22	0,00	23.868,22
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							23.868,22	0,00	23.868,22
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-23.868,22	0,00	-23.868,22
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-23.868,22	0,00	-23.868,22
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-23.868,22	0,00	-23.868,22
852	Betriebe der Müllbeseitigung									
852000	Betriebe der Müllbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/852000+808110	Verkauf von Müllbehältern	2116	3116	16	830,94	1.000,00	-169,06	830,94	1.000,00	-169,06
2/852000+808120	Verkauf von Müllsäcken	2116	3116	16	11.785,07	12.000,00	-214,93	11.783,99	12.000,00	-216,01
2/852000+816100	Abgeltungsleist. Argev/Aro/Arg/Ara	2114	3114	13	14.419,29	18.000,00	-3.580,71	14.419,29	18.000,00	-3.580,71
2/852000+816101	Zuschuss f. Umweltberatung ATM/ARA	2114	3114	13	2.416,72	2.000,00	416,72	2.416,72	2.000,00	416,72
2/852000+816110	Abgeltungsleist. Altschrott, Metall ATM	2114	3114	13	8.067,67	8.500,00	-432,33	8.067,67	8.500,00	-432,33
2/852000+816120	Abgeltungsleist. Altpapier ATM	2114	3114	13	4.512,40	15.000,00	-10.487,60	4.512,40	15.000,00	-10.487,60
2/852000+816150	Standplatzgebühr Container Altschuh	2114	3114	13	154,56	100,00	54,56	154,56	100,00	54,56
2/852000+828000	Kostensatz Bauschuttentsorgung und Häckselmaterial	2116	3116	18	0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
2/852000+828900	Kostensatz Bauschuttentsorgung u. Häckselmaterial	2116	3116	18	970,91	500,00	470,91	970,91	500,00	470,91
2/852000+852100	Müllgebühren Fremde (Restmüll)	2113	3113	12	219.194,53	211.000,00	8.194,53	219.194,53	211.000,00	8.194,53
2/852000+852110	Müllgebühren Fremde (Bioabfuhr)	2113	3113	12	56.578,74	53.000,00	3.578,74	56.559,57	53.000,00	3.559,57
2/852000+861900	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	21.209,09	0,00	21.209,09	21.209,09	0,00	21.209,09
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				340.139,92	323.100,00	17.039,92	340.119,67	323.100,00	17.019,67
1/852000-400000	Gw. Gebrauchsgüter u. Verbrauchsgüt	2221	3221	23	305,00	300,00	5,00	305,00	300,00	5,00
1/852000-413000	Laufende Anschaffung von Müllgefäßen	2221	3221	23	30.584,14	25.000,00	5.584,14	28.340,78	25.000,00	3.340,78

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/852000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/852000-456000	Schreib- Zeichen- u. Büromittel	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/852000-600000	Strom Häckselplatz	2222	3222	24	77,42	600,00	-522,58	77,42	600,00	-522,58
1/852000-614000	Instandhaltung von Gebäuden u. Anlagen	2224	3224	24	789,46	1.500,00	-710,54	789,46	1.500,00	-710,54
1/852000-616000	Instandhaltung von Maschinen	2224	3224	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/852000-670000	Versicherung Giftmüllsammler	2222	3222	24	247,88	300,00	-52,12	247,88	300,00	-52,12
1/852000-728000	Entgelte f.Sonst.Leistungen	2225	3225	24	225.450,68	194.400,00	31.050,68	229.957,40	194.400,00	35.557,40
1/852000-728010	Sammlung Biogene Abfälle	2225	3225	24	63.062,30	62.600,00	462,30	62.877,08	62.600,00	277,08
1/852000-728020	Bauschuttentsorgung udgl.	2225	3225	24	3.181,44	2.500,00	681,44	3.181,44	2.500,00	681,44
1/852000-728030	Häckseldienst	2225	3225	24	37.962,84	30.000,00	7.962,84	38.516,44	30.000,00	8.516,44
1/852000-728040	Transporte	2225	3225	24	39.078,90	40.000,00	-921,10	39.022,53	40.000,00	-977,47
1/852000-729300	Personalausbildung,Lehrgänge,Kurse	2225	3225	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				400.740,06	357.700,00	43.040,06	403.315,43	357.700,00	45.615,43
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-60.600,14	-34.600,00	-26.000,14	-63.195,76	-34.600,00	-28.595,76
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-60.600,14	-34.600,00	-26.000,14			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-63.195,76	-34.600,00	-28.595,76
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-63.195,76	-34.600,00	-28.595,76

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
9 Finanzwirtschaft										
90	Gesonderte Verwaltung									
900	Gesonderte Verwaltung									
900000	Finanzverwaltung									
Operative Gebarung										
2/900000+816000	Kostenersatz Legalisierungsgebühren	2114	3114	13	25,64	100,00	-74,36	25,64	100,00	-74,36
2/900000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			9.345,85	9.400,00	-54,15	0,00	0,00	0,00
2/900000+828000	Kostenersätze Einhebungsvergütungen und Eintragungsgebühren	2116	3116	18	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
2/900000+828900	Rückersätze von Aufwendungen (Verdienstentgang-Covid)	2116	3116	18	1.443,17	0,00	1.443,17	1.443,17	0,00	1.443,17
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				10.814,66	9.600,00	1.214,66	1.468,81	200,00	1.268,81
1/900000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/900000-400100	Verbrauchsgüter	2221	3221	23	0,00	700,00	-700,00	0,00	700,00	-700,00
1/900000-456000	Schreib- u. Büromaterial	2221	3221	23	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/900000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/900000-5	Personalkonten verdichtet	22	32		98.319,26	82.200,00	16.119,26	90.565,82	78.600,00	11.965,82
1/900000-618000	Instandh u. Betrieb v. Maschinen	2224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/900000-640000	Rechtskosten Anwalt, Gericht	2222	3222	24	10.267,27	5.000,00	5.267,27	10.267,27	5.000,00	5.267,27
1/900000-640100	Steuerberaterstätigkeiten	2222	3222	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/900000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			80,18	100,00	-19,82	0,00	0,00	0,00
1/900000-724000	Kilometergeld/Reisegebühren	2225	3225	24	44,02	100,00	-55,98	44,02	100,00	-55,98
1/900000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/900000-755000	Personalkostenzuschuß an GmbH., für Lohnverrechnung	2233	3233	27	16.194,00	0,00	16.194,00	16.194,00	0,00	16.194,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				124.904,73	89.900,00	35.004,73	117.071,11	86.200,00	30.871,11
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-114.090,07	-80.300,00	-33.790,07	-115.602,30	-86.000,00	-29.602,30
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-114.090,07	-80.300,00	-33.790,07			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-115.602,30	-86.000,00	-29.602,30
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-115.602,30	-86.000,00	-29.602,30
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
910	Geldverkehr									
910000	Geldverkehr									
Operative Gebarung										
2/910000+823000	Bankzinsen, Kursgewinne	2131	3131	14	374,88	100,00	274,88	374,88	100,00	274,88
2/910000+829000	Sonstige Einnahmen, Centdifferenzen Bankspesen, Zahlungsverkehrsentgelt	2116	3116	18	118,39	100,00	18,39	106,45	100,00	6,45
2/910000+829900	Sonstige Einnahmen Überzahlungen von Gde.Abgaben nicht Rückzahlbar	2116	3116	18	45,62	0,00	45,62	45,62	0,00	45,62
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				538,89	200,00	338,89	526,95	200,00	326,95
1/910000-659000	Bankspesen, Sollzinsen, Kursdifferenzen usw.	2244	3244	24	8.919,91	9.000,00	-80,09	8.919,91	9.000,00	-80,09
1/910000-659001	Safemiete Raiba Mils	2244	3244	24	26,56	100,00	-73,44	26,56	100,00	-73,44
1/910000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben) Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	23,99	100,00	-76,01	23,99	100,00	-76,01
1/910000-729000	Sonstige Ausgaben, Centdifferenzen	2225	3225	24	136,39	100,00	36,39	136,39	100,00	36,39
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				9.106,85	9.300,00	-193,15	9.106,85	9.300,00	-193,15
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-8.567,96	-9.100,00	532,04	-8.579,90	-9.100,00	520,10
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-8.567,96	-9.100,00	532,04			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.579,90	-9.100,00	520,10
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.579,90	-9.100,00	520,10

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
912	Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)									
912000	Rücklagen									
Operative Gebarung										
2/912000+823000	sonstige Zinserträge Betriebsmittelrücklage	2131	3131	14	94,66	0,00	94,66	94,66	0,00	94,66
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				94,66	0,00	94,66	94,66	0,00	94,66
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				94,66	0,00	94,66	94,66	0,00	94,66
1/912000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			70,99	0,00	-70,99	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-70,99	0,00	-70,99	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				23,67	0,00	23,67			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							94,66	0,00	94,66
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							94,66	0,00	94,66
914	Beteiligungen									
914000	Beteiligungen									
Operative Gebarung										
2/914000+823000	Zinsen Darlehen GmbH. Grundkauf Dorfzentrum	2131	3131	14	18.000,00	18.000,00	0,00	18.000,00	18.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				18.000,00	18.000,00	0,00	18.000,00	18.000,00	0,00
1/914000-755000	Förderzuschuss an Gde.Betriebe GbmH. (Annuitätendienst)	2233	3233	27	363.000,00	100.000,00	263.000,00	363.000,00	100.000,00	263.000,00
1/914000-775000	Gesellschafterzuschuss an Gde.Betri ebe GmbH (Abschichtung Barvorlage)	2233		44	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				463.000,00	200.000,00	263.000,00	363.000,00	100.000,00	263.000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-445.000,00	-182.000,00	-263.000,00	-345.000,00	-82.000,00	-263.000,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-445.000,00	-182.000,00	-263.000,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		MVAG EH	MVAG FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/914000-775000	Gesellschafterzuschuss an Gde.Betriebe GmbH (Abschichtung Barvorlage)		3433	44	0,00	0,00	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							100.000,00	100.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-100.000,00	-100.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-445.000,00	-182.000,00	-263.000,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-445.000,00	-182.000,00	-263.000,00
92	Öffentliche Abgaben									
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben									
Operative Gebarung										
2/920000+829900	Centdifferenzen	2116	3116	18	20,31	0,00	20,31	20,31	0,00	20,31
2/920000+830000	Grundsteuer A	2111	3111	10	3.487,68	3.000,00	487,68	3.897,66	3.000,00	897,66
2/920000+831000	Grundsteuer B	2111	3111	10	449.358,09	450.000,00	-641,91	449.859,69	450.000,00	-140,31
2/920000+833010	Kommunalsteuer	2111	3111	10	2.039.928,55	1.890.000,00	149.928,55	2.042.620,05	1.890.000,00	152.620,05
2/920000+838000	Hundesteuer	2111	3111	10	16.556,67	15.600,00	956,67	16.361,67	15.600,00	761,67
2/920000+842000	Zweitwohnsitzabgaben	2111	3111	10	1.207,50	1.000,00	207,50	1.207,50	1.000,00	207,50
2/920000+849000	Nebenansprüche nach der TLAO.	2111	3111	10	1.352,35	500,00	852,35	1.310,47	500,00	810,47
2/920000+850000	Erschliessungsbeitrag Abgabe nach der Tiroler Bauordnung	2111	3111	10	189.269,74	100.000,00	89.269,74	232.317,47	100.000,00	132.317,47
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	2111	3111	10	28.822,52	19.600,00	9.222,52	25.716,86	19.600,00	6.116,86
2/920000+857000	Kommissionsgebühren	2111	3111	10	85,00	200,00	-115,00	70,00	200,00	-130,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.730.088,41	2.479.900,00	250.188,41	2.773.381,68	2.479.900,00	293.481,68
1/920000-729900	Centdifferenzen	2225	3225	24	13,82	0,00	13,82	13,82	0,00	13,82
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				13,82	0,00	13,82	13,82	0,00	13,82
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				2.730.074,59	2.479.900,00	250.174,59	2.773.367,86	2.479.900,00	293.467,86
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				2.730.074,59	2.479.900,00	250.174,59			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							2.773.367,86	2.479.900,00	293.467,86

	MVAG EH	MVAG FH	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35							0,00	0,00	0,00	
SU 36							0,00	0,00	0,00	
SA4							0,00	0,00	0,00	
SA5							2.773.367,86	2.479.900,00	293.467,86	
925										
925000										
Operative Gebarung										
2/925000+859100	Ertragsanteile nach abgestufter Bevölkerungszahl	2112	3112	11	5.166.443,51	5.280.500,00	-114.056,49	5.166.443,51	5.280.500,00	-114.056,49
2/925000+859200	EA - Anteil Nächtigen § 12 Abs. 8 FAG 2017	2112	3112	11	9.135,90	9.100,00	35,90	9.135,90	9.100,00	35,90
2/925000+859700	Minstdynamikregelung Abfederung größerer Verluste	2112	3112	11	-35.821,80	-44.400,00	8.578,20	-35.821,80	-44.400,00	8.578,20
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				5.139.757,61	5.245.200,00	-105.442,39	5.139.757,61	5.245.200,00	-105.442,39
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				5.139.757,61	5.245.200,00	-105.442,39	5.139.757,61	5.245.200,00	-105.442,39
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				5.139.757,61	5.245.200,00	-105.442,39			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							5.139.757,61	5.245.200,00	-105.442,39
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							5.139.757,61	5.245.200,00	-105.442,39
93	Umlagen									
930	Landesumlage									
930000	Landesumlage									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
1/930000-751000	Landesumlage	2231	3231	26	482.220,48	496.200,00	-13.979,52	482.220,48	496.200,00	-13.979,52
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				482.220,48	496.200,00	-13.979,52	482.220,48	496.200,00	-13.979,52
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-482.220,48	-496.200,00	13.979,52	-482.220,48	-496.200,00	13.979,52
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-482.220,48	-496.200,00	13.979,52			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-482.220,48	-496.200,00	13.979,52
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-482.220,48	-496.200,00	13.979,52
94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse										
940 Bedarfszuweisungen										
940000 Bedarfszuweisungen										
Operative Gebarung										
2/940000+861100	Bedarfszuweisung Landesinterner Finanzausgleich	2121	3121	15	120.926,00	94.700,00	26.226,00	120.926,00	94.700,00	26.226,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				120.926,00	94.700,00	26.226,00	120.926,00	94.700,00	26.226,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				120.926,00	94.700,00	26.226,00	120.926,00	94.700,00	26.226,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				120.926,00	94.700,00	26.226,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							120.926,00	94.700,00	26.226,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							120.926,00	94.700,00	26.226,00
941	Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG									
941000	Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG									
Operative Gebarung										
2/941000+860000	Finanzaufweisung § 24 FAG 2017 Sicherstellung einer nachhaltigen Haushaltsführung	2121	3121	15	24.271,00	24.000,00	271,00	24.271,00	24.000,00	271,00
2/941000+861000	Finanzaufweisung des Bundes	2121	3121	15	6.983,35	0,00	6.983,35	6.983,35	0,00	6.983,35
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				31.254,35	24.000,00	7.254,35	31.254,35	24.000,00	7.254,35
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				31.254,35	24.000,00	7.254,35	31.254,35	24.000,00	7.254,35
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				31.254,35	24.000,00	7.254,35			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							31.254,35	24.000,00	7.254,35
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							31.254,35	24.000,00	7.254,35
945	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
945000	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
Operative Gebarung										
2/945000+861000	Pflegefonds - Zweckzuschuss	2121	3121	15	145.980,22	70.600,00	75.380,22	145.980,22	70.600,00	75.380,22
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				145.980,22	70.600,00	75.380,22	145.980,22	70.600,00	75.380,22
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				145.980,22	70.600,00	75.380,22	145.980,22	70.600,00	75.380,22
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				145.980,22	70.600,00	75.380,22			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA 2023	VA 2023	RA - VA
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							145.980,22	70.600,00	75.380,22
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							145.980,22	70.600,00	75.380,22
946	Zuschüsse nach landesgesetzlichen Bestimmungen									
946000	Zuschüsse nach landesgesetzlichen Bestimmungen									
Operative Gebarung										
2/946000+861000	Finanzzuweisung Land	2121	3121	15	392.591,00	211.600,00	180.991,00	392.591,00	211.600,00	180.991,00
2/946000+861900	Finanzzuweisung Teuerungsausgleich	2121	3121	15	-8,00	0,00	-8,00	-8,00	0,00	-8,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				392.583,00	211.600,00	180.983,00	392.583,00	211.600,00	180.983,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				392.583,00	211.600,00	180.983,00	392.583,00	211.600,00	180.983,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				392.583,00	211.600,00	180.983,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							392.583,00	211.600,00	180.983,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							392.583,00	211.600,00	180.983,00

Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)

Nettovermögensveränderungsrechnung	Saldo der Eröffnungsbilanz	Kumuliertes Nettoergebnis	Haushalts-rücklagen	Neubewertungs-rücklagen	Fremdwährungs-umrechnungs-rücklagen	Summe Nettovermögen
Nettovermögen zum 31.12.2022	43.221.675,44	-3.495.410,17	4.231,91	1.009.057,92	0,00	40.739.555,10
1. Änderungen der Ansatz- und Bewertungsmethoden	0,00	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	0,00
2. Nacherfassung von Vermögenswerten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Änderung der erstmaligen Eröffnungsbilanz (gem. § 38 Abs. 8)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Angepasstes Nettovermögen zum 31.12.2022	43.221.675,44	-3.495.410,17	4.231,91	1.009.057,92	0,00	40.739.555,10
4. Veränderung aus der Bewertung von zur Veräußerung verfügbarer Finanzinstrumente	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
5. Veränderung aus der Bewertung von Beteiligungen	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	143.357,60	XXXXXXXXXXXXXX	143.357,60
6. Veränderung aus der Umrechnung von Vermögen und Fremdmittel in fremder Währung	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00
Summe Nettoveränderung, die nicht in die Ergebnisrechnung eingegangen ist						
7. Nettoergebnis des Finanzjahres (SA0)	XXXXXXXXXXXXXX	-1.116.189,32	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	-1.116.189,32
8. Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SU23)	XXXXXXXXXXXXXX	-70,99	70,99	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
Nettovermögen zum 31.12.2023	43.221.675,44	-4.611.670,48	4.302,90	1.152.415,52	0,00	39.766.723,38

Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Erträge	11.657.108,67		11.657.108,67
Personalaufwand	3.322.451,25		3.322.451,25
Sach-, Transfer-, Finanzaufwand	9.450.846,74		9.450.846,74
Nettoergebnis	-1.116.189,32		-1.116.189,32
Entnahme von Haushaltsrücklagen	0,00		0,00
Zuweisung an Haushaltsrücklagen	70,99		70,99
Gewinnvortrag			
Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen	-1.116.260,31		-1.116.260,31

Darstellung Vermögenshaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1f)

AKTIVA			
Mittelverwendungsgruppen	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Immaterielle Vermögenswerte	3.992,43		3.992,43
Sachanlagen	36.571.849,62		36.571.849,62
Aktive Finanzinstrumente und Beteiligungen	8.326.653,43		8.326.653,43
Vorräte	0,00		0,00
Forderungen	851.306,72		851.306,72
Kurzfristiges Finanzvermögen	0,00		0,00
Liquide Mittel	869.761,91		869.761,91
Aktive Rechnungsabgrenzung	0,00		0,00
Summe Aktiva	46.623.564,11		46.623.564,11

PASSIVA				
Mittelaufbringungsgruppen		Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Eigenmittel				
Nettovermögen (Ausgleichsposten)		39.766.723,38		39.766.723,38
Fremdmittel				
Investitionszuschüsse		3.347.265,20		3.347.265,20
Rückstellungen		1.202.727,06		1.202.727,06
Finanzschulden, Verbindlichkeiten		2.306.848,47		2.306.848,47
Passive Rechnungsabgrenzungen		0,00		0,00
Summe Passiva		46.623.564,11		46.623.564,11

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	4,00	4,00	163.460,71				
Vertragsbedienstete	150,00	96,72	2.195.829,77				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)	0,00	0,00	101.811,44				
Summe	154,00	100,72	2.461.101,92	13.143,15	607.651,85	240.554,33	3.322.451,25
darunter (Teilmengen der Gruppe 1)							
MusikschullehrerInnen	0,00	0,00					
KindergärtnerInnen und	46,00	24,19					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten	0,00	0,00					
Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)							
	0,00						

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, Ausgliederter				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	0,00	0,00					
Vertragsbedienstete	0,00	0,00					
Summe	0,00	0,00					

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2023			
	Anzahl	Ø-Pensionshöhe / Mt. ¹⁾	
RuhegenussbezieherInnen	0,0	0,0	
Hinterbliebene ²⁾	0,0	0,0	
Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2023			
	Anzahl	Ø-Pensionsantrittsalter	Ø-Pensionshöhe / Mt. ¹⁾
Alterspension ³⁾	0,0	0,0	0,0
Dienstunfähigkeit ⁴⁾	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁵⁾	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁶⁾	0,0	0,0	0,0
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
<p>1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto</p> <p>2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen</p> <p>3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung</p> <p>4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit</p> <p>5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)</p> <p>6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)</p>			
Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2023			
Summe	0,00		

Dienstpostennachweis

Dienstpostennachweis

Mils
2023

Ansatz	Bezeichnung	Einstufung	DPP		DPN	
			VZÄ *	Köpfe *	VZÄ *	Köpfe *
010000	Zentralamt	A	1,00	1,00	1,00	1,00
		C	1,00	1,00	1,00	1,00
		a	1,00	1,00	1,00	1,00
		c	1,00	1,00	1,00	1,00
023000	Einwohneramt	c	1,00	1,00	1,00	1,00
029000	Amtsgebäude	p5	0,62	1,00	0,62	1,00
030000	Bauamt	an	1,00	1,00	1,07	1,07
		b	2,00	2,00	2,00	2,00
134000	Flurpolizei	W	1,00	1,00	1,00	1,00
211000	Volksschule(n)- ohne/mit Sonderschule	e			0,16	0,31
		p1	1,00	1,00	1,00	1,00
		p5	3,72	6,00	3,77	6,00
232000	Schülerinnen- und Schülerbetreuung	an	0,14	0,14	0,07	0,07
		p5	0,31	1,00	0,31	1,00
240010	Kindergärten	an	0,10	0,10		
		e	4,60	7,00	3,79	5,59
		ki1	1,00	1,00	1,00	1,00
		ki2	6,89	8,00	6,75	7,67
		p5	1,12	2,00	1,12	2,00
240020	Kindergärten	an	0,10	0,10	0,07	0,07
		e	3,47	5,00	4,03	5,82
		ki1	2,00	2,00	2,08	2,16
		ki2	2,29	3,17	2,38	3,40
		p5	0,25	1,00	0,25	1,00
240030	Kindergärten	Ak	0,81	2,00	0,82	2,00
		an			0,07	0,07
		e	1,96	4,00	2,54	5,21
		ki2	4,23	6,50	4,10	6,28

Dienstpostennachweis

Mils
2023

Ansatz	Bezeichnung	Einstufung	DPP		DPN	
			VZÄ *	Köpfe *	VZÄ *	Köpfe *
		p5	0,75	1,00	0,73	1,00
262000	Sportplätze	ar	0,10	1,00	0,10	1,00
273000	Volks(Gemeinde)bücherei	an			1,01	1,01
820000	Wirtschaftshöfe	an			0,08	0,08
		ar	0,05	0,05		
		p2	7,00	7,00	7,81	7,81
846000	Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei U 8530)	ar	0,20	1,00	0,20	1,00
900000	Finanzwirtschaft (Gesonderte Verwaltung)	b	0,90	1,00	0,90	1,00
Summe			52,63	71,07	54,84	73,63

* VZÄ: Vollzeitäquivalent

** Köpfe: Kopfzahl

Nachweis über Personalaufwand

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Geldbezüge der Beamten der Verwaltung 5000000 - 5009999	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung 5100000 - 5109999	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung...	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellte...	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter 5210000 - 5219999	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellte...	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter 5230000 - 5239999	Sonstige Aufwandsentschädigungen 5630000 - 5639999	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen 5660000 - 5669999	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen 5800000 - 5809999	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit 5820000 - 5829999	Freiwillige Sozialleistungen 5900000 - 5909999	
0	01	010000 Zentralamt	163.460,71	110.722,98								7.249,96	52.008,92	4.051,27	
	02	023000 Einwohneramt		61.041,68								2.327,71	13.177,86	2.180,06	
		029000 Amtsgebäude				23.621,26						3.199,08	61,65	5.671,63	62,50
	03	030000 Bauamt		142.056,22				22.937,28				6.210,57	35.084,40	3.301,09	
	Summe Gruppe 0			163.460,71	313.820,88	23.621,26		22.937,28			3.199,08	15.849,89	105.942,81	9.594,92	
1	13	134000 Flurpolizei				54.067,26						2.007,57	11.147,10	495,00	
	Summe Gruppe 1						54.067,26					2.007,57	11.147,10	495,00	
2	21	211000 Volksschule		5.499,32	195.550,97							6.757,92	42.869,73	882,61	
	23	232000 Schülerbetreuung		888,02	11.315,34							454,25	2.600,18	154,69	
	24	240010 Kindergarten-Dorf		504.706,30	17.313,96		22.657,40						20.309,99	116.520,81	5.467,27
		240020 Kindergarten-Heide		345.767,85	20.577,20								13.630,49	80.620,43	2.290,65
		240030 Kinderkrippe		289.949,13	44.112,46								12.353,29	72.151,69	1.759,56
	26	262000 Sportplätze			5.936,44				2.149,50	755,60			1.073,44		
	27	273000 Volksbüchereien		3.204,85									111,38	537,74	
Summe Gruppe 2				1.150.015,47	294.806,37		22.657,40		2.149,50	755,60		53.617,32	316.374,02	10.554,78	
8	82	820000 Wirtschaftshöfe		1.059,75	340.488,61							12.637,81	72.240,41	927,67	
	84	846000 Wohn- und Geschäftsgebäude			8.052,52								1.268,08		
	Summe Gruppe 8				1.059,75	348.541,13						12.637,81	73.508,49	927,67	
9	90	900000 Finanzverwaltung		63.964,91							9.944,07	2.722,19	13.844,65	90,00	
	Summe Gruppe 9				63.964,91						9.944,07	2.722,19	13.844,65	90,00	
Summe gesamt			163.460,71	1.528.861,01	666.968,76	54.067,26	22.657,40	22.937,28	2.149,50	755,60	13.143,15	86.834,78	520.817,07	21.662,37	

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Gesamtsumme
0	01	010000 Zentralamt	337.493,84
	02	023000 Einwohneramt	78.727,31
		029000 Amtsgebäude	32.616,12
	03	030000 Bauamt	209.589,56
	Summe Gruppe 0		
1	13	134000 Flurpolizei	67.716,93
	Summe Gruppe 1		
2	21	211000 Volksschule	251.560,55
	23	232000 Schülerbetreuung	15.412,48
	24	240010 Kindergarten-Dorf	686.975,73
		240020 Kindergarten-Heide	462.886,62
		240030 Kinderkrippe	420.326,13
	26	262000 Sportplätze	9.914,98
	27	273000 Volksbüchereien	3.853,97
Summe Gruppe 2			1.850.930,46
8	82	820000 Wirtschaftshöfe	427.354,25
	84	846000 Wohn- und Geschäftsgebäude	9.320,60
	Summe Gruppe 8		
9	90	900000 Finanzverwaltung	90.565,82
	Summe Gruppe 9		
Summe gesamt			3.104.314,89

Querschnitt (Anlage 5b)

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	2.773.361,37	0,00	2.773.361,37
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	5.139.757,61	0,00	5.139.757,61
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	827.092,91	803.622,91	23.470,00
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	418.458,70	29.570,64	388.888,06
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	161.844,71	0,00	161.844,71
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	1.774.113,44	23.902,27	1.750.211,17
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	122.655,33	12.614,93	110.040,40
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	67.631,11	970,91	66.660,20
19	Summe 1 (Erträge)		11.284.915,18	870.681,66	10.414.233,52
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	3.104.314,89	0,00	3.104.314,89
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	148.350,00	0,00	148.350,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	259.604,84	83.013,74	176.591,10
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	2.389.765,20	526.918,08	1.862.847,12
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	57.220,08	833,98	56.386,10
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	3.736.667,01	241.774,33	3.494.892,68
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	996.580,65	770,33	995.810,32
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		10.692.502,67	853.310,46	9.839.192,21
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	592.412,51	17.371,20	575.041,31

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	0,00	0,00	0,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	310.540,24	51.568,74	258.971,50
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	147.988,44	147.988,44	0,00
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		458.528,68	199.557,18	258.971,50
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	939.491,08	141.758,81	797.732,27
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	65.515,93	0,00	65.515,93
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	124.835,42	0,00	124.835,42
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	156.403,53	0,00	156.403,53
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		1.286.245,96	141.758,81	1.144.487,15
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	-827.717,28	57.798,37	-885.515,65

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	0,00
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		0,00
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	0,00
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	30.597,52
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	5.340,56
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		35.938,08
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	-35.938,08
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	39.231,49
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	-310.474,34
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	39.231,49
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		-271.242,85

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern			129.733,98	0,00
Summe Kapitaltransfers			74.941,24	0,00
Summe Laufende Transfers			54.792,74	0,00
2/010000+860000	Zentralamt	Kostensätze vom Bund (Statistik)	234,64	
2/029000+300000	Amtsgebäude	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3.426,00	
2/240010+860140	Kindergarten-Dorf	Ausbau Qualitätsverbesserung (Bund)	2.076,45	
2/240020+860140	Kindergarten-Heide	Ausbau Qualitätsverbesserung (Bund)	2.076,45	
2/240030+860000	Kinderkrippe	Transfers von Bund, VIF u. VBS Förderung	25.962,94	
2/264000+300000	Eislaufplätze und -hallen	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	69.946,50	
2/850000+300800	Betriebe der Wasserversorgung	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	1.568,74	
2/850000+860200	Betriebe der Wasserversorgung	Annuitätenzuschuss Kommunalkredit	171,26	
2/941000+860000	Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG	Finanzaufweisung § 24 FAG 2017 Sicherstellung einer nachhaltigen Haushaltsführung	24.271,00	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			1.832.377,68	2.734.150,48
Summe Kapitaltransfers			0,00	18.105,08
Summe Laufende Transfers			1.832.377,68	2.716.045,40
2/029000+871100	Amtsgebäude	BZW-PV-Anlage Schallerhaus	6.700,00	
2/134000+861000	Flurpolizei	Landeszuschuss 2020 - Waldaufsichtskosten	15.410,86	
2/163000+861900	Freiwillige Feuerwehren	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Landesfeuerwehrfonds	1.855,00	
2/211000+861150	Volksschule	Eingliederungshilfe Land	1.107,95	
2/211000+861900	Volksschule	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	1.800,00	
2/240010+860900	Kindergarten-Dorf	§15a Vereinb. Kinderbetreuung Person alkosten (BUND)	4.467,30	
2/240010+861100	Kindergarten-Dorf	Personalkostenzuschuss des Landes	185.090,00	
2/240010+861130	Kindergarten-Dorf	Personalkostenzusch. Einzelintegrat u. Verbess.Betr.Schlüssel	4.741,10	
2/240010+861140	Kindergarten-Dorf	Ausbau Qualitätsverbesserung	5.984,56	
2/240010+861150	Kindergarten-Dorf	Eingliederungshilfe Land	2.821,51	
2/240010+861900	Kindergarten-Dorf	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Spachförderung)	5.235,30	
2/240020+860900	Kindergarten-Heide	§15a Vereinb. Kinderbetreuung Perso nalkosten (BUND)	4.981,93	
2/240020+861100	Kindergarten-Heide	Personalkostenzuschuss des Landes	231.446,00	
2/240020+861130	Kindergarten-Heide	Personalkostenzuschuss Einzelintegr ation KJ	87.181,57	
2/240020+861140	Kindergarten-Heide	Ausbau Qualitätsverbesserung (Land)	1.093,71	
2/240020+861900	Kindergarten-Heide	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Sprachförderung)	5.506,37	
2/240030+861100	Kinderkrippe	Personalkostenzuschuss des Landes	180.296,00	
2/240030+861130	Kinderkrippe	Personalkostenzuschuss Einzelintegration	7.741,23	
2/240030+861140	Kinderkrippe	Förderung VIF und VBS (Land)	13.675,14	
2/240030+861150	Kinderkrippe	Eingliederungshilfe Land	1.094,19	
2/262000+861900	Sportplätze	Förderung Errichtung Lagercontainer Sportzentrum	10.000,00	
2/264000+861900	Eislaufplätze und -hallen	Förderung Sanierung Infrastruktur Container	4.410,00	
2/369000+861900	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	109,05	
2/411000+861100	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Zuwendung des Landes für Grundsiche rung	56.084,15	
2/420000+861000	Altenheime	Rückersatz vom Land für ungedeckte Kosten für Heimbewohner Mindestsich	64.682,45	
2/420000+861010	Altenheime	Vorsteuer Rückersatz für Altenheime gem. GSBG 1996	12.373,51	
2/429000+861000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Transfers von Ländern, Seniorenveranstaltungen	4.950,00	
2/612000+861000	Gemeindestraßen	Beitrag v. Land f. Winterdienst Landesstraße II. Ordnung	2.436,22	
2/612000+871100	Gemeindestraßen	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel (Infrastruktur)	128.899,00	
2/817000+871100	Friedhöfe	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	40.000,00	
2/850050+871100	Erneuerung Wasserleitung Baumkirchen	Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmittel	50.000,00	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			1.832.377,68	2.734.150,48
Summe Kapitaltransfers			0,00	18.105,08
Summe Laufende Transfers			1.832.377,68	2.716.045,40
2/851000+861000	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Förderung LIS ABA	2.521,92	
2/852000+861900	Betriebe der Müllbeseitigung	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	21.209,09	
2/940000+861100	Bedarfszuweisungen	Bedarfszuweisung Landesinterner Finanzausgleich	120.926,00	
2/941000+861000	Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG	Finanzaufweisung des Bundes	6.983,35	
2/945000+861000	Sonstige Zuschüsse des Bundes	Pflegefonds - Zweckzuschuss	145.980,22	
2/946000+861000	Zuschüsse nach landesgesetzlichen Bestimmungen	Finanzaufweisung Land	392.591,00	
2/946000+861900	Zuschüsse nach landesgesetzlichen Bestimmungen	Finanzaufweisung Teuerungsausgleich	-8,00	
1/080000-751000	Pensionen	Pensionsfonds Sprengelärzte (Abgang sdeckung)		15.734,24
1/220000-751100	Berufsbildende Pflichtschulen	Betriebsbeiträge an Berufsschulen		18.371,02
1/220000-771000	Berufsbildende Pflichtschulen	Investitionsbeitrag Landesberufsschulen		18.105,08
1/240010-751010	Kindergarten-Dorf	Zahnkariesprophylaxe Beitrag an das Land		2.069,50
1/240020-751010	Kindergarten-Heide	Zahnkariesprophylaxe Beitrag an das Land		2.069,50
1/269000-751000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Sportförderungsbeitrag an Land		17.689,76
1/381000-751000	Maßnahmen der Kulturpflege	Landesgedächtnisstiftung		16.584,16
1/411000-751100	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Beitrag nach dem Tiroler Mindest- sicherungsgesetz - Hoheitsbereich		106.558,00
1/411000-751300	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Beitrag n.d. Tiroler Mindestsicheru ngsgesetz Privatrechtsbereich		320.577,00
1/411000-751301	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Mobiler Dienst (Sozial- und Gesundh eitssprengel)		76.081,00
1/413000-751000	Maßnahmen der Behindertenhilfe	Beitrag Tiroler Teilhabegesetz (Behindertenhilfe)		406.049,00
1/426000-751000	Flüchtlingshilfe	Beitrag Flüchtlingshilfe (Land)		17.447,00
1/439000-751000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Beitrag Tiroler Jugendwohlfahrtsges etz		120.821,00
1/439000-751100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Tagesmütter Kinderbetreuungsbeitrag		21.463,15
1/469000-751000	Sonstige Maßnahmen	Kostenersätze für Mietzinsbeihilfe		4.433,10
1/530000-751000	Rettungsdienste	Landesbeiträge gem.§11 Tiroler Rett ungsdienstges. 2009 (Fin.Beitr.Gde)		48.110,01
1/560000-751000	Betriebsabgangsdeckung	Beitrag A.ö.Landeskrankenhaus Hall i.T.		134.705,16
1/590000-751000	Krankenanstaltenfonds	Tiroler Gesundheitsfonds		905.062,32
1/930000-751000	Landesumlage	Landesumlage		482.220,48

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			63.997,69	1.112.864,91
Summe Kapitaltransfers			0,00	106.730,34
Summe Laufende Transfers			63.997,69	1.006.134,57
2/134000+862000	Flurpolizei	Waldaufsichtsbeiträge von Gemeinden Personalaufwand	27.086,77	
2/134000+862001	Flurpolizei	Waldaufsichtsbeiträge von Gemeinden Sachaufwand	3.781,85	
2/320200+862000	Ausbildung in Musik - Musikschule	Kostenersatz für Betriebskosten Mus ikschule durch Stadt-Gde. Hall	33.129,07	
1/000000-752100	Gewählte Gemeindeorgane	Zuwendung an ausgeschiedene Bürgerm eister		33.000,00
1/010000-752000	Zentralamt	Beitrag Gde.Verb.KUF. Ausfallsleist		4.211,17
1/022000-752000	Standesamt	Kostenbeitrag Standesamtsverband Hall und Umgebung		27.095,15
1/031000-752000	Raumordnung und Raumplanung	Planungsverband lbk.u.Umgebung Reg. 16 Hall Gde. Anteile		1.382,40
1/031000-752010	Raumordnung und Raumplanung	LEADER-CLLD - Lokale Entwicklungsstrategie		4.625,00
1/080000-752000	Pensionen	Beitrag Gde.Verb. Pensrecht Tiroler Gde.Beamte Ausfallsleistung		206.405,89
1/211000-752100	Volksschule	Betriebsbeiträge an Gemeinden		1.485,00
1/212000-752100	Neue Mittelschulen (Hauptschulen)	Betriebsbeiträge an Gemeinden		130.492,89
1/212000-772010	Neue Mittelschulen (Hauptschulen)	Investitionsbeitrag an Gemeinden		69.100,74
1/213000-752100	Sonderschulen	Betriebsbeiträge an Gemeinden		25.047,32
1/213000-772010	Sonderschulen	Investitionsbeitrag SPZ Hall in Tirol		37.629,60
1/214000-752100	Polytechnische Schulen	Betriebsbeiträge an Gemeinden		7.060,41
1/320200-752010	Ausbildung in Musik - Musikschule	Betriebsbeiträge an Gemeinden		141.823,91
1/420000-752000	Altenheime	Betriebs- und Investitionsbeiträge für Milser Heimbewohner		166.244,65
1/510000-752000	Medizinische Bereichsversorgung	Sanitätssprengelbeitrag		15.486,45
1/851000-752001	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Betriebsbeitrag Geschäftsstelle		35.857,82
1/851000-752002	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Schuldendienstbeitrag Kläranlage		53.599,78
1/851000-752003	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Betriebsbeitrag Verbandskläranlage		135.102,00
1/851000-752004	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Schuldendienstbeitrag Verbandskanäle		10.472,40
1/851000-752005	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Betriebsbeitrag Kanäle		2.909,00
1/851000-752006	Betriebe der Abwasserbeseitigung	Betrieb RÜB		3.833,33

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger und sonstige Träger des öffentlichen Rechts				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger und sonstige Träger des öffentlichen Rechts			58.544,33	14.487,04
Summe Kapitaltransfers			10.000,00	0,00
Summe Laufende Transfers			48.544,33	14.487,04
2/211000+863000	Volksschule	AUVA - Entgeltfortzahlung-Zuschuss, AMS Eingliederungshilfe	6.024,76	
2/240010+863000	Kindergarten-Dorf	AUVA - Entgeltfortzahlung-Zuschuss, AMS Eingliederungsbeihilfe	28.812,63	
2/240030+863000	Kinderkrippe	AMS Eingliederungsbeihilfe	10.449,04	
2/264000+303000	Eislaufplätze und -hallen	Investitionszuschuss Tourmismusverband Hall-Wattens	10.000,00	
2/820000+863000	Wirtschaftshöfe	AUVA - Entgeltfortzahlung-Zuschuss	3.257,90	
1/000000-753000	Gewählte Gemeindeorgane	Kr.u.Unfallvers.-DG-Gem.Mandatäre		3.376,44
1/000000-753100	Gewählte Gemeindeorgane	Pens.Beitrag DG-Bgm.		8.610,60
1/212000-754010	Neue Mittelschulen (Hauptschulen)	Schulassistent Schulverein d. barmh. Schwestern Innsbruck		2.500,00
Gesamtsumme			2.084.653,68	3.861.502,43

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen		Rücklagenstand			Zahlungsmittelreserven			
Nr.	Verwendungszweck	31.12.2022	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2023	31.12.2022	31.12.2023	Konto-/Sparbuchnummer
8/9990935/00001	Betriebsmittelrücklage	4.231,91	70,99	0,00	4.302,90	4.231,91	4.302,90	ZW 15 295015 AT14 2050 3023 1003 2582
Allgemeine Haushaltsrücklagen		4.231,91	70,99	0,00	4.302,90	4.231,91	4.302,90	
Gesamtsummen		4.231,91	70,99	0,00	4.302,90	4.231,91	4.302,90	

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit Zinsindikator
1. Darlehen für Investitionszwecke							
1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts							
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern							
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern							
7383 11	163000	Hypo-Bank Tirol/AT 626 529 000	Wohnung Feuerwehrhalle 25.02.1992/1a-147/100	07.05.1990 Freiwillige Feuerwehren	1,000%	EUR	01.01.1992 - 30.06.2030
7385 42	850000	Wasserleitungsfonds für Tirol/AT 213339-3	Wasserleitung Sandegg/Klammstraße 12.01.2015/IL-G-GEN-1/27/5-2014	Betriebe der Wasserversorgung	0,500%	EUR	01.01.2015 - 01.06.2025
7385 43	851000	Wasserleitungsfonds für Tirol/AT 213340-7	Oberflächenkanal Sandegg/Klammstraße 12.01.2015/IL-G-GEN-1/27/4-2014	Betriebe der Abwasserbeseitigung	0,500%	EUR	01.01.2015 - 01.06.2025
7385 44	850000	Wasserleitungsfonds für Tirol/AT 213321-1	Wasserleitung Sandegg/Klammstraße 23.10.2014/IL-G-GEN-1/27/2-2014	Betriebe der Wasserversorgung	0,500%	EUR	01.01.2015 - 01.06.2025
7385 45	851000	Wasserleitungsfonds für Tirol/AT 213322-9	Oberflächenkanal Sandegg/Klammstraß 23.10.2014/IL-G-GEN-1/27/3-2014	Betriebe der Abwasserbeseitigung	0,500%	EUR	01.01.2014 - 01.06.2025
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds							
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern							
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts							
1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)							
1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)							
1.4. ... von Finanzunternehmen							
1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland							
7383 12	240020	Hypo-Bank Tirol/AT 0303 5313 2645	Zu- und Umbau Kindergarten Heide 2020 29.10.2020/IL-G-GEN-1/27/9-2020	22.09.2020 Zu- und Umbau Kindergarten Heide 2020	4,662%	EUR	01.11.2020 - 31.12.2040
7383 46	265000	Hypo-Bank Tirol/AT 303 531 301 54	Darlehen Zubau/Sanierung Sportstüberl 19.04.2018/IL-G-GEN-1/27/7-2018	27.02.2018 Bankdarlehen Zubau/Sanierung	4,452%	EUR	01.01.2018 - 30.09.2038
7383 304	846020	Hypo-Bank Tirol/AT 303 5313 4494	Ankauf 2 Dreizimmerwohnungen Kirchstraße 15b+15c 05.12.2022/IL-G-Gen-1/27/11-2022	14.09.2022 Ankauf 2 Dreizimmerwohnungen Kirchstraße 15b+15c	4,382%	EUR	01.01.2023 - 31.12.2053

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2023	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
7383 11	48.300,00	20.066,41	0,00	2.705,73	193,91	2.899,64	0,00	17.360,68	0,00	17.360,68	2.899,64
7385 42	75.000,00	19.195,06	0,00	7.649,38	86,31	7.735,69	0,00	11.545,68	0,00	11.545,68	7.735,69
7385 43	75.000,00	19.195,06	0,00	7.649,38	86,31	7.735,69	0,00	11.545,68	0,00	11.545,68	7.735,69
7385 44	75.000,00	19.195,06	0,00	7.649,38	86,31	7.735,69	0,00	11.545,68	0,00	11.545,68	7.735,69
7385 45	75.000,00	19.195,06	0,00	7.649,38	86,31	7.735,69	0,00	11.545,68	0,00	11.545,68	7.735,69
7383 12	250.000,00	226.060,63	0,00	8.820,54	8.833,56	17.654,10	0,00	217.240,09	0,00	217.240,09	17.654,10
7383 46	390.000,00	311.216,74	0,00	14.823,03	11.438,77	26.261,80	0,00	296.393,71	0,00	296.393,71	26.261,80
7383 304	665.000,00	0,00	665.379,25	0,00	23.597,86	23.597,86	0,00	665.379,25	0,00	665.379,25	23.597,86

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
7387 40	782000	Raiba Hall-Mils-Ampass/AT AT94 3636 2000 2011 6109	Investitionsbeitrag Ausbau und Sanierung Glungezer, bahn 27.03.2019/IL-G-Gen-1/27/8-2019	20.02.2019 Investitionsbeitrag Ausbau und Sanierung Glungezer	4,925%	EUR	01.03.2019 - 31.12.2046
7389 42	612000	Tiroler Sparkasse/AT AT482050303330858030	Klammstraße/Sandegg Straßenbau,, Erneuerung Wasserleitung, Neubau, Oberflächenkanal 30.03.2015/IL-G-GEN-1/27/6-2015	24.02.2015 Gemeindestraßen	1,130%	EUR	01.01.2015 - 31.12.2030
7389 42	850000	Tiroler Sparkasse/AT AT482050303330858030	Klammstraße/Sandegg Straßenbau,, Erneuerung Wasserleitung, Neubau, Oberflächenkanal 30.03.2015/IL-G-GEN-1/27/6-2015	24.02.2015 Betriebe der Wasserversorgung	1,130%	EUR	01.01.2015 - 31.12.2030
7389 42	851000	Tiroler Sparkasse/AT AT482050303330858030	Klammstraße/Sandegg Straßenbau,, Erneuerung Wasserleitung, Neubau, Oberflächenkanal 30.03.2015/IL-G-GEN-1/27/6-2015	24.02.2015 Betriebe der Abwasserbeseitigung	1,130%	EUR	01.01.2015 - 31.12.2030

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme**2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand**

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2023	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
7387 40	291.553,50	276.375,63	0,00	6.276,22	10.855,78	17.132,00	0,00	270.099,41	0,00	270.099,41	17.132,00
7389 42	412.500,00 <i>550.000,00</i>	133.531,75	0,00	16.021,72	1.466,22	17.487,94	0,00	117.510,03	0,00	117.510,03	17.487,94
7389 42	71.500,00 <i>550.000,00</i>	23.145,53	0,00	2.777,09	254,15	3.031,24	0,00	20.368,44	0,00	20.368,44	3.031,24
7389 42	66.000,00 <i>550.000,00</i>	21.365,14	0,00	2.563,47	234,59	2.798,06	0,00	18.801,67	0,00	18.801,67	2.798,06
		1.088.542,07	665.379,25	84.585,32	57.220,08	141.805,40	0,00	1.669.336,00	0,00	1.669.336,00	141.805,40

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
-----------------------------	--------	-----------------------------------	------------------------------------------------	---------------------	---------------------------	---------	----------

2.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2023	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		1.088.542,07	665.379,25	84.585,32	57.220,08	141.805,40	0,00	1.669.336,00	0,00	1.669.336,00	141.805,40
		967.251,16	665.379,25	48.647,24	56.386,10	105.033,34	0,00	1.583.983,17	0,00	1.583.983,17	105.033,34
		121.290,91	0,00	35.938,08	833,98	36.772,06	0,00	85.352,83	0,00	85.352,83	36.772,06

Einzelnachweis über Finanzschulden gemäß § 32 Abs. 3
(Anlage 6d)

Darlehen Darlehensgeber Verwendung Aktenzahl	Ansatz	Staat	Laufzeit	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2022	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schulden- dienst	Schulden- dienst Ersätze	Kurs Gewinn/ -Verlust	Buchwert inkl. KG/KV 31.12.2023	Netto Schulden- dienst
			Währung/Zinssatz										
Summe					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Anlagenspiegel nach Ansatz (Anlage 6g)

Ansatz	MVAG	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2022	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
000000	Gewählte Gemeindeorgane		1.823,43	911,72	911,71	0,00	0,00	0,00	227,93	683,78
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.823,43	911,72	911,71	0,00	0,00	0,00	227,93	683,78
010000	Zentralamt		36.579,36	13.738,03	22.841,33	286,20	0,00	0,00	4.417,09	18.710,44
	1010	Immaterielle Vermögenswerte	3.482,78	174,14	3.308,64	0,00	0,00	0,00	348,28	2.960,36
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	33.096,58	13.563,89	19.532,69	286,20	0,00	0,00	4.068,81	15.750,08
016000	Elektronische Datenverarbeitung		22.146,50	19.312,09	2.834,41	0,00	0,00	0,00	1.889,61	944,80
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	22.146,50	19.312,09	2.834,41	0,00	0,00	0,00	1.889,61	944,80
023000	Einwohneramt		2.525,47	1.067,89	1.457,58	645,62	0,00	0,00	372,83	1.730,37
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2.525,47	1.067,89	1.457,58	645,62	0,00	0,00	372,83	1.730,37
029000	Amtsgebäude		3.385.532,42	1.185.022,15	2.200.510,27	0,00	0,00	0,00	57.712,65	2.142.797,62
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	580.460,97	0,00	580.460,97	0,00	0,00	0,00	0,00	580.460,97
	1022	Gebäude und Bauten	2.638.606,22	1.055.442,47	1.583.163,75	0,00	0,00	0,00	52.772,13	1.530.391,62
	1024	Sonderanlagen	63.980,18	33.580,44	30.399,74	0,00	0,00	0,00	3.130,31	27.269,43
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	102.485,05	95.999,24	6.485,81	0,00	0,00	0,00	1.810,21	4.675,60
030000	Bauamt		1.313,55	93,83	1.219,72	714,42	0,00	0,00	276,95	1.657,19
	1010	Immaterielle Vermögenswerte	1.313,55	93,83	1.219,72	0,00	0,00	0,00	187,65	1.032,07
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	714,42	0,00	0,00	89,30	625,12
134000	Flurpolizei		11.495,40	10.519,80	975,60	0,00	0,00	0,00	975,60	0,00
	1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	9.756,00	8.780,40	975,60	0,00	0,00	0,00	975,60	0,00
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.739,40	1.739,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
163000	Freiwillige Feuerwehren		3.572.679,83	1.394.809,11	2.177.870,72	0,00	0,00	0,00	92.140,23	2.085.730,49
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	1.214.883,39	0,00	1.214.883,39	0,00	0,00	0,00	0,00	1.214.883,39
	1022	Gebäude und Bauten	1.700.516,64	1.069.992,63	630.524,01	0,00	0,00	0,00	34.082,38	596.441,63
	1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	498.085,21	195.491,59	302.593,62	0,00	0,00	0,00	48.741,86	253.851,76
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	159.194,59	129.324,89	29.869,70	0,00	0,00	0,00	9.315,99	20.553,71
164000	Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung		101.499,75	20.335,73	81.164,02	5.690,57	0,00	0,00	3.248,19	83.606,40
	1024	Sonderanlagen	101.499,75	20.335,73	81.164,02	5.690,57	0,00	0,00	3.248,19	83.606,40
211000	Volksschule		48.699,73	16.835,76	31.863,97	2.728,99	0,00	0,00	6.334,97	28.257,99
	1024	Sonderanlagen	20.939,23	10.500,82	10.438,41	0,00	0,00	0,00	2.609,60	7.828,81
	1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1.964,40	1.487,40	477,00	2.728,99	0,00	0,00	531,92	2.674,07
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	25.796,10	4.847,54	20.948,56	0,00	0,00	0,00	3.193,45	17.755,11
232000	Schülerbetreuung		9.008,29	4.348,61	4.659,68	3.906,00	0,00	0,00	1.321,27	7.244,41
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	9.008,29	4.348,61	4.659,68	3.906,00	0,00	0,00	1.321,27	7.244,41
240010	Kindergarten-Dorf		1.571.815,18	1.298.273,89	273.541,29	12.379,61	0,00	0,00	15.360,72	270.560,18
	1022	Gebäude und Bauten	1.490.741,39	1.231.183,79	259.557,60	0,00	0,00	0,00	6.538,43	253.019,17
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	81.073,79	67.090,10	13.983,69	12.379,61	0,00	0,00	8.822,29	17.541,01
240020	Kindergarten-Heide		1.800.611,66	416.265,81	1.384.345,85	5.304,49	0,00	0,00	61.648,79	1.328.001,55
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	68.684,12	17.238,16	51.445,96	0,00	0,00	0,00	1.659,55	49.786,41
	1022	Gebäude und Bauten	1.397.449,29	289.238,74	1.108.210,55	0,00	0,00	0,00	28.466,86	1.079.743,69

Ansatz	MVAG	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2022	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
	1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1.749,50	1.749,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	332.728,75	108.039,41	224.689,34	5.304,49	0,00	0,00	31.522,38	198.471,45
240030	Kinderkrippe		39.210,87	22.123,88	17.086,99	2.961,71	0,00	0,00	3.506,06	16.542,64
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	39.210,87	22.123,88	17.086,99	2.961,71	0,00	0,00	3.506,06	16.542,64
259000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen		79.357,10	33.277,43	46.079,67	0,00	0,00	0,00	2.744,90	43.334,77
	1024	Sonderanlagen	44.043,04	24.111,70	19.931,34	0,00	0,00	0,00	1.455,92	18.475,42
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	35.314,06	9.165,73	26.148,33	0,00	0,00	0,00	1.288,98	24.859,35
262000	Sportplätze		3.979.588,85	1.540.217,49	2.439.371,36	1.270,98	0,00	0,00	110.929,77	2.329.712,57
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infri	3.033.171,70	815.223,24	2.217.948,46	0,00	0,00	0,00	90.528,51	2.127.419,95
	1022	Gebäude und Bauten	45.971,03	2.451,69	43.519,34	1.270,98	0,00	0,00	5.851,96	38.938,36
	1024	Sonderanlagen	732.124,40	579.193,00	152.931,40	0,00	0,00	0,00	9.328,14	143.603,26
	1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	140.396,53	123.179,10	17.217,43	0,00	0,00	0,00	3.371,48	13.845,95
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	27.925,19	20.170,46	7.754,73	0,00	0,00	0,00	1.849,68	5.905,05
263000	Turn- und Sporthallen		0,00	0,00	0,00	1.531,90	0,00	0,00	153,19	1.378,71
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	1.531,90	0,00	0,00	153,19	1.378,71
264000	Eislaufplätze und -hallen		13.067,60	9.260,84	3.806,76	132.409,28	0,00	0,00	7.942,35	128.273,69
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infri	0,00	0,00	0,00	117.765,27	0,00	0,00	5.171,19	112.594,08
	1022	Gebäude und Bauten	0,00	0,00	0,00	14.644,01	0,00	0,00	1.464,40	13.179,61
	1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	3.067,60	2.760,84	306,76	0,00	0,00	0,00	306,76	0,00
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	10.000,00	6.500,00	3.500,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	2.500,00
265000	Tennisplätze und -hallen		453.736,72	66.268,21	387.468,51	0,00	0,00	0,00	13.854,75	373.613,76
	1022	Gebäude und Bauten	453.736,72	66.268,21	387.468,51	0,00	0,00	0,00	13.854,75	373.613,76
273000	Volksbüchereien		8.401,34	1.835,87	6.565,47	2.986,50	0,00	0,00	1.467,56	8.084,41
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	8.401,34	1.835,87	6.565,47	2.986,50	0,00	0,00	1.467,56	8.084,41
320200	Ausbildung in Musik - Musikschule		15.583,46	11.791,68	3.791,78	0,00	0,00	0,00	1.732,98	2.058,80
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	15.583,46	11.791,68	3.791,78	0,00	0,00	0,00	1.732,98	2.058,80
361000	Nichtwissenschaftliche Archive		128.157,00	500,00	127.657,00	12.652,47	1.800,00	0,00	0,00	138.509,47
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infri	50.057,00	0,00	50.057,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.057,00
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2.000,00	500,00	1.500,00	12.652,47	0,00	0,00	0,00	14.152,47
	1027	Kulturgüter	76.100,00	0,00	76.100,00	0,00	1.800,00	0,00	0,00	74.300,00
369000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen		235,82	235,82	0,00	2.954,91	0,00	0,00	1.683,47	1.271,44
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	235,82	235,82	0,00	2.954,91	0,00	0,00	1.683,47	1.271,44
380000	Einrichtungen der Kulturpflege		6.743,65	337,18	6.406,47	2.992,07	0,00	0,00	1.412,24	7.986,30
	1024	Sonderanlagen	6.743,65	337,18	6.406,47	2.992,07	0,00	0,00	1.412,24	7.986,30
420000	Altenheime		7.379,10	5.909,55	1.469,55	1.653,33	0,00	0,00	1.254,26	1.868,62
	1024	Sonderanlagen	4.440,00	4.440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2.939,10	1.469,55	1.469,55	1.653,33	0,00	0,00	1.254,26	1.868,62
423000	Essen auf Rädern		15.192,55	13.058,92	2.133,63	0,00	0,00	0,00	699,55	1.434,08
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	15.192,55	13.058,92	2.133,63	0,00	0,00	0,00	699,55	1.434,08

Ansatz	MVAG	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2022	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen		13.688,00	12.319,20	1.368,80	0,00	0,00	0,00	1.368,80	0,00
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	13.688,00	12.319,20	1.368,80	0,00	0,00	0,00	1.368,80	0,00
529000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen		1.122,86	1.122,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.122,86	1.122,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
612000	Gemeindestraßen		28.857.071,83	18.290.490,58	10.566.581,25	0,00	0,00	0,00	655.097,97	9.911.483,28
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	23.688.545,95	16.901.349,84	6.787.196,11	0,00	0,00	0,00	500.837,35	6.286.358,76
	1024	Sonderanlagen	5.168.525,88	1.389.140,74	3.779.385,14	0,00	0,00	0,00	154.260,62	3.625.124,52
612030	Sanierung Einhornweg 2021		156.867,62	7.130,34	149.737,28	0,00	0,00	0,00	4.753,56	144.983,72
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	156.867,62	7.130,34	149.737,28	0,00	0,00	0,00	4.753,56	144.983,72
616000	Sonstige Straßen und Wege		92.739,69	14.561,95	78.177,74	0,00	0,00	0,00	2.810,29	75.367,45
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	92.739,69	14.561,95	78.177,74	0,00	0,00	0,00	2.810,29	75.367,45
640000	Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordn		235.549,29	89.576,10	145.973,19	0,00	0,00	0,00	19.630,82	126.342,37
	1024	Sonderanlagen	225.844,47	82.701,85	143.142,62	0,00	0,00	0,00	18.822,09	124.320,53
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	9.704,82	6.874,25	2.830,57	0,00	0,00	0,00	808,73	2.021,84
690000	Verkehr, Sonstiges		62.890,34	22.066,26	40.824,08	0,00	0,00	0,00	2.276,15	38.547,93
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	14.960,82	2.040,12	12.920,70	0,00	0,00	0,00	453,36	12.467,34
	1024	Sonderanlagen	47.929,52	20.026,14	27.903,38	0,00	0,00	0,00	1.822,79	26.080,59
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze		174.950,85	36.274,62	138.676,23	6.507,60	0,00	0,00	6.990,80	138.193,03
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	60.712,09	18.397,60	42.314,49	0,00	0,00	0,00	1.839,76	40.474,73
	1024	Sonderanlagen	97.587,59	12.686,68	84.900,91	6.507,60	0,00	0,00	4.179,91	87.228,60
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	16.651,17	5.190,34	11.460,83	0,00	0,00	0,00	971,13	10.489,70
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren		614.797,73	507.676,85	107.120,88	8.594,04	0,00	0,00	30.178,10	85.536,82
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	266.645,02	266.645,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1024	Sonderanlagen	348.152,71	241.031,83	107.120,88	8.594,04	0,00	0,00	30.178,10	85.536,82
817000	Friedhöfe		1.254.273,82	231.666,94	1.022.606,88	93.605,50	0,00	0,00	30.514,85	1.085.697,53
	1024	Sonderanlagen	1.249.473,82	227.826,94	1.021.646,88	91.312,30	0,00	0,00	29.920,19	1.083.038,99
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	4.800,00	3.840,00	960,00	2.293,20	0,00	0,00	594,66	2.658,54
820000	Wirtschaftshöfe		1.749.976,60	1.223.636,52	526.340,08	8.094,55	0,00	0,00	43.869,37	490.565,26
	1022	Gebäude und Bauten	1.512.568,73	1.026.582,78	485.985,95	0,00	0,00	0,00	30.374,12	455.611,83
	1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	218.180,44	184.890,83	33.289,61	0,00	0,00	0,00	11.428,55	21.861,06
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	19.227,43	12.162,91	7.064,52	8.094,55	0,00	0,00	2.066,70	13.092,37
840000	Grundbesitz		8.806.554,28	-33.881,75	8.840.436,03	2.852,46	0,00	0,00	0,00	8.843.288,49
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	8.806.554,28	-33.881,75	8.840.436,03	2.852,46	0,00	0,00	0,00	8.843.288,49
846000	Wohn- und Geschäftsgebäude		1.176.560,58	599.231,57	577.329,01	0,00	0,00	0,00	25.847,08	551.481,93
	1022	Gebäude und Bauten	1.147.612,50	585.282,37	562.330,13	0,00	0,00	0,00	22.952,25	539.377,88
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	28.948,08	13.949,20	14.998,88	0,00	0,00	0,00	2.894,83	12.104,05
846010	Haus Gatt Oberdorf 6 und Wohnung WE Kirchstraße 15		534.000,00	112.140,00	421.860,00	0,00	0,00	0,00	10.680,00	411.180,00
	1022	Gebäude und Bauten	534.000,00	112.140,00	421.860,00	0,00	0,00	0,00	10.680,00	411.180,00

Ansatz	MVAG	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2022	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
846020	Wohnungen Kirchstraße 15b+15c		0,00	0,00	0,00	658.178,03	0,00	0,00	20.568,06	637.609,97
	1022	Gebäude und Bauten	0,00	0,00	0,00	658.178,03	0,00	0,00	20.568,06	637.609,97
850000	Betriebe der Wasserversorgung		3.194.389,49	1.428.980,66	1.765.408,83	180.036,77	0,00	0,00	94.584,00	1.850.861,60
	1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	3.050.035,97	1.416.552,57	1.633.483,40	180.036,77	0,00	0,00	80.015,32	1.733.504,85
	1024	Sonderanlagen	131.853,52	5.657,25	126.196,27	0,00	0,00	0,00	13.527,01	112.669,26
	1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	12.500,00	6.770,84	5.729,16	0,00	0,00	0,00	1.041,67	4.687,49
850030	Sanierung WVA Einhornweg		98.120,78	4.914,51	93.206,27	0,00	0,00	0,00	2.958,93	90.247,34
	1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	98.120,78	4.914,51	93.206,27	0,00	0,00	0,00	2.958,93	90.247,34
850040	Sanierung WVA Jagdweg		33.199,57	503,02	32.696,55	0,00	0,00	0,00	1.006,05	31.690,50
	1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	33.199,57	503,02	32.696,55	0,00	0,00	0,00	1.006,05	31.690,50
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung		6.321.055,52	3.333.603,52	2.987.452,00	96.965,53	0,00	0,00	126.401,63	2.958.015,90
	1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	6.362.404,78	3.386.964,51	2.975.440,27	0,00	0,00	0,00	123.881,51	2.851.558,76
	1024	Sonderanlagen	-43.818,81	-53.913,49	10.094,68	96.965,53	0,00	0,00	2.328,41	104.731,80
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2.469,55	552,50	1.917,05	0,00	0,00	0,00	191,71	1.725,34
851040	Jagdweg, Sanierung ABA		65.375,08	653,75	64.721,33	0,00	0,00	0,00	1.307,50	63.413,83
	1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	65.375,08	653,75	64.721,33	0,00	0,00	0,00	1.307,50	63.413,83
852000	Betriebe der Müllbeseitigung		25.464,00	8.524,26	16.939,74	0,00	0,00	0,00	0,00	16.939,74
	1024	Sonderanlagen	25.464,00	8.524,26	16.939,74	0,00	0,00	0,00	0,00	16.939,74
900000	Finanzverwaltung		641,42	160,36	481,06	0,00	0,00	0,00	80,18	400,88
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	641,42	160,36	481,06	0,00	0,00	0,00	80,18	400,88
		Summe Aktiva	68.781.673,98	31.977.703,41	36.803.970,57	1.247.903,53	1.800,00	0,00	1.474.232,05	36.575.842,05

Ansatz	MVAG	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2022	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2022	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2023
029000	Amtsgebäude		0,00	0,00	0,00	0,00	3.426,00	0,00	-236,28	-3.189,72
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	0,00	0,00	0,00	0,00	3.426,00	0,00	-236,28	-3.189,72
163000	Freiwillige Feuerwehren		-34.870,00	-5.869,72	-29.000,28	0,00	0,00	0,00	-3.898,95	-25.101,33
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-29.870,00	-4.817,08	-25.052,92	0,00	0,00	0,00	-3.372,64	-21.680,28
	1313	Investitionszuschüsse von Übrigen	-5.000,00	-1.052,64	-3.947,36	0,00	0,00	0,00	-526,31	-3.421,05
240020	Kindergarten-Heide		-730.381,00	-35.250,56	-695.130,44	0,00	0,00	0,00	-14.634,33	-680.496,11
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-730.381,00	-35.250,56	-695.130,44	0,00	0,00	0,00	-14.634,33	-680.496,11
264000	Eislaufplätze und -hallen		0,00	0,00	0,00	0,00	79.946,50	0,00	-3.997,33	-75.949,17
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	0,00	0,00	0,00	0,00	79.946,50	0,00	-3.997,33	-75.949,17
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren		-617,99	-154,50	-463,49	0,00	0,00	0,00	-61,80	-401,69
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-617,99	-154,50	-463,49	0,00	0,00	0,00	-61,80	-401,69
850000	Betriebe der Wasserversorgung		-957.792,23	-350.948,32	-606.843,91	0,00	21.781,63	0,00	-29.711,44	-598.914,10
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-110.223,39	-72.170,78	-38.052,61	0,00	0,00	0,00	-3.340,10	-34.712,51
	1313	Investitionszuschüsse von Übrigen	-847.568,84	-278.777,54	-568.791,30	0,00	21.781,63	0,00	-26.371,34	-564.201,59
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung		-2.472.116,98	-623.190,66	-1.848.926,32	0,00	170.532,75	0,00	-56.245,99	-1.963.213,08
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-510.617,67	-285.945,88	-224.671,79	0,00	58.712,00	0,00	-14.728,66	-268.655,13
	1313	Investitionszuschüsse von Übrigen	-1.961.499,31	-337.244,78	-1.624.254,53	0,00	111.820,75	0,00	-41.517,33	-1.694.557,95
		Summe Passiva	-4.195.778,20	-1.015.413,76	-3.180.364,44	0,00	275.686,88	0,00	-108.786,12	-3.347.265,20
		Saldo Aktiva/Passiva	64.585.895,78	30.962.289,65	33.623.606,13	1.247.903,53	277.486,88	0,00	1.365.445,93	33.228.576,85

Nachweis Vermögen mit abgeänderter Nutzungsdauer

Konto	Bezeichnung	Nutzungsdauer lt. VRV	Abweichende Nutzungsdauer	Begründung
3/0060001/00013	Wohnungen Kirchstraße 15b und 15c Kirchstraße 15b Top 4 KP	50,0	32,0	Wohnanlage wurde im Jahr 2005 errichtet
4/0440001/00002	Zeiterfassung 123erfass	0,0	7,0	VRV 2015
4/0440001/00003	AKG Software-Straßenbau u. Jah	0,0	7,0	VRV 2015
4/0440001/00004	Kufgem-Firewall Upgrade	0,0	7,0	VRV 2015
5/0440001/00003	Kufgem-ProOffice Abwasser Wart	0,0	7,0	VRV 2015
5/0440001/00004	Leitungsinformationssystem LIS 2023	0,0	20,0	angenommene Nutzungsdauer

Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h)

Art	Bezeichnung	Standort	Anzahl (bei Sammlungen)
-----	-------------	----------	-------------------------

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	0,00	0,00
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	0,00
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	0,00
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	0,00
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	0,00
5	Gesundheit	0,00	0,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	0,00	0,00
7	Wirtschaftsförderung	0,00	0,00
8	Dienstleistungen	0,00	0,00
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
Summe		0,00	0,00
Nicht voranschlagswirksame Gebarung		Mittelaufbringung	Mittelverwendung
270	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
360	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	0,00
Summe		0,00	0,00

Leasingspiegel (Anlage 6i)

Finanzierungsleasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Anschaffungskosten	Buchwert 31.12.2022	Buchwert 31.12.2023	Summe ausstehender Mindestleasing- zahlungen	Laufzeit	Restlaufzeit in Jahren
Summe	0,00	0,00	0,00	0,00		

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe	0,00	0,00	0,00	0,00		
--------------	-------------	-------------	-------------	-------------	--	--

Operating Leasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Laufzeit Grundmietzeit in Jahren	Gesamtkosten	Einmalkautions	Leasingentgelt (ohne laufender Kautions)	Laufende Kautions	Restlaufzeit in Jahren	Kumulierte Restzahlungen
Fendt 512 Vario S4, Fa. Huber KG - Bauhof IL-495PG (820000)	01.01.2022 - 31.12.2027 6,00	134.500,00	47.500,00	14.846,76	0,00	4,00	59.387,04
Multihog CX 75 Bauhof (820000)	01.11.2020 - 31.12.2026 6,17	142.000,00	15.000,00	24.020,28	0,00	3,00	72.060,84
Piaggio Porter, Fa. Oberhofer Josef GmbH - Bauhof Pritschenwagen IL 446PJ (820000)	01.01.2022 - 31.12.2027 6,00	29.616,00	0,00	5.464,32	0,00	4,00	21.857,28
Traktor John Deere 4066R, Sportzentrum-IL-591K (262000)	24.06.2019 - 30.06.2025 6,00	95.400,00	0,00	14.141,24	0,00	1,50	21.211,86
Summe		401.516,00	62.500,00	58.472,60	0,00		174.517,02

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
--------------	--	-------------	-------------	-------------	-------------	--	-------------

Nachweis über unmittelbare Beteiligungen
der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)

Gemeindebetriebe Mils GmbH.

Name der Einheit	Gemeindebetriebe Mils GmbH.
Firmenbuch-Nr.	165418k
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	36.336,42
Anteil der Gebietskörperschaft in %	100,000
Buchwert der Beteiligung(t)	8.325.553,76
Geschäftsjahr	
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	8.325.553,76
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	8.182.196,16
Bilanzsumme	29.342.993,84
Finanzverbindlichkeiten	16.408.444,47
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	-306.642,40
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Gemeinden (inkl. Gemeindeverbände, Gemeindefonds, außerbudgetäre Gemeindeeinheiten)
Konzernabschluss	Nein

Hall AG Kraftwerke Weißenbach GmbH.

Name der Einheit	Hall AG Kraftwerke Weißenbach GmbH.
Firmenbuch-Nr.	262000w
Beteiligungsart	Sonstige
Stamm-/Grundkapital	35.000,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	15,000
Buchwert der Beteiligung(t)	0,00
Geschäftsjahr	
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	-156.787,71
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	-164.741,03
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	326.486,16
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	-7.953,32
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Öffentlich kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Raiffeisen Regionalbank Hall

Name der Einheit	Raiffeisen Regionalbank Hall
Firmenbuch-Nr.	041436k
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	0,010
Buchwert der Beteiligung(t)	99,67
Geschäftsjahr	
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	32.362.000,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	33.933.372,00
Bilanzsumme	401.079.587,54
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	388.714,29
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte finanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Raiffeisenlandesbank Tirol

Name der Einheit	Raiffeisenlandesbank Tirol
Firmenbuch-Nr.	223624i
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	0,010
Buchwert der Beteiligung(t)	1.000,00
Geschäftsjahr	
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	84.950.000,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2023	84.950.000,00
Bilanzsumme	8.473.728.104,51
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	5.950.025,56
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte finanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Nachweis über mittelbare Beteiligungen
der Gebietskörperschaft (Anlage 6k)

Nachweis über verwaltete Einrichtungen (Anlage 6I)

Anstalten/ Stiftungen/Fonds/Bezeichnung/Name	Guthaben bei Kreditinstituten per 31.12.2023	Forderungen aus Darlehen per 31.12.2023	Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten per 31.12.2023	Geschätztes Nettovermögen per 31.12.2022	Geschätztes Nettovermögen per 31.12.2023	Landes-/ Gemeindebeitrag
----------------------------------------------	----------------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------	------------------------------------------------	-----------------------------

Nachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6m)

Kategorie	Buchwert Stand 31.12.2023	Wechselkurs- differenzen	beizulegender Zeitwert	durchschn. Nominal- verzinsung in %	durchschnittliche Rendite in %	durchschnittliche RLZ in Jahren
bis zur Endfälligkeit gehalten	0,00					
in heimischer Währung	0,00					
in fremder Währung	0,00					
zur Veräußerung verfügbar	0,00					
in heimischer Währung	0,00					
in fremder Währung	0,00					
Partizipations- und Hybridkapital	0,00					
Partizipationskapital	0,00					
Hybridkapital	0,00					
Summe	0,00					

Einzelnachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6n)

Wertpapierbezeichnung	Währung	Stand bei Anschaffung in Euro	Buchwert 31.12.2022 in Euro	Zugang in Euro	Abgang in Euro	Buchwert 31.12.2023 in Euro	Wechsel- kurs bei Anschaffung	Wechsel- kurs 31.12.2022	Wechsel- kurs 31.12.2023	Buchwert bei Anschaffung in Fremdwährung	Buchwert 31.12.2022 in Fremdwährung	Stand 31.12.2023 in Fremdwährung
bis zur Endfälligkeit gehalten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
in heimischer Währung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
in fremder Währung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
zur Veräußerung verfügbar		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
in heimischer Währung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
in fremder Währung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
Partizipations- und Hybridkapital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
Partizipationskapital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
Hybridkapital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
Summe		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						

Nachweis über derivative Finanzinstrumente
ohne Grundgeschäft (Anlage 6o)

Art des Geschäftes (z. B. Währungs-/Zinstauschvertrag)	Nominalvolumen	Laufzeit seit	Beizulegender Zeitwert derivativer Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	
			31.12.2022	31.12.2023
Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2				
Summe				

Einzelnachweis über Risiken von
Finanzinstrumenten (Anlage 6p)

Anlage 6p - Einzelnachweis über Risiken von Finanzinstrumenten

Angaben in Fremdwährung bzw. in Euro (Rechnungsabschluss)

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)
Wertpapierbezeichnung	Währung ¹	Stand in Fremdwährung bzw. EUR 31.12.jjjj (t)	Wechselkurs bei Zugang	Wechselkurs 31.12.jjjj (t)	Fremdwährungsumrechnungsrücklage (t) in Euro	Verzinsung fix/variabel	Effektivzins 31.12.jjjj (t)	Zinsanpassungstermin	Bonitätskriterien ² 31.12.jjjj (t)	Nominale in EUR 31.12.jjjj (t)	Ausfallsrisiko über Nominale in EUR 31.12.jjjj (t)
Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente - Diese werden zu fortgeschriebenen Anschaffungskosten bewertet.											
[...]											
[...]											
Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente - Diese werden zum beizulegenden Zeitwert bewertet.											
[...]											
[...]											
Hybrid- und Partizipationskapital											
[...]											
[...]											
Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft - Diese werden zum beizulegenden Zeitwert bewertet.											
[...]											
[...]											
Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen nach § 1 Abs. 2³											
[...]											
[...]											
[...]											
[...]											

Fußnoten:

¹ Z.B. CHF, EUR, USD; Währungscode ist immer zu hinterlegen; auch bei EUR.

² Bonitätskriterien: 1) Außergewöhnlich gute Kreditqualität, 2) sehr gute Kreditqualität, 3) gute Kreditqualität, 4) zufriedenstellende Kreditqualität, 5) „NON Investment Grade“

³ Angaben soweit aus dem Rechnungsabschluss der wirtschaftlichen Unternehmungen, Betrieben, betriebsähnlichen Einrichtungen ersichtlich.

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Rückstellung	Stand 31.12.2022	Dotierungen (+)	Verbrauch (-)	Auflösung (-)	Stand 31.12.2023
Kurzfristig	61.912,04	28.785,43	0,00	9.927,91	80.769,56
Rückstellungen für Prozesskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	61.912,04	28.785,43	0,00	9.927,91	80.769,56
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Langfristig	1.003.228,63	189.350,93	13.106,42	57.515,64	1.121.957,50
Rückstellungen für Abfertigungen	447.141,01	72.673,64	0,00	13.091,65	506.723,00
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	556.087,62	116.677,29	13.106,42	44.423,99	615.234,50
Rückstellungen für Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige langfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtsumme	1.065.140,67	218.136,36	13.106,42	67.443,55	1.202.727,06

Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2022	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2023	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Abwasserverband Hall Fritzens - Haftung Abwasserverband Hall - Fritzens	2.741.144,32	702.982,98	0,00	53.205,29	649.777,69	
Zwischensumme - Untergruppe 3	2.741.144,32	702.982,98	0,00	53.205,29	649.777,69	
Summe A	2.741.144,32	702.982,98	0,00	53.205,29	649.777,69	
Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG						
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Summe B	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme	2.741.144,32	702.982,98	0,00	53.205,29	649.777,69	
Summe Solidarhaftungen					649.777,69	

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2022	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2023	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Gemeindebetriebe Mils GmbH - Gemeindebetriebe Mils GmbH Garantieerklärung Abwicklung Neubau Volksschule und Aufstockung Volksschule	2.318.000,00	1.662.308,81	0,00	147.758,34	1.514.550,47	
Gemeindebetriebe Mils GmbH - Gemeindebetriebe Mils GmbH Garantieerklärung Abwicklung Neubau Dorfzentrum	750.000,00	615.370,60	0,00	20.789,57	594.581,03	
Gemeindebetriebe Mils GmbH - Gemeindebetriebe Mils GmbH Garantieerklärung Abwicklung Neubau Dorfzentrum	4.200.000,00	3.249.564,30	0,00	113.611,21	3.135.953,09	
Zwischensumme - Untergruppe 3	7.268.000,00	5.527.243,71	0,00	282.159,12	5.245.084,59	
Gesamtsumme	7.268.000,00	5.527.243,71	0,00	282.159,12	5.245.084,59	
Gesamtsumme Haftungen (Teil A + Teil B)	10.009.144,32	6.230.226,69	0,00	335.364,41	5.894.862,28	

Anzahl der Ruhe- und Versorgungsgenussempfänger (Anlage 6s)

Anlage 6s - Anzahl der Ruhe- und Versorgungsgenuss empfänger und pensionsbezogene Aufwendungen

Angaben in Euro bzw. in Köpfen (Rechnungsabschluss)

(1) Jahr	(2) Aufwendungen für Pensionsleistungen der Gebietskörperschaft	(3) Anzahl der		(5) Anzahl der		(7) Aufwendungen für Pensionsleistungen Zusammenfassung nach § 1 Abs. 2 ²	(8) Anzahl der Ruhe- und Versorgungsgenuss empfänger Zusammenfassung gem. § 1 Abs. 2
		Gesamt	davon Landeslehrer ¹	Gesamt	davon Landeslehrer ¹		
t+1							
t+2							
t+3							
t+4							
t+5							
t+6							
t+7							
t+8							
t+9							
t+10							
t+11							
t+12							
t+13							
t+14							
t+15							
t+16							
t+17							
t+18							
t+19							
t+20							
t+21							
t+22							
t+23							
t+24							
t+25							
t+26							
t+27							
t+28							
t+29							
t+30							
Summe Aufwendungen für 30 Jahre	0,00					0,00	

Fußnote:

¹ Landeslehrer, für die gemäß § 4 Abs. 1 FAG 2017 Besoldungskosten ersetzt werden (siehe auch § 4 Abs. 5 FAG 2017).

Gemeinden (ohne Wien) haben diese Spalte nicht zu befüllen, sofern dieser Sachverhalt für sie nicht zutrifft.

² Hinweis darauf, dass keine doppelte Erfassung in Spalte 2 und 7 zu erfolgen hat

Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung
gemäß § 12 (Anlage 6t)

Einzelnachweis der vermögenswirksamen Bestandskonten

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270000	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	43.757,66	312.174,32	268.171,45	87.760,53
272000	Kauttionen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	62.500,00	0,00	0,00	62.500,00
279000	Sonstige für Dritte geleistete Vorschüsse (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	850,00	11.849,09	11.339,59	1.359,50
	Summe	107.107,66	324.023,41	279.511,04	151.620,03
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360000	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	18.674,00	174.379,57	159.410,22	3.704,65
361000	Erläge von/für Dienststellen der Gebietskörperschaften (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	834,60	14.395,70	14.499,80	938,70
362000	Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	163,31	1.305.188,35	1.306.105,01	1.079,97
363000	Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	15.967,39	17.895,19	1.927,80
369000	Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	3.555,99	1.953.633,15	1.954.517,72	4.440,56
	Summe	23.227,90	3.463.564,16	3.452.427,94	12.091,68

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270000	Vorsteuer	25.680,66	267.868,18	261.709,54	19.522,02
270300	Vorsteuer igE	50,16	303,27	253,11	0,00
272000	Kautionen (nicht voranschlagswirksame Gebarung), Multihog C	62.500,00	0,00	0,00	62.500,00
279300	Vorschuss Barauslagen Brandverhütung	0,00	1.776,00	2.936,00	1.160,00
279400	Reisepässe, Personalausweise (BH Innbruck)	0,00	8.205,70	8.267,20	61,50
279800	Wechselgeld-Vorschuss Meldeamt Stempelgebühren u. Verwal	100,00	0,00	0,00	100,00
279810	Wechselgeld-Vorschuss Müllsäcke Ver kauf (Steuer-Meldeamt)	100,00	0,00	0,00	100,00
279820	Wechselgeld-Vorschuss Recyclinghof/Bauhof Barkasse	200,00	0,00	0,00	200,00
279900	Sonstige Vorschüsse	0,00	195,89	195,89	0,00
279901	Vorschuß Kasse Eislaufplatz	450,00	450,00	450,00	450,00
	Summe	89.080,82	278.799,04	273.811,74	84.093,52

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2022	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2023
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360100	Umsatzsteuer 10%	4.726,07	107.359,14	112.199,05	-113,84
360130	Mehrwertsteuer 13 %	1.007,76	22.700,99	22.620,43	1.088,32
360200	Umsatzsteuer 20%	10.018,73	30.132,97	38.188,21	1.963,49
360400	Mehrwertsteuer igE	83,60	372,11	455,71	0,00
360700	Werbe- und Anzeigenabgabe (Milsrer Dorfblatt)	78,37	831,32	916,17	-6,48
361800	Verrechnung Bundesstempelgebühren	556,10	13.870,10	14.395,70	30,50
362000	Wohnbauförderungsbeitr.d.Beamten	0,00	1.317,96	1.317,96	0,00
362100	Lohnsteuer	66,27	259.636,84	259.332,94	370,17
362101	FAF - Ausgleichsfonds DGB.	9,77	86.834,78	86.781,42	63,13
362200	Kranken-u.Unfallfürsorge d.Beamten	0,00	14.619,64	14.619,64	0,00
362300	Krankenscheingebühren Tir.Geb.Kr.Kasse	0,00	120,15	120,15	0,00
362301	Österreichische Gesundheitskasse-Tirol Beiträg	0,00	202.806,78	202.806,78	0,00
362400	Pensionsbeitrag d.Tir.Gde.Beamten	0,00	40.578,64	40.578,64	0,00
362500	Pensionsvorsorgekassen Beiträge	0,00	3.700,00	3.700,00	0,00
362600	bva-DN. + DG-Vers.Beitr. Bediente, Bürgermeister und Gemei	87,27	677.559,94	677.000,54	646,67
362700	Pensionsbeiträge Bürgermeister	0,00	17.766,68	17.766,68	0,00
362900	Sonstige Lohn- u. Gehaltsabzüge Pfändungen udgl.	0,00	1.163,60	1.163,60	0,00
363000	Sonstige Verwahrgelder	0,00	16.102,74	14.257,14	1.845,60
363400	Tierseuchenbeiträge	0,00	1.440,75	1.440,75	0,00
363600	Sachverständigegebühren	0,00	269,50	269,50	0,00
369050	Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung) Kautic	1.402,87	0,26	0,00	1.403,13
369052	Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung) Kautic	2.005,88	0,15	0,00	2.006,03
369200	Auszahlung Nettolöhne Personalverrechnung	147,24	1.954.517,31	1.953.633,15	1.031,40
	Summe	20.189,93	3.453.702,35	3.463.564,16	10.328,12

Einzelnachweis nicht voranschlagswirksame Gebarung

Nachweis der nicht voranschlagswirksamen Gebarung
Verzeichnis der offenen Einzelposten (Forderungen/Verbindlichkeiten)

Konto Nr.	Namentliche Bezeichnung (Einzelposten)	Offener Betrag
270	Vorsteuer Vorsteuer aus offenen Lieferantenrechnungen € -65.147,36 USt-Voranmeldung 12/2023 € 60.737,24 USt-Voranmeldung Auslaufmonat 2023 € 23.932,14	19.522,02
272000	Kautionen (nicht voranschlagswirksame Gebarung – aktuell	62.500,00
272300	Vorschüsse Barauslagen Brandverhütung – 5 Stellungnahmen noch nicht vorgeschr.	1.160,00
279400	Reisepässe u. Personalausweise BH IBK, Eingang 09.01.2024	61,50
279800	Wechselgeld-Vorsch. Meldeamt Stempelgebühren und Verwaltungsabgaben – aktuell	100,00
279810	Wechselgeld- Vorsch. Meldeamt Müllsackverkauf – aktuell	100,00
279820	Wechselgeld-Vorsch. Recyclinghof/Bauhof Barkasse – aktuell	200,00
279901	Wechselgeld-Vorsch. Eislaufplatz – einbezahlt 26.02.2024 TB 150520	450,00
360100	USt-Voranmeldung 12/2023+13/2023 € 3.704,65	- 113,84
360130	Umsatzsteuer auf Liste Forderungen 2022 € - 766,68	1.088,32
360200	Gesamt (-113,84+1.088,32+1.963,49) € 2.937,97	1.963,49
360700	Werbe- und Anzeigenabgabe Dorfblatt Laut OP-Liste (Forderungen)	-6,48
361800	Verrechnung Bundesstempelgebühren Saldo per 31.12.2023 € 908,20 abzgl. Zahlung 19.01.2024 € 938,70	30,50
362100	Lohnsteuer 12/2023, überwiesen am 10.01.2024	370,17
362101	FAF-Ausgleichfonds DGB 12/2023, überwiesen am 10.01.2024	63,13
362600	bva-DG und DN Versicherungsbeiträge 12/2023, überwiesen am 10.01.2024	646,67
363600	Sonstige Verwahrgelder Saldo per 31.12.2023 € 1.845,60, überwiesen am 09.01.2024	1.845,60
369050	Kaution Sportstüberl – aktuell	1.403,13
369052	Kaution Narat Judith – aktuell	2.006,03
369200	Aufrollung Nettolöhne, Saldo per 31.12.2023 € 1.031,40, überwiesen am 09.01.2024	1.031,40

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1846020	Ankauf 2 Wohnungen Kirchstraße (2023 bis 2023)						
	Geplante Gesamtkosten:	665.000,00					
	Erläuterungen zum Vorhaben:						
	Ankauf von 2 Dreizimmerwohnungen der Firma Frieden mittels Darlehen						
	Wohnung Kirchstraße 15b, Top B04 - EUR 322.577,40						
	Wohnung Kirchstraße 15c, Top A05 - EUR 330.539,20						
	Die Gesamtkosten beliefen sich im Jahr 2023 auf EUR 658.178,03						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		658.178,03	665.000,00	-6.821,97	0,00	658.178,03
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		658.178,03	665.000,00	-6.821,97	0,00	658.178,03
	1/846020-010000 Gebäude und Bauten		658.178,03	665.000,00	-6.821,97	0,00	658.178,03
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		665.379,25	665.000,00	379,25	0,00	665.379,25
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		665.379,25	665.000,00	379,25	0,00	665.379,25
	7383/304 Ankauf 2 Dreizimmerwohnungen Kirchstraße 15b+15c		665.379,25	665.000,00	379,25	0,00	665.379,25
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsergebnis 1846020		7.201,22	0,00	7.201,22	0,00	7.201,22
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1850050	Erneuerung Wasserleitung Baumkirche (2023 bis 2023)						
	Geplante Gesamtkosten:	200.000,00					
	Erläuterungen zum Vorhaben:						
	Geplant ist die Erneuerung der Wasserleitung von Baumkirchen bis Mils (WVA Neussquelle)						
	Gesamtkosten: EUR 200.000,000						
	Investitionszuschuss Bund: EUR 100.000,00						
	Vorhaben wurde nicht durchgeführt						
	Bedarfuweisung Land: EUR 50.000,00						
	Darlehensaufnahme: EUR 50.000,00						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	200.000,00	-200.000,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	200.000,00	-200.000,00	0,00	0,00
	1/850050-004000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		0,00	200.000,00	-200.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	150.000,00	-150.000,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	100.000,00	-100.000,00	0,00	0,00
	2/850050+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		0,00	100.000,00	-100.000,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	50.000,00	-50.000,00	0,00	0,00
	8989/2 Erneuerung Wasserleitung Baumkirchen - Mils		0,00	50.000,00	-50.000,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsergebnis 1850050		0,00	-50.000,00	50.000,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2023	VA 2023	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1846020	Ankauf 2 Wohnungen Kirchstraße (2023 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	658.178,03	665.000,00	-6.821,97	0,00	658.178,03
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	665.379,25	665.000,00	379,25	0,00	665.379,25
		7.201,22	0,00	7.201,22	0,00	7.201,22
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1850050	Erneuerung Wasserleitung Baumkirche (2023 bis 2023)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	200.000,00	-200.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	150.000,00	-150.000,00	0,00	0,00
		0,00	-50.000,00	50.000,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo Investive Einzelvorhaben		7.201,22	-50.000,00	57.201,22	0,00	7.201,22
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		7.201,22	-50.000,00	57.201,22	0,00	7.201,22
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Nachweis Kundenforderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
	Nicht voranschlagswirksame Gebarung				
0/000000+279300	Vorschuss Barauslagen Brandverhütung	0,00	712,00	712,00	0,00
0/000000+360700	Werbe- und Anzeigenabgabe (Milser Dorfblatt)	23,16	7,78	6,48	1,30
0/000000+361800	Verrechnung Bundesstempelgebühren	278,50	908,20	908,20	0,00
0/000000+363600	Sachverständigegebühren	0,00	82,20	82,20	0,00
	Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung	301,66	1.710,18	1.708,88	1,30
	015000 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit				
2/015000+816000	Werbeeinschaltungen Dorfblatt	462,24	155,52	129,60	25,92
	Summe 015000 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit	462,24	155,52	129,60	25,92
	131000 Bau- und Feuerpolizei				
2/131000+816000	Bausachverständigengebühr Kosteners atz	92,00	1.729,00	1.729,00	0,00
2/131000+816010	Kostenersätze für sonstige Leistungen (Feuerbeschau)	0,00	196,00	196,00	0,00
	Summe 131000 Bau- und Feuerpolizei	92,00	1.925,00	1.925,00	0,00
	134000 Flurpolizei				
2/134000+812000	Waldaufsichtsbeiträge Private	-26,04	124,19	124,19	0,00
	Summe 134000 Flurpolizei	-26,04	124,19	124,19	0,00
	232000 Schülerbetreuung				
2/232000+810100	Mittagstisch Nachmittagsbetreuung Volksschüler	-33,00	-15,00	-15,00	0,00
	Summe 232000 Schülerbetreuung	-33,00	-15,00	-15,00	0,00
	240010 Kindergarten-Dorf				
2/240010+810000	Elternbeiträge	312,00	424,50	375,65	48,85
2/240010+810010	Ferienbetreuung Elternbeiträge (KG Dorf+KG Heide+Kinderkrippe)	370,00	427,00	379,62	47,38
2/240010+810011	Ferienbetreuung Mittagessen (KG Dorf+KG Heide+Kinderkrippe)	61,72	66,10	60,09	6,01
2/240010+810200	Erlöse Mittagstisch	196,00	196,00	173,46	22,54
	Summe 240010 Kindergarten-Dorf	939,72	1.113,60	988,82	124,78
	240020 Kindergarten-Heide				
2/240020+810000	Elternbeiträge	184,00	162,00	145,46	16,54
2/240020+810200	Erlöse Mittagstisch	160,00	68,00	60,86	7,14
	Summe 240020 Kindergarten-Heide	344,00	230,00	206,32	23,68
	240030 Kinderkrippe				
2/240030+810000	Elternbeiträge	582,00	582,00	515,04	66,96

Rechnungsabschluss 2023

Nachweis Kundenforderungen

Gemeinde Mils

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
2/240030+810100	Erlös Mittagstisch	64,00	64,00	56,64	7,36
	Summe 240030 Kinderkrippe	646,00	646,00	571,68	74,32
262000	Sportplätze				
2/262000+811000	Miete Pachtzins SC Mils 05 Gebäude und beide Plätze	4.024,80	0,00	0,00	0,00
	Summe 262000 Sportplätze	4.024,80	0,00	0,00	0,00
369000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				
2/369000+816000	Kostenersatz Festzubehör (Bänke,Hei zpilz,Zelt usw.)	0,00	25,00	25,00	0,00
	Summe 369000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	0,00	25,00	25,00	0,00
423000	Essen auf Rädern				
2/423000+810000	Leistungserlöse f. Essen auf Rädern	598,60	616,00	616,00	0,00
	Summe 423000 Essen auf Rädern	598,60	616,00	616,00	0,00
529000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				
2/529000+816001	Kostenbeiträge, Bearbeitungsgebühren E-Autos	25,00	25,00	25,00	0,00
	Summe 529000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	25,00	25,00	25,00	0,00
612000	Gemeindestraßen				
2/612000+816000	Kostenersätze für Hausnummerntafeln Hinweisschilder udgl.	54,00	0,00	0,00	0,00
2/612000+816010	Kostenersatz Gde. Straßen	0,01	0,00	0,00	0,00
	Summe 612000 Gemeindestraßen	54,01	0,00	0,00	0,00
817000	Friedhöfe				
2/817000+852200	Gebühr für Graböffnung/Schliessung	770,00	2.100,00	2.100,00	0,00
2/817000+852300	Aufbahrungshallenggebühr	150,00	110,00	110,00	0,00
	Summe 817000 Friedhöfe	920,00	2.210,00	2.210,00	0,00
846000	Wohn- und Geschäftsgebäude				
2/846000+808000	Veräusserung von Getränken udg.	780,80	791,60	659,67	131,93
2/846000+811000	Miete Vereinshaus	120,00	480,00	400,00	80,00
2/846000+816000	Kostenersätze Vereinshaus	216,00	1.157,20	964,33	192,87
	Summe 846000 Wohn- und Geschäftsgebäude	1.116,80	2.428,80	2.024,00	404,80
846010	Haus Gatt Oberdorf 6 und Wohnung WE Kirchstraße 15				
2/846010+811000	Miet- und Pachtertrag	341,33	0,00	0,00	0,00
2/846010+811010	Miet- und Pachtertrag	90,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 846010 Haus Gatt Oberdorf 6 und Wohnung WE Kirchstraße 15	431,33	0,00	0,00	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
850000	Betriebe der Wasserversorgung				
2/850000+300800	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	22.907,85	21.339,11	21.339,11	0,00
2/850000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und ande	3.522,79	218,63	198,76	19,87
2/850000+852400	Benützungsgebühren Fremde	-5,85	149,80	136,19	13,61
2/850000+852410	Zählermiete	140,81	0,00	0,00	0,00
	Summe 850000 Betriebe der Wasserversorgung	26.565,60	21.707,54	21.674,06	33,48
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				
2/851000+300010	Kapitaltransfers von Bund, BA 100 LIS	0,00	58.712,00	58.712,00	0,00
2/851000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und ande	13.305,59	785,07	713,70	71,37
2/851000+852400	Benützungsgebühren Fremde	-111,74	-30,10	-27,41	-2,69
	Summe 851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung	13.193,85	59.466,97	59.398,29	68,68
852000	Betriebe der Müllbeseitigung				
2/852000+808120	Verkauf von Müllsäcken	105,60	106,80	97,08	9,72
2/852000+852110	Müllgebühren Fremde (Bioabfuhr)	-21,09	0,00	0,00	0,00
	Summe 852000 Betriebe der Müllbeseitigung	84,51	106,80	97,08	9,72
910000	Geldverkehr				
2/910000+829000	Sonstige Einnahmen, Centdifferenzen Bankspesen, Zahlungsverkehrsentgelt	16,43	28,37	28,37	0,00
	Summe 910000 Geldverkehr	16,43	28,37	28,37	0,00
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben				
2/920000+830000	Grundsteuer A	-136,58	-546,56	-546,56	0,00
2/920000+831000	Grundsteuer B	27,20	-474,40	-474,40	0,00
2/920000+833010	Kommunalsteuer	2.348,09	-343,41	-343,41	0,00
2/920000+838000	Hundesteuer	240,00	435,00	435,00	0,00
2/920000+849000	Nebenansprüche nach der TLAO.	264,46	306,34	306,34	0,00
2/920000+850000	Erschliessungsbeitrag Abgabe nach der Tiroler Bauordnung	47.242,82	4.195,09	4.195,09	0,00
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	490,00	3.595,66	3.595,66	0,00
2/920000+857000	Kommissionsgebühren	0,00	15,00	15,00	0,00
	Summe 920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben	50.475,99	7.182,72	7.182,72	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
	Gesamt	Brutto 31.12.2022	Brutto 31.12.2023	Netto	USt
		100.233,50	99.686,69	98.920,01	766,68
		Einnahmen	99.686,69	98.920,01	766,68
		Ausgaben	0,00	0,00	0,00

Forderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto 31.12.2022	Saldo lt. Konto 31.12.2023	Offen	Differenz
230000	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	9.099,15	9.119,46	9.119,46	0,00
231000	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
233000	Forderungen aus Abgaben	68.226,50	10.516,12	10.516,12	0,00
284000	Sonstige langfristige Forderungen	22.907,85	80.051,11	80.051,11	0,00
Summe		100.233,50	99.686,69	99.686,69	0,00

Nachweis über gegebene Darlehen

Nr.	Bezeichnung	Bemerkung	Stand 31.12.2022	Zugang	Abgang	Stand 31.12.2023
7/7000001/00001	Gemeindebetriebe Mils GmbH.		600.000,00	0,00	0,00	600.000,00
Gesamtsummen			600.000,00	0,00	0,00	600.000,00

Forderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto 31.12.2022	Saldo lt. Konto 31.12.2023	Offen	Differenz
245000	Darlehen an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)	600.000,00	600.000,00	600.000,00	0,00
Summe		600.000,00	600.000,00	600.000,00	0,00

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
010000	Zentralamt				
1/010000-042000	EDV-Ausstattung Projektmanagement 2022	4.913,36	0,00	0,00	0,00
1/010000-430000	Lebensmittel	445,99	0,00	0,00	0,00
1/010000-456000	Schreib- u. Büromaterial	242,68	88,79	79,91	8,88
1/010000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	0,00	9,48	8,53	0,95
1/010000-630000	Postdienste	210,04	547,80	493,02	54,78
1/010000-631000	Telekommunikationsdienste	634,74	628,01	565,21	62,80
1/010000-728010	EDV-Beratung u. Wartungsvertrag	4.398,05	10.475,43	9.490,82	984,61
1/010000-729010	Öffentlichkeitsarbeit	786,00	196,80	177,12	19,68
	Summe 010000 Zentralamt	11.630,86	11.946,31	10.814,61	1.131,70
015000	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit				
1/015000-728000	Milser DORFBLATT	1.008,00	2.443,21	2.221,10	222,11
	Summe 015000 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit	1.008,00	2.443,21	2.221,10	222,11
023000	Einwohneramt				
1/023000-400100	Verbrauchsgüter	378,94	0,00	0,00	0,00
	Summe 023000 Einwohneramt	378,94	0,00	0,00	0,00
029000	Amtsgebäude				
1/029000-614000	Instandh. Gebäude u. Anlagen	147,49	0,00	0,00	0,00
	Summe 029000 Amtsgebäude	147,49	0,00	0,00	0,00
030000	Bauamt				
1/030000-631000	Telekommunikationsdienste	106,26	64,59	64,59	0,00
	Summe 030000 Bauamt	106,26	64,59	64,59	0,00
060000	Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen				
1/060000-726000	Mitgliedsbeiträge	0,00	1.861,20	1.861,20	0,00
	Summe 060000 Beiträge an Verbände, Vereine und sonstige Organisationen	0,00	1.861,20	1.861,20	0,00
070000	Verfügungsmittel				
1/070000-729000	Verfügungsmittel des Bürgermeisters	45,00	290,00	290,00	0,00
	Summe 070000 Verfügungsmittel	45,00	290,00	290,00	0,00
091000	Personalausbildung und Personalfortbildung				
1/091000-729000	Ausgaben für Personalausbildung	0,00	59,00	53,10	5,90
	Summe 091000 Personalausbildung und Personalfortbildung	0,00	59,00	53,10	5,90

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
094000	Gemeinschaftspflege				
1/094000-729000	Ausgaben für Gemeinschaftspflege	50,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 094000 Gemeinschaftspflege	50,00	0,00	0,00	0,00
099000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				
1/099000-729001	Betriebliche Gesundheitsvorsorge	540,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 099000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	540,00	0,00	0,00	0,00
120000	Allgemeine Angelegenheiten				
1/120000-728000	Überwachungsdienst ÖWD Entgelte für sonstige Leistungen	1.391,90	0,00	0,00	0,00
	Summe 120000 Allgemeine Angelegenheiten	1.391,90	0,00	0,00	0,00
131000	Bau- und Feuerpolizei				
1/131000-728010	Energieberatung Tirol	8.622,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 131000 Bau- und Feuerpolizei	8.622,00	0,00	0,00	0,00
163000	Freiwillige Feuerwehren				
1/163000-618000	Instandhaltung Ausrüstung Etc.	0,00	620,06	620,06	0,00
1/163000-631000	Telekommunikationsdienste	46,90	46,90	46,90	0,00
	Summe 163000 Freiwillige Feuerwehren	46,90	666,96	666,96	0,00
179000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				
1/179000-729000	Ausg. Katastrophen- u. Zivilschutz	683,35	0,00	0,00	0,00
	Summe 179000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	683,35	0,00	0,00	0,00
211000	Volksschule				
1/211000-400100	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter	0,00	196,00	196,00	0,00
1/211000-400110	Lehrmittel	920,28	0,00	0,00	0,00
1/211000-456000	Büromittel und Druckwerke	107,65	0,00	0,00	0,00
1/211000-457000	Servicevertrag (Kopiergerät)	0,00	294,50	294,50	0,00
1/211000-614000	Instandhaltung Gebäude u. Anlagen	0,00	2.911,81	2.911,81	0,00
1/211000-631000	Telekommunikationsdienste	87,00	86,96	86,96	0,00
1/211000-729001	Gemeinschaftspf.-Lehrkörperausflug	0,00	700,00	700,00	0,00
	Summe 211000 Volksschule	1.114,93	4.189,27	4.189,27	0,00
232000	Schülerbetreuung				
1/232000-631000	Telekommunikationsdienste	19,90	19,90	19,90	0,00
	Summe 232000 Schülerbetreuung	19,90	19,90	19,90	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
240010	Kindergarten-Dorf				
1/240010-454000	Reinigungsmittel	0,00	41,81	34,84	6,97
1/240010-456000	Schreib Zeichen- u. Büromittel	0,00	35,82	29,85	5,97
1/240010-457000	Druckwerke, Kopien udgl.	29,81	33,99	28,32	5,67
1/240010-631000	Telekommunikationsdienste	71,39	71,39	59,49	11,90
1/240010-728010	Essen für Mittagstisch	807,30	1.029,60	936,00	93,60
1/240010-729030	Versch. Kleinausgaben Feste,Feiern udgl. (ehem.Unkostenbeiträge)	90,21	104,00	94,55	9,45
1/240010-751010	Zahnkariesprophylaxe Beitrag an das Land	1.343,50	0,00	0,00	0,00
	Summe 240010 Kindergarten-Dorf	2.342,21	1.316,61	1.183,05	133,56
240020	Kindergarten-Heide				
1/240020-400000	Gw. Gebrauchsgüter Spielsachen	855,90	0,00	0,00	0,00
1/240020-400020	GWG. Mittagstisch Nachkauf	0,00	59,40	49,50	9,90
1/240020-631000	Telekommunikationsdienste	19,90	19,90	16,58	3,32
1/240020-728010	Essen für Mittagstisch	1.010,10	1.111,50	1.010,45	101,05
1/240020-751010	Zahnkariesprophylaxe Beitrag an das Land	1.343,50	0,00	0,00	0,00
	Summe 240020 Kindergarten-Heide	3.229,40	1.190,80	1.076,53	114,27
240030	Kinderkrippe				
1/240030-728010	Essen Mittagstisch	354,90	643,50	585,00	58,50
1/240030-729030	Versch. Kleinausgaben Feste,Feiern udgl. (ehem.Unkostenbeiträge)	107,45	101,09	89,36	11,73
	Summe 240030 Kinderkrippe	462,35	744,59	674,36	70,23
259000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				
1/259000-757020	Mobile Jugendarbeit lbk-land Betreuungsabteilung	1.140,66	1.811,74	1.811,74	0,00
	Summe 259000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	1.140,66	1.811,74	1.811,74	0,00
262000	Sportplätze				
1/262000-010000	Überdachte Lagerflächen Fußballplatz	2.820,40	0,00	0,00	0,00
1/262000-619010	Instandhaltung Rasenplatz u.Gebäude Fussball	9.023,22	3.890,37	3.241,97	648,40
1/262000-619020	Instandhaltung Kunstrasenplatz Fuss ball (laufend)	0,00	180,00	150,00	30,00
1/262000-728010	Reiniugng FB-Gebäude	336,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 262000 Sportplätze	12.179,62	4.070,37	3.391,97	678,40
264000	Eislaufplätze und -hallen				
1/264000-006000	Sanierung Eislaufplatz	0,00	138.367,20	115.306,00	23.061,20
1/264000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	80,80	480,00	400,00	80,00
1/264000-452000	Treibstoffe	315,38	506,77	422,31	84,46

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Mils

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
1/264000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung und Gesundheitsvorsorge	68,73	0,00	0,00	0,00
1/264000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	0,00	-42,20	-35,17	-7,03
1/264000-614000	Instandhaltung Gebäude u. Anlage	1.215,60	900,28	750,23	150,05
1/264000-616000	Instandhaltung von Maschinen	0,00	673,84	561,53	112,31
1/264000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	0,00	2.543,78	2.119,82	423,96
	Summe 264000 Eislaufplätze und -hallen	1.680,51	143.429,67	119.524,72	23.904,95
265000	Tennisplätze und -hallen				
1/265000-631000	Telekommunikationsdienste	35,70	35,70	29,75	5,95
	Summe 265000 Tennisplätze und -hallen	35,70	35,70	29,75	5,95
269000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				
1/269000-757020	Sommersportwoche	1.050,00	0,00	0,00	0,00
1/269000-768010	Förderung Schisaisonkarten (Freizeit ticket Tirol, Glungezerbahn)	100,00	180,00	180,00	0,00
	Summe 269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	1.150,00	180,00	180,00	0,00
320200	Ausbildung in Musik - Musikschule				
1/320200-457000	Druckwerke, Kopien udgl.	29,81	33,98	33,98	0,00
1/320200-631000	Telekommunikationsdienste	59,69	59,69	59,69	0,00
1/320200-752010	Betriebsbeiträge an Gemeinden	0,00	4.550,00	4.550,00	0,00
	Summe 320200 Ausbildung in Musik - Musikschule	89,50	4.643,67	4.643,67	0,00
322000	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege				
1/322000-777000	Kulturförderung Einmalig	1.200,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege	1.200,00	0,00	0,00	0,00
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege				
1/363000-614000	Instandhaltung von Anlagen	0,00	540,00	540,00	0,00
1/363000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen Brunnen udgl.	272,40	0,00	0,00	0,00
	Summe 363000 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege	272,40	540,00	540,00	0,00
380000	Einrichtungen der Kulturpflege				
1/380000-050000	AdventstandIn 2022	880,61	0,00	0,00	0,00
	Summe 380000 Einrichtungen der Kulturpflege	880,61	0,00	0,00	0,00
411000	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe				
1/411000-768000	Transferzahlung ungedeckte Kosten für Heimbewohner Mindestsicherungsempfänger	11.573,53	23.838,71	23.838,71	0,00
	Summe 411000 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	11.573,53	23.838,71	23.838,71	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
420000	Altenheime				
1/420000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	0,00	259,16	259,16	0,00
1/420000-752000	Betriebs- und Investitionsbeiträge für Milser Heimbewohner	8.035,33	5.301,42	5.301,42	0,00
	Summe 420000 Altenheime	8.035,33	5.560,58	5.560,58	0,00
423000	Essen auf Rädern				
1/423000-729000	Aktion Essen auf Rädern u. Sonstige Ausgaben	5.083,58	6.258,19	6.258,19	0,00
	Summe 423000 Essen auf Rädern	5.083,58	6.258,19	6.258,19	0,00
426000	Flüchtlingshilfe				
1/426000-778000	Unterstützung - Ukraine Hilfe	0,00	660,00	660,00	0,00
	Summe 426000 Flüchtlingshilfe	0,00	660,00	660,00	0,00
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				
1/429000-700000	Miete Seniorenwohnungen an Bauträge	9,10	0,00	0,00	0,00
1/429000-729000	Sachaufwand für Senioren	3.916,00	1.375,12	1.375,12	0,00
	Summe 429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	3.925,10	1.375,12	1.375,12	0,00
439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				
1/439000-413000	Säuglingspakete udgl.	0,00	1.462,80	1.462,80	0,00
	Summe 439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	0,00	1.462,80	1.462,80	0,00
480000	Allgemeine Wohnbauförderung				
1/480000-778010	Förderung Errichtung Photovoltaikanlagen	14.544,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 480000 Allgemeine Wohnbauförderung	14.544,00	0,00	0,00	0,00
520000	Natur- und Landschaftsschutz				
1/520000-729000	Landschaftsschutz	0,00	1.862,64	1.862,64	0,00
	Summe 520000 Natur- und Landschaftsschutz	0,00	1.862,64	1.862,64	0,00
529000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				
1/529000-729010	Umweltfest Mobilitätswoche	258,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 529000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	258,00	0,00	0,00	0,00
612000	Gemeindestraßen				
1/612000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	1.869,72	0,00	0,00	0,00
1/612000-413000	Straßenbezeichnung und Hausnummerntafeln	379,45	0,00	0,00	0,00
1/612000-611000	Instandhaltung Gemeinde Straßen- Wege und Brücken	0,00	29.570,63	29.570,63	0,00

Rechnungsabschluss 2023

Gemeinde Mils

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
1/612000-611902	Asphaltierungsarbeiten 2023	0,00	68.895,23	68.895,23	0,00
	Summe 612000 Gemeindestraßen	2.249,17	98.465,86	98.465,86	0,00
633000	Wildbachverbauung				
1/633000-750000	Beiträge Anteil Verbauung Fallbach Baumkirchnertal	0,00	9.500,00	9.500,00	0,00
	Summe 633000 Wildbachverbauung	0,00	9.500,00	9.500,00	0,00
640000	Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung				
1/640000-600000	Strom Radarkasten Schneebergstraße	104,24	139,32	139,32	0,00
	Summe 640000 Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung	104,24	139,32	139,32	0,00
814000	Straßenreinigung				
1/814000-400000	Verbrauchsgüter (Streugut)	2.529,29	9.356,97	9.356,97	0,00
1/814000-728000	Entgelte f.Sonst.Leistungen v.Firmen	14.247,24	9.650,66	9.650,66	0,00
	Summe 814000 Straßenreinigung	16.776,53	19.007,63	19.007,63	0,00
815000	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze				
1/815000-618000	Instandhaltung von Anlagen	195,05	303,36	303,36	0,00
	Summe 815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze	195,05	303,36	303,36	0,00
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				
1/816000-619000	Instandhaltung	4.375,87	2.002,94	2.002,94	0,00
	Summe 816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	4.375,87	2.002,94	2.002,94	0,00
817000	Friedhöfe				
1/817000-619000	Instandhaltung Friedhofanlagen	360,84	0,00	0,00	0,00
1/817000-728000	Graböffnungen und Schliessungen	240,00	720,00	720,00	0,00
	Summe 817000 Friedhöfe	600,84	720,00	720,00	0,00
820000	Wirtschaftshöfe				
1/820000-400000	Gw.Gebrauchs-u. Verbrauchsgüter	0,00	50,72	45,65	5,07
1/820000-452000	Treibstoffe, Schmiermittel usw.	2.545,43	0,00	0,00	0,00
1/820000-614000	Instandh Gebäude und Anlagen	408,60	0,00	0,00	0,00
1/820000-617000	Instandh u. Betrieb v. Fahrzeugen	0,00	187,92	169,13	18,79
1/820000-631000	Telekommunikationsdienste	33,68	33,68	30,31	3,37
	Summe 820000 Wirtschaftshöfe	2.987,71	272,32	245,09	27,23

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
842000	Waldbesitz Gemeindewald				
1/842000-611901	Waldwegfreihaltung Staudenschnitt an Weggrenze zu Grun	1.109,40	0,00	0,00	0,00
	Summe 842000 Waldbesitz Gemeindewald	1.109,40	0,00	0,00	0,00
846000	Wohn- und Geschäftsgebäude				
1/846000-430000	Getränkeankauf für Vereinshaus	2.000,40	928,41	775,92	152,49
1/846000-631000	Telekommunikationsdienste	23,80	23,80	19,83	3,97
	Summe 846000 Wohn- und Geschäftsgebäude	2.024,20	952,21	795,75	156,46
846010	Haus Gatt Oberdorf 6 und Wohnung WE Kirchstraße 15				
1/846010-600100	Energiebezüge	0,00	257,23	257,23	0,00
1/846010-614000	Instandhaltung von Gebäuden	0,00	443,66	443,66	0,00
	Summe 846010 Haus Gatt Oberdorf 6 und Wohnung WE Kirchstraße 15	0,00	700,89	700,89	0,00
850000	Betriebe der Wasserversorgung				
1/850000-004000	Erweiterung Ortsnetz 2023	0,00	93.874,15	78.228,46	15.645,69
1/850000-400010	Lfd.Anschaffung von Wasserzählern	23.484,63	0,00	0,00	0,00
1/850000-413000	Wasserankauf von Gemeinde Absam	0,00	2.399,09	2.180,99	218,10
1/850000-413100	Wasserankauf von Gemeinde Hall für Swarovskisiedlung	0,00	22.463,67	20.421,52	2.042,15
1/850000-600000	Strom	131,82	220,91	184,09	36,82
1/850000-612100	Instandhaltung Ortsnetz	1.063,86	2.544,06	2.120,05	424,01
1/850000-612900	Instandhaltung Ortsnetz (einmalig)	0,00	875,22	729,35	145,87
1/850000-728900	Studie HB Birkenweg	0,00	15.633,29	13.027,74	2.605,55
1/850000-728901	Studie Trinkwasserkraftwerk	0,00	1.893,10	1.577,58	315,52
1/850000-729901	Studie Trinwasserkraftwerk	2.343,60	0,00	0,00	0,00
	Summe 850000 Betriebe der Wasserversorgung	27.023,91	139.903,49	118.469,78	21.433,71
850040	Sanierung WVA Jagdweg				
1/850040-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	5.184,90	0,00	0,00	0,00
	Summe 850040 Sanierung WVA Jagdweg	5.184,90	0,00	0,00	0,00
851000	Betriebe der Abwasserbeseitigung				
1/851000-050000	Kanalkataster	0,00	102.244,81	85.204,00	17.040,81
1/851000-612100	Instandhaltung Ortsnetz	8.092,90	0,00	0,00	0,00
	Summe 851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung	8.092,90	102.244,81	85.204,00	17.040,81

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2022	Saldo Brutto 31.12.2023	Netto	USt
851040	Jagdweg, Sanierung ABA				
1/851040-004000	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	28.641,87	0,00	0,00	0,00
	Summe 851040 Jagdweg, Sanierung ABA	28.641,87	0,00	0,00	0,00
852000	Betriebe der Müllbeseitigung				
1/852000-413000	Laufende Anschaffung von Müllgefässen	597,60	3.289,63	2.741,36	548,27
1/852000-728000	Entgelte f.Sonst.Leistungen	22.333,07	16.980,56	15.162,52	1.818,04
1/852000-728010	Sammlung Biogene Abfälle	4.913,74	5.117,49	4.652,26	465,23
1/852000-728030	Häckseldienst	2.512,88	1.903,92	1.730,84	173,08
1/852000-728040	Transporte	3.332,73	3.394,73	3.086,12	308,61
	Summe 852000 Betriebe der Müllbeseitigung	33.690,02	30.686,33	27.373,10	3.313,23
	Gesamt	Brutto	Brutto	Netto	USt
		31.12.2022	31.12.2023		
		226.924,64	625.420,79	557.182,28	68.238,51
		Ausgaben	625.420,79	557.182,28	68.238,51
		Einnahmen	0,00	0,00	0,00

Verbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto 31.12.2022	Saldo lt. Konto 31.12.2023	Offen	Differenz
331000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	226.924,64	625.420,79	625.420,79	0,00
332000	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
333000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe		226.924,64	625.420,79	625.420,79	0,00

Seite	Inhalt
1	Beschluss Rechnungsabschluss
7	Erläuterung Abweichung gegenüber Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag
17	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
21	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
25	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
29	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
35	Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)
39	Vermögenshaushalt (Anlage 1c)
45	Ermittlung Finanzlage
53	Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis
161	Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)
165	Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)
169	Darstellung Vermögenshaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1f)
173	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
177	Dienstpostennachweis
181	Nachweis über Personalaufwand
185	Querschnitt (Anlage 5b)
191	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
199	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
203	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
211	Einzelnachweis über Finanzschulden gemäß § 32 Abs. 3 (Anlage 6d)
215	Anlagenspiegel nach Ansatz (Anlage 6g)
223	Nachweis Vermögen mit abgeänderter Nutzungsdauer
227	Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h)
231	Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)
235	Leasingspiegel (Anlage 6i)
239	Nachweis über unmittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)
243	Nachweis über mittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6k)
247	Nachweis über verwaltete Einrichtungen (Anlage 6l)
251	Nachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6m)
255	Einzelnachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6n)
259	Nachweis über derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft (Anlage 6o)

Seite	Inhalt
263	Einzelnachweis über Risiken von Finanzinstrumenten (Anlage 6p)
267	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)
271	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
275	Anzahl der Ruhe- und Versorgungsgenussempfänger (Anlage 6s)
279	Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung gemäß § 12 (Anlage 6t)
285	Einzelnachweis nicht voranschlagswirksame Gebarung
289	Nachweis der Investitionstätigkeit
295	Nachweis Kundenforderungen
301	Nachweis über gegebene Darlehen
305	Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten